
                                                                            
 
 

                                                                   
 

 

ประกาศเทศบาลตําบลป�าติ้ว 
เรื่อง ประกาศใช�เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖9 

*************************************** 

  ตามท่ี สภาเทศบาลตําบลป�าต้ิว ได�เห็นชอบร�างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป&
งบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖9  ในการประชุมสภาเทศบาลตําบลป�าต้ิว สมัยสามัญ สมัยท่ี 3 ครั้งท่ี ๒ ประจําป&         
พ.ศ. ๒๕๖8  เม่ือวันท่ี 29 สิงหาคม ๒๕๖8  นั้น 

บัดนี้  นายอําเภอป�าต้ิวปฏิบัติราชการแทนผู�ว�าราชการจังหวัดยโสธร ได�ตรวจสอบและ
พิจารณาร�างเทศบัญญัติงบประมาณ รายจ�ายประจําป&งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖9 ของเทศบาลตําบลป�าต้ิวแล�ว 
เห็นชอบให�เทศบาลตําบลป�าต้ิวประกาศใช�เป<นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป&งบประมาณ พ.ศ.    
๒๕69 ได� เทศบาลตําบลป�าต้ิว  จึงประกาศใช�เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป&งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖9 

โดยมีผลบังคับใช� ต้ังแต�วันท่ี  ๑  เดือน ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖8  เป<นต�นไป     

จึงประกาศให�ทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ  ณ  วันท่ี   16  เดือน  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖8   
 
     

 

                 

                              (นายพิตรพิบูล สิริเรืองธนชัย) 
                                                นายกเทศมนตรีตําบลป�าต้ิว 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



เทศบัญญัติ

งบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ 2569

งานแผนงานและงบประมาณ



สารบัญ 

หน
า 

ข
อมูลพ้ืนฐานเทศบาลตําบลป�าติ้ว ……………………………………………………………..………………….....……… 1 
 

ส วนท่ี 1 คําแถลงงบประมาณ ประกอบงบประมาณรายจ ายประจําป, 2569 ........................................  2 

- คําแถลงงบประมาณ  ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป� 2569……………………………….………  3 
 

ส วนท่ี 2 เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ ายประจําป,งบประมาณ 2569.........................................  7 

 - บันทึกหลักการและเหตุผล ประกอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย  .........................……………  8 

 - รายจ�ายตามงานและงบรายจ�าย ………………………………………………………………..……………………..  9 

 - เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย ……………………………………………………………………………………..  14 

 - รายงานประมาณการรายรับ…………………………………………………………………….…………..….……..  16 

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ�ายท่ัวไป  …………………….…..………..  20 

 - รายงานประมาณการรายจ�าย  …………….………………………………………………………………..……….  25 

 - รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ ายงบประมาณรายจ ายท่ัวไป  ................................  96 
• แผนงานบริหารงานท่ัวไป  ................................................................................  96 
• แผนงานการรักษาความสงบภายใน.................................................................  128 
• แผนงานการศึกษา  .........................................................................................  138 
• แผนงานสาธารณสุข …………………………………………………………...……..…………  153 
• แผนงานสังคมสงเคราะห8  ...............................................................................  160 
• แผนงานเคหะและชุมชน  ................................................................................  162 
• แผนงานสร:างความเข:มแข็งของชุมชน …………………………….….…………………..  170 
• แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ  ..........................................  171 
• แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  ...............................................................  177 
• แผนงานการเกษตร  .......................................................................................  182 

• แผนงานการพาณิชย8  ....................................................................................... 184 

• แผนงานงบกลาง ………………………………………………………………………....……….. 186 

- เทศบัญญัติงบประมาณรายจ�ายประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2569  ……………...............….………. 190 

ภาคผนวก 



 5.72

419 ซอย- ถนนอรุณประเสริฐ ตำบลโพธิ์ไทร

ชาย

หญิง

 1,473

 1,509

 2,982

 อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

ข้อมูล ณ วันที่ 25 สิงหาคม 2568

-------------------------------------------------------------------------

 อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร 35150

พื้นที่

ประชากรทั้งหมด

ตารางกิโลเมตร

คน

คน

คน

 เทศบาลตำบลป่าติ้ว

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 1 / 249  -



ส่วนที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

ของ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว

อำเภอป่าติ้ว   จังหวัดยโสธร

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 2 / 249  -



จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

จํานวน

งบลงทุน จํานวน      1,771,637.96 บาท
งบดําเนินงาน จํานวน     10,789,127.45 บาท

งบบุคลากร จํานวน         15,867,235 บาท

2.3 รายจ�ายจริง จํานวน 36,619,952.38 บาท ประกอบด#วย
งบกลาง จํานวน      6,985,664.47 บาท

หมวดเงินอุดหนุน         16,747,810 บาท

2.2 เงินอุดหนุนที่รัฐบาลให#โดยระบุวัตถุประสงค/ จํานวน 9,725,000 บาท

หมวดรายได#จากทุน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร     21,094,074.34 บาท

หมวดรายได#จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย/           1,042,160 บาท

หมวดรายได#เบ็ดเตล็ด               68,485 บาท

หมวดค�าธรรมเนียม ค�าปรับ และใบอนุญาต         294,752.73 บาท

หมวดรายได#จากทรัพย/สิน         253,989.88 บาท

2. การบริหารงบประมาณในป�งบประมาณ พ.ศ. 2567

2.1 รายรับจริง จํานวน 40,918324.83 บาท ประกอบด#วย

หมวดภาษีอากร 1,417,052.88 บาท

1.1.5 รายการกันเงินไว#โดยยังไม�ได#ก�อหน้ีผูกพัน จํานวน 0 โครงการ รวม 0 บาท

1.2 เงินกู#คงค#าง จํานวน 0 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0 บาท

1.1.4 รายการกันเงินไว#แบบก�อหน้ีผูกพันและยังไม�ได#เบิกจ�าย จํานวน 0 โครงการ รวม 0.00 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 74,039,484.62 บาท

           บัดน้ี ถึงเวลาที่ผู#บริหารท#องถ่ินของเทศบาลตําบลปAาติ้ว จะได#เสนอร�างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ�าย

ประจําปBต�อสภาเทศบาลตําบลปAาติ้วอีกคร้ังหน่ึง ฉะน้ัน ในโอกาสน้ี ผู#บริหารท#องถ่ินเทศบาลตําบลปAาติ้ว จึงขอช้ีแจง

ให#ท�านประธานและสมาชิกทุกท�านได#ทราบถึงสถานะการคลัง ตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ใน

ปBงบประมาณ พ.ศ. 2569 ดังต�อไปน้ี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ�ายทั่วไป

ในปBงบประมาณ พ.ศ. 2568 ณ วันที่ 11 สิงหาคม พ.ศ. 2568 องค/กรปกครองส�วนท#องถ่ินมีสถานะ

การเงิน ดังน้ี

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําปBงบประมาณ พ.ศ. 2569

ท านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลป'าต้ิว

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 20,623,095.40 บาท

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 3 / 249  -



2.7 รายจ�ายที่จ�ายจากเงินกู# จํานวน 0.00 บาท

2.4 รายจ�ายที่จ�ายจากเงินอุดหนุนที่รัฐบาลให#โดยระบุวัตถุประสงค/ จํานวน 9,725,000 บาท
2.5 มีการจ�ายเงินสะสมเพื่อดําเนินการตามอํานาจหน#าที่ จํานวน 4,442,138.08 บาท
2.6 รายจ�ายที่จ�ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

งบรายจ�ายอ่ืน จํานวน 0.00 บาท
งบเงินอุดหนุน จํานวน      1,206,287.50 บาท

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 4 / 249  -



คำแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลป่าติ้ว

1. รายรับ

อำเภอป่าติ้ว      จังหวัดยโสธร

ประมาณการ
ปี 2569

ประมาณการ
ปี 2568

รายรับจริง
ปี 2567

รายรับ

รายได้จัดเก็บเอง

1,122,000.00 1,375,000.001,417,052.88หมวดภาษีอากร

224,500.00 233,200.00294,752.73หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

200,000.00 220,000.00253,989.88หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

800,000.00 1,000,000.001,042,160.00หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

61,500.00 71,000.0068,485.00หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

2,408,000.00 2,899,200.003,076,440.49รวมรายได้จัดเก็บเอง

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

21,373,280.00 22,006,440.0021,094,074.34หมวดภาษีจัดสรร

21,373,280.00 22,006,440.0021,094,074.34
รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,000,000.00 17,274,300.0016,747,810.00หมวดเงินอุดหนุน

17,000,000.00 17,274,300.0016,747,810.00รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

40,918,324.83รวม 42,179,940.0040,781,280.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 5 / 249  -



รายจ�าย
รายจ�ายจริง

ป	 2567

ประมาณการ  

ป	 2568

ประมาณการ 

ป	 2569

จ�ายจากงบประมาณ

      งบกลาง 6,985,664.47 7,310,662.00 6,509,980.00

      งบบุคลากร 15,867,235.00 19,235,808.00 20,630,658.00

      งบดําเนินงาน 10,789,127.45 8,742,828.00 12,284,990.00

      งบลงทุน 1,771,637.96 4,213,582.00 1,279,300.00

      งบเงินอุดหนุน 1,206,287.50 1,278,400.00 1,475,012.00

รวมจ�ายจากงบประมาณ 36,619,952.38 40,781,280.00 42,179,940.00

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ�ายประจําป	งบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตําบลป(าติ้ว

อําเภอป(าติ้ว      จังหวัดยโสธร

2. รายจ�าย

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 6 / 249  -



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

ของ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว

อำเภอป่าติ้ว   จังหวัดยโสธร

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 7 / 249  -



บันทึกหลักการและเหตุผล

ประกอบร่างเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ของเทศบาลตำบลป่าติ้ว

อำเภอป่าติ้ว  จังหวัดยโสธร

ด้าน รวม

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,845,660

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,276,400

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 8,672,400

      แผนงานสาธารณสุข 2,730,040

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 349,000

      แผนงานเคหะและชุมชน 3,584,172

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 405,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,371,500

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,449,268

      แผนงานการเกษตร 70,000

      แผนงานการพาณิชย์ 916,520

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 6,509,980

42,179,940งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 8 / 249  -



/5หน้าที่ 1

อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย

เทศบาลตำบลป่าติ้ว

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายใน
และการตรวจสอบภายใน

รวม

แผนงานบริหารงานทั่วไป

9,596,5606,376,000งบบุคลากร 382,740336,000 2,501,820

     เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,800 0 0 0 2,624,800

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,751,200 336,000 2,501,820 382,740 6,971,760

3,042,0001,746,200งบดำเนินงาน 249,00047,000 999,800

     ค่าตอบแทน 202,200 0 300,600 78,000 580,800

     ค่าใช้สอย 988,000 27,000 552,000 151,000 1,718,000

     ค่าวัสดุ 237,000 20,000 134,000 20,000 411,000

     ค่าสาธารณูปโภค 319,000 0 13,200 0 332,200

167,10063,500งบลงทุน 00 103,600

     ค่าครุภัณฑ์ 63,500 0 103,600 0 167,100

40,00040,000งบเงินอุดหนุน 00 0

     เงินอุดหนุน 40,000 0 0 0 40,000

8,225,700 631,740รวม 3,605,220383,000 12,845,660

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
การรักษาความสงบภายใน

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย งานจราจร รวม

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

791,400งบบุคลากร 791,4000 0

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 791,400 0 0 791,400

44,000งบดำเนินงาน 445,000377,000 24,000

     ค่าตอบแทน 44,000 0 0 44,000

     ค่าใช้สอย 0 252,000 24,000 276,000

     ค่าวัสดุ 0 125,000 0 125,000

0งบเงินอุดหนุน 40,00040,000 0

     เงินอุดหนุน 0 40,000 0 40,000

835,400 1,276,400รวม 24,000417,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 9 / 249  -



/5หน้าที่ 2

งาน

งบ
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยเรียน
และประถมศึกษา

รวม

แผนงานการศึกษา

1,606,320งบบุคลากร 3,226,730 4,833,050

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,606,320 3,226,730 4,833,050

664,800งบดำเนินงาน 2,134,450 2,799,250

     ค่าตอบแทน 254,000 135,600 389,600

     ค่าใช้สอย 350,800 1,294,550 1,645,350

     ค่าวัสดุ 50,000 613,300 663,300

     ค่าสาธารณูปโภค 10,000 91,000 101,000

0งบลงทุน 373,300 373,300

     ค่าครุภัณฑ์ 0 373,300 373,300

0งบเงินอุดหนุน 666,800 666,800

     เงินอุดหนุน 0 666,800 666,800

2,271,120รวม 8,672,4006,401,280

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
สาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

แผนงานสาธารณสุข

1,900,140งบบุคลากร 0 1,900,140

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,900,140 0 1,900,140

167,800งบดำเนินงาน 462,000 629,800

     ค่าตอบแทน 77,800 0 77,800

     ค่าใช้สอย 30,000 462,000 492,000

     ค่าวัสดุ 50,000 0 50,000

     ค่าสาธารณูปโภค 10,000 0 10,000

70,100งบลงทุน 0 70,100

     ค่าครุภัณฑ์ 70,100 0 70,100

0งบเงินอุดหนุน 130,000 130,000

     เงินอุดหนุน 0 130,000 130,000

2,138,040รวม 2,730,040592,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 10 / 249  -



/5หน้าที่ 3

งาน

งบ

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงเคราะห์

รวม

แผนงานสังคมสงเคราะห์

177,000งบบุคลากร 177,000

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 177,000 177,000

150,000งบดำเนินงาน 150,000

     ค่าใช้สอย 150,000 150,000

22,000งบเงินอุดหนุน 22,000

     เงินอุดหนุน 22,000 22,000

349,000รวม 349,000

งาน

งบ
งานไฟฟ้าและประปา งานสวนสาธารณะ งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม

แผนงานเคหะและชุมชน

350,940งบบุคลากร 666,540132,000 183,600

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 350,940 132,000 183,600 666,540

245,000งบดำเนินงาน 2,476,420489,040 1,742,380

     ค่าวัสดุ 245,000 20,000 317,000 582,000

     ค่าใช้สอย 0 359,040 1,382,880 1,741,920

     ค่าสาธารณูปโภค 0 110,000 0 110,000

     ค่าตอบแทน 0 0 42,500 42,500

441,212งบเงินอุดหนุน 441,2120 0

     เงินอุดหนุน 441,212 0 0 441,212

1,037,152 3,584,172รวม 1,925,980621,040

งาน

งบ

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน

รวม

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

405,000งบดำเนินงาน 405,000

     ค่าตอบแทน 400,000 400,000

     ค่าใช้สอย 5,000 5,000

405,000รวม 405,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 11 / 249  -



/5หน้าที่ 4

งาน

งบ
งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

220,500งบบุคลากร 132,000 352,500

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 220,500 132,000 352,500

230,000งบดำเนินงาน 654,000 884,000

     ค่าใช้สอย 200,000 654,000 854,000

     ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

0งบเงินอุดหนุน 135,000 135,000

     เงินอุดหนุน 0 135,000 135,000

450,500รวม 1,371,500921,000

งาน

งบ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับ
อุตสาหกรรม
และการโยธา

งานก่อสร้าง รวม

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

1,703,160งบบุคลากร 610,308 2,313,468

     เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,703,160 610,308 2,313,468

287,000งบดำเนินงาน 180,000 467,000

     ค่าตอบแทน 54,000 0 54,000

     ค่าใช้สอย 176,000 80,000 256,000

     ค่าวัสดุ 55,000 100,000 155,000

     ค่าสาธารณูปโภค 2,000 0 2,000

89,400งบลงทุน 579,400 668,800

     ค่าครุภัณฑ์ 89,400 0 89,400

     ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 579,400 579,400

2,079,560รวม 3,449,2681,369,708

งาน

งบ
งานส่งเสริมการเกษตร

งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

แผนงานการเกษตร

40,000งบดำเนินงาน 30,000 70,000

     ค่าใช้สอย 20,000 30,000 50,000

     ค่าวัสดุ 20,000 0 20,000

40,000รวม 70,00030,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 12 / 249  -



/5หน้าที่ 5

งาน

งบ
งานตลาดสด รวม

แผนงานการพาณิชย์

916,520งบดำเนินงาน 916,520

     ค่าใช้สอย 466,520 466,520

     ค่าวัสดุ 100,000 100,000

     ค่าสาธารณูปโภค 350,000 350,000

916,520รวม 916,520

งาน

งบ
งบกลาง รวม

แผนงานงบกลาง

6,509,980งบกลาง 6,509,980

     งบกลาง 6,509,980 6,509,980

6,509,980รวม 6,509,980

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 13 / 249  -



งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบัญญัติ

อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว

     โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติ
เทศบาล พ.ศ. 2549 มาตรา 62 จึงตราเทศบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตำบลป่าติ้ว และโดยความเห็น
ชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดยโสธร
      ข้อ 1 เทศบัญญัติ นี้เรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

      ข้อ 2 เทศบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2568 เป็นต้นไป

      ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 42,179,940 บาท

      ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวม
ทั้งสิ้น 42,179,940 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

ยอดรวมแผนงาน

ด้านบริหารทั่วไป

      แผนงานบริหารงานทั่วไป 12,845,660

      แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,276,400

ด้านบริการชุมชนและสังคม

      แผนงานการศึกษา 8,672,400

      แผนงานสาธารณสุข 2,730,040

      แผนงานสังคมสงเคราะห์ 349,000

      แผนงานเคหะและชุมชน 3,584,172

      แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 405,000

      แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,371,500

ด้านการเศรษฐกิจ

      แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,449,268

      แผนงานการเกษตร 70,000

      แผนงานการพาณิชย์ 916,520

ด้านการดำเนินงานอื่น

      แผนงานงบกลาง 6,509,980

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 42,179,940

      ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

แผนงาน ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 14 / 249  -



เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 15 / 249  -

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีตำบลป่าติ้ว

      ข้อ 6 ให้นายกเทศมนตรีตำบลป่าติ้วปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การ
เบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
      ข้อ 7 ให้นายกเทศมนตรีตำบลป่าติ้ว มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่  16  กันยายน  พ.ศ. 2568

(ลงนาม)                                        
   (นายตวงอัฐ บุตรวิชา)

นายอำเภอป่าติ้ว ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดยโสธร

(ลงนาม)                                              
(นายพิตรพิบูล สิริเรืองธนชัย)



หน้า 1/4วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:05

รายงานประมาณการรายรับ

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลป่าติ้ว

อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

หมวดภาษีอากร

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 505,743.01 782,513.38 600,000.00 750,000.0025.00 %

ภาษีป้าย 459,504.00 603,894.50 500,000.00 600,000.0020.00 %

อากรการฆ่าสัตว์ 28,485.00 30,645.00 22,000.00 25,000.0013.64 %

รวมหมวดภาษีอากร 993,732.01 1,417,052.88 1,375,000.001,122,000.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา 717.80 2,386.20 2,000.00 2,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย 111,900.00 116,750.00 120,000.00 120,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร 0.00 1,100.00 0.00 1,000.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร 1,430.00 2,640.00 1,500.00 2,000.0033.33 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 3,495.75 9,387.00 5,000.00 5,000.000.00 %

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ 100.00 840.00 100.00 200.00100.00 %

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ 20.00 2,050.00 1,000.00 2,000.00100.00 %

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก 6,825.00 17,300.00 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข 0.00 1,260.00 0.00 1,000.00100.00 %

ค่าปรับการผิดสัญญา 9,498.60 46,290.53 15,000.00 20,000.0033.33 %

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 16 / 249  -



หน้า 2/4วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:05

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บขนสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 2,400.00 2,400.00 0.00 0.000.00 %

ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย 0.00 0.00 2,400.00 2,400.000.00 %

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ 40,000.00 46,700.00 40,000.00 40,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด
ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

20,200.00 37,100.00 20,000.00 20,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ 1,100.00 1,000.00 1,000.00 1,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร 2,273.00 1,989.00 1,500.00 1,500.000.00 %

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง 5,515.00 5,360.00 5,000.00 5,000.000.00 %

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ 0.00 200.00 0.00 100.00100.00 %

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 205,475.15 294,752.73 233,200.00224,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

ค่าเช่าที่ดิน 0.00 40,000.00 0.00 40,000.00100.00 %

ค่าเช่าหรือบริการ 695,475.00 57,100.00 100,000.00 60,000.00-40.00 %

ดอกเบี้ย 101,608.02 156,889.88 100,000.00 120,000.0020.00 %

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 797,083.02 253,989.88 220,000.00200,000.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์

รายได้จากตลาดสด 305,285.00 1,042,160.00 800,000.00 1,000,000.0025.00 %

รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ 305,285.00 1,042,160.00 1,000,000.00800,000.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

ค่าจำหน่ายเศษของ 400.00 800.00 500.00 500.000.00 %

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 17 / 249  -



หน้า 3/4วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:05

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง 46,900.00 0.00 10,000.00 10,000.000.00 %

ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร 982.00 430.00 1,000.00 500.00-50.00 %

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ 77,310.00 67,255.00 50,000.00 60,000.0020.00 %

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 125,592.00 68,485.00 71,000.0061,500.00

หมวดรายได้จากทุน

ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน 1,170.00 0.00 0.00 0.000.00 %

รวมหมวดรายได้จากทุน 1,170.00 0.00 0.000.00

หมวดภาษีจัดสรร

ภาษีรถยนต์ 307,937.07 431,060.31 400,000.00 300,000.00-25.00 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ 15,145,890.59 15,554,829.18 15,959,300.00 16,538,640.003.63 %

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ 1,748,393.95 1,819,772.57 1,825,180.00 1,743,960.00-4.45 %

ภาษีธุรกิจเฉพาะ 29,018.37 28,879.49 30,000.00 30,000.000.00 %

ภาษีสรรพสามิต 1,854,217.48 2,478,051.36 2,318,800.00 2,358,840.001.73 %

ค่าภาคหลวงแร่ 10,169.08 24,671.18 10,000.00 20,000.00100.00 %

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 37,348.86 17,688.25 30,000.00 15,000.00-50.00 %

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน 1,014,930.00 739,122.00 800,000.00 1,000,000.0025.00 %

รวมหมวดภาษีจัดสรร 20,147,905.40 21,094,074.34 22,006,440.0021,373,280.00

หมวดเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนทั่วไป 16,340,911.00 16,747,810.00 17,000,000.00 17,274,300.001.61 %

รวมหมวดเงินอุดหนุน 16,340,911.00 16,747,810.00 17,274,300.0017,000,000.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 18 / 249  -



หน้า 4/4วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:05

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ยอดต่าง (%) ปี 2569
รายการ

รวมทุกหมวด 38,917,153.58 40,918,324.83 40,781,280.00 42,179,940.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 19 / 249  -



หน้า 1/5วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:10

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลป่าติ้ว

อำเภอป่าติ้ว  จังหวัดยโสธร

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 42,179,940 บาท  แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 1,375,000 บาท

ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง จำนวน 750,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

ภาษีป้าย จำนวน 600,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

อากรการฆ่าสัตว์ จำนวน 25,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 233,200 บาท

ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตการขายสุรา จำนวน 2,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย จำนวน 120,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่าย
อาหารหรือสะสมอาหาร

จำนวน 1,000 บาท

เนื่องจากมีรายได้เพิ่มขึ้น

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร จำนวน 2,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 20 / 249  -



หน้า 2/5วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:10

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 5,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์ จำนวน 200 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ จำนวน 2,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายจราจรทางบก จำนวน 10,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าปรับผู้กระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข จำนวน 1,000 บาท

เนื่องจากมีรายได้เพิ่มขึ้น

ค่าปรับการผิดสัญญา จำนวน 20,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย จำนวน 2,400 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ จำนวน 40,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารใน
ครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร

จำนวน 20,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 21 / 249  -



หน้า 3/5วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:10

ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ จำนวน 1,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร จำนวน 1,500 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง จำนวน 5,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ จำนวน 100 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 220,000 บาท

ค่าเช่าที่ดิน จำนวน 40,000 บาท

เนื่องจากมีรายได้เพิ่มขึ้น

ค่าเช่าหรือบริการ จำนวน 60,000 บาท

ต่ำกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มลดลง จึงคาดว่าจะได้รับ
ลดลง

ดอกเบี้ย จำนวน 120,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภค และกิจการพาณิชย์ รวม 1,000,000 บาท

รายได้จากตลาดสด จำนวน 1,000,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 71,000 บาท

ค่าจำหน่ายเศษของ จำนวน 500 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 22 / 249  -



หน้า 4/5วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:10

ค่าขายเอกสารการจัดซื้อจัดจ้าง จำนวน 10,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร จำนวน 500 บาท

ต่ำกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มลดลง จึงคาดว่าจะได้รับ
ลดลง

รายได้เบ็ดเตล็ดอื่น ๆ จำนวน 60,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร รวม 22,006,440 บาท

ภาษีรถยนต์ จำนวน 300,000 บาท

ต่ำกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มลดลง จึงคาดว่าจะได้รับ
ลดลง

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ จำนวน 16,538,640 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ จำนวน 1,743,960 บาท

ต่ำกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มลดลง จึงคาดว่าจะได้รับ
ลดลง

ภาษีธุรกิจเฉพาะ จำนวน 30,000 บาท

เท่ากับปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเท่าเดิม จึงคาดว่าจะได้รั
บเท่าเดิม

ภาษีสรรพสามิต จำนวน 2,358,840 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

ค่าภาคหลวงแร่ จำนวน 20,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 23 / 249  -



หน้า 5/5วันที่พิมพ์  25/08/2568 17:10

ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จำนวน 15,000 บาท

ต่ำกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มลดลง จึงคาดว่าจะได้รับ
ลดลง

ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน จำนวน 1,000,000 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน รวม 17,274,300 บาท

เงินอุดหนุนทั่วไป จำนวน 17,274,300 บาท

สูงกว่าปีที่
แล้ว เนื่องจากสถิติรายรับประเภทนี้มีแนวโน้มเพิ่มขึ้น จึงคาดว่าจะได้รั
บเพิ่ม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 24 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 1 /71

รายงานประมาณการรายจ่าย

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตำบลป่าติ้ว

อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

695,600637,520695,520.00 9.11 %695,520.00เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

120,000110,000120,000.00 9.09 %120,000.00ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

120,000110,000120,000.00 9.09 %120,000.00ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

198,800181,720198,720.00 9.40 %198,719.00
ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบล

1,490,4001,365,4001,490,400.00 9.15 %1,490,400.00
เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,639.00 2,404,6402,624,640.00 2,624,800

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 25 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 2 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,820,0002,699,4712,647,832.00 4.46 %2,443,635.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

103,200112,680104,780.00 -8.41 %103,200.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

144,000144,000144,000.00 0.00 %144,000.00เงินประจำตำแหน่ง

564,000558,960553,800.00 0.90 %549,240.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

120,000165,00072,000.00 -27.27 %72,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 3,312,075.00 3,680,1113,522,412.00 3,751,200

5,936,714.00 6,084,751 6,376,000รวมงบบุคลากร 6,147,052.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

5,000250,8690.00 -98.01 %0.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

12,00016,31014,246.00 -26.43 %14,246.00ค่าเบี้ยประชุม

5,0006,0005,760.00 -16.67 %9,940.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

151,200156,000137,500.00 -3.08 %126,000.00ค่าเช่าบ้าน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 26 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 3 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

29,00029,80026,400.00 -2.68 %1,200.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 151,386.00 458,979183,906.00 202,200

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %312,661.94รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

380,000380,000385,661.04 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

14,00037,0450.00 -62.21 %0.00ค่ารับรอง

15,000033,050.33 100.00 %0.00ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

000.00 0.00 %25,536.00รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

100,00090,00056,117.00 11.11 %58,921.92ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

90,00090,00060,900.00 0.00 %26,900.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 27 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 4 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

8,0005,0001,350.00 60.00 %0.00โครงการ/กิจกรรมปกป้องสถาบันสำคัญของชาติ

010,0001,000.00 -100.00 %4,492.00โครงการ/กิจกรรมสำคัญต่างๆตามนโยบายจังหวัดและรัฐบาล

0139,1310.00 -100.00 %0.00โครงการจัดการเลือกตั้งนายกเทศมนตรีและสมาชิกสภาเทศบาลตำบลป่าติ้ว

12,00015,000111,490.00 -20.00 %11,454.00
โครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว(28 กรกฎาคม)

2,0002,0001,000.00 0.00 %1,000.00โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย

2,0002,0001,000.00 0.00 %1,000.00โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช

20,00020,00019,581.00 0.00 %20,600.00โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม่

2,0005,0005,000.00 -60.00 %8,158.00
โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวัน
พ่อแห่งชาติ(5 ธันวาคม)

10,00015,00011,778.00 -33.33 %6,594.00
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี
(3 มิถุนายน)

6,0008,0007,990.00 -25.00 %11,454.00
โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนีพันปีหลวง
และวันแม่แห่งชาติ (12 สิงหาคม)

5,0005,0007,950.00 0.00 %8,000.00โครงการจัดงานวันเทศบาล

2,0003,0003,050.00 -33.33 %2,300.00โครงการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล

000.00 0.00 %9,900.00
โครงการประชาสัมพันธ์สถานที่สำคัญและแหล่งท่องเที่ยว และแนะนำสถาน
ที่และแหล่งท่องเที่ยวในเขตเทศบาลตำบลป่าติ้ว

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 28 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 5 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

120,000120,000117,835.00 0.00 %119,765.00โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล

150,0000144,020.00 100.00 %0.00โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง

2,0003,0000.00 -33.33 %3,000.00โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม

2,0005,00010,050.00 -60.00 %3,000.00
โครงการเสริมสร้างความซื่อสัตย์ สุจริต และปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรม ที่ดี
ในการต่อต้านการทุจริต

2,0003,0002,400.00 -33.33 %2,400.00
โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในการปฏิบัติตนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

2,0003,0002,400.00 -33.33 %2,400.00
โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความตระหนักในความซื่อสัตย์สุจริต และ
การต่อต้านการทุจริตให้แก่ประชาชน

2,0003,0000.00 -33.33 %0.00สนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์ยุติธรรมชุมชนเทศบาลตำบลป่าติ้ว

40,00050,00028,600.00 -20.00 %39,238.08ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 678,774.94 1,013,1761,012,222.37 988,000

ค่าวัสดุ

60,00080,000102,500.00 -25.00 %93,426.00วัสดุสำนักงาน

20,00030,00026,755.00 -33.33 %59,784.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

30,00020,00023,647.00 50.00 %25,865.00วัสดุงานบ้านงานครัว

15,00020,00027,459.00 -25.00 %39,863.76วัสดุก่อสร้าง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 29 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 6 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00020,0003,400.00 50.00 %9,600.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

50,00060,00070,800.00 -16.67 %89,500.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

004,980.00 0.00 %14,354.00วัสดุการเกษตร

30,00020,00010,550.00 50.00 %13,240.00วัสดุคอมพิวเตอร์

000.00 0.00 %24,100.00วัสดุสนาม

2,0003,0000.00 -33.33 %0.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 369,732.76 253,000270,091.00 237,000

ค่าสาธารณูปโภค

200,000250,000420,738.78 -20.00 %386,912.24ค่าไฟฟ้า

25,00035,00035,585.38 -28.57 %25,570.92ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

50,00040,00065,174.17 25.00 %73,869.67ค่าบริการโทรศัพท์

4,0005,0000.00 -20.00 %1,600.00ค่าบริการไปรษณีย์

30,00046,00044,907.90 -34.78 %43,527.60ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

10,00010,0007,490.00 0.00 %7,490.00ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 30 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 7 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าสาธารณูปโภค 538,970.43 386,000573,896.23 319,000

1,738,864.13 2,111,155 1,746,200รวมงบดำเนินงาน 2,040,115.60

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %25,000.00เก้าอี้พลาสติ๊ก

000.00 0.00 %4,750.00เครื่องโทรศัพท์ สำนักงาน

000.00 0.00 %37,900.00
เครื่องปรับอากาศ(แบบแยกส่วน) แบบติดผนัง (ระบบInverter) ขนาด
24,000 บีทียู

000.00 0.00 %13,000.00
เครื่องปรับอากาศ(แบบแยกส่วน)แบบติดผนัง(ระบบ Inverter) ขนาด
9,000 บีทียู

12,00000.00 100.00 %0.00ตู้เก็บเอกสาร

000.00 0.00 %14,700.00ตู้เก็บเอกสาร

9,00000.00 100.00 %0.00ตู้โชว์

12,50000.00 100.00 %0.00โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ สำหรับสำนักงาน

0035,000.00 0.00 %0.00โต๊ะพับอเนกประสงค์ ขนาด 6 ฟุต หรือ 180 ซม.

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 31 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 8 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

09,4000.00 -100.00 %0.00โต๊ะหมู่บูชา

007,993.00 0.00 %0.00ปั๊มน้ำอัตโนมัติ

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

000.00 0.00 %10,000.00ตู้ลำโพงอเนกประสงค์

0034,000.00 0.00 %0.00ไมล์ประชุมไร้สาย

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่

029,9000.00 -100.00 %0.00เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens

014,9000.00 -100.00 %0.00จอรับภาพ ชนิดมอเตอร์ไฟฟ้า ขนาดเส้นทแยงมุม 120 นิ้ว

0046,000.00 0.00 %0.00โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

000.00 0.00 %9,500.00เครื่องตัดหญ้าแบบข้อแข็ง

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %16,000.00คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับสำนักงาน

10,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ แท็บเล็ต แบบที่ 1

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 32 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 9 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

032,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

000.00 0.00 %17,000.00
เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับสำนักงาน(จอแสดงภาพขนาดไม่น้อยกว่า 19
นิ้ว)

20,00000.00 100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงานสํานักงาน

ครุภัณฑ์สนาม

000.00 0.00 %50,000.00เต้นท์ผ้าใบ

รวมค่าครุภัณฑ์ 197,850.00 86,200122,993.00 63,500

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

000.00 0.00 %150,000.00โครงการปรับปรุงระบบเสียงตามสาย/ไร้สาย

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 150,000.00 00.00 0

347,850.00 86,200 63,500รวมงบลงทุน 122,993.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 33 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 10 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00020,00020,000.00 50.00 %20,000.00โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวันสำคัญ

10,00010,00010,000.00 0.00 %10,000.00
โครงการ "อำเภอ...จิตอาสา" น้อมนำพาสังคมเป็นสุข (อุดหนุนปกครอง
อำเภอป่าติ้ว)

รวมเงินอุดหนุน 30,000.00 30,00030,000.00 40,000

30,000.00 30,000 40,000รวมงบเงินอุดหนุน 30,000.00

8,312,1068,340,160.60รวมงานบริหารทั่วไป 8,225,7008,053,428.13

งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

336,000293,880252,180.00 14.33 %232,771.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 232,771.00 293,880252,180.00 336,000

232,771.00 293,880 336,000รวมงบบุคลากร 252,180.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 34 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 11 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,0002,0000.00 0.00 %1,980.00กิจกรรมการติดป้ายประชาสัมพันธ์กรณีพบเห็นการทุจริต

20,00015,0003,460.00 33.33 %8,481.00โครงการจัดทำและทบทวนแผนพัฒนาท้องถิ่นเทศบาลตำบลป่าติ้ว

5,0005,0001,764.00 0.00 %0.00มาตรการส่งเสริมและพัฒนาเครือข่ายด้านการป้องกันการทุจริต

รวมค่าใช้สอย 10,461.00 22,0005,224.00 27,000

ค่าวัสดุ

20,00020,00014,990.00 0.00 %19,991.00วัสดุสำนักงาน

รวมค่าวัสดุ 19,991.00 20,00014,990.00 20,000

30,452.00 42,000 47,000รวมงบดำเนินงาน 20,214.00

335,880272,394.00รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 383,000263,223.00

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,562,100989,180662,100.00 57.92 %543,180.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

60,00060,00042,000.00 0.00 %43,500.00เงินประจำตำแหน่ง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 35 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 12 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

865,800816,840784,200.00 5.99 %590,240.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

13,92023,5604,260.00 -40.92 %10,500.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,187,420.00 1,889,5801,492,560.00 2,501,820

1,187,420.00 1,889,580 2,501,820รวมงบบุคลากร 1,492,560.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

40,00020,00054,400.00 100.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

000.00 0.00 %30,950.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

15,00010,00025,400.00 50.00 %19,500.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

228,000150,00030,000.00 52.00 %5,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

17,60025,0008,800.00 -29.60 %8,800.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 64,250.00 205,000118,600.00 300,600

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 36 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 13 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

420,000344,000239,958.24 22.09 %220,831.10ค่าจ้างเหมาบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

40,00060,00017,718.00 -33.33 %32,374.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

40,000030,836.00 100.00 %5,400.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

12,00015,00012,000.00 -20.00 %11,940.00โครงการบริการเต็มที่จัดเก็บภาษีถึงบ้านประจำปี

8,00015,00012,000.00 -46.67 %10,000.00โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บรายได้ของเทศบาลประจำปี

4,00010,00099,000.00 -60.00 %99,000.00โครงการปรังปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน

4,00010,00011,970.00 -60.00 %11,000.00โครงการอบรมผู้ประกอบการค้าภายในเขตเทศบาล

4,0006,0003,600.00 -33.33 %3,500.00จัดทำคู่มือการป้องกันผลประโยชน์ทับซ้อน

20,00040,00045,955.00 -50.00 %12,260.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 406,305.10 500,000473,037.24 552,000

ค่าวัสดุ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 37 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 14 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

50,00080,00079,107.00 -37.50 %56,197.00วัสดุสำนักงาน

4,0005,0006,667.00 -20.00 %1,682.00วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00020,0000.00 0.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

30,00035,00026,500.00 -14.29 %28,800.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

30,00045,00051,994.00 -33.33 %43,490.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 130,169.00 185,000164,268.00 134,000

ค่าสาธารณูปโภค

7,20010,0000.00 -28.00 %0.00ค่าบริการโทรศัพท์

6,0006,0005,873.70 0.00 %3,964.82ค่าบริการไปรษณีย์

รวมค่าสาธารณูปโภค 3,964.82 16,0005,873.70 13,200

604,688.92 906,000 999,800รวมงบดำเนินงาน 761,778.94

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 38 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 15 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %5,000.00เก้าอี้บุนวม

05,8000.00 -100.00 %0.00เก้าอีสำนักงาน

5,80000.00 100.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน

4,90000.00 100.00 %0.00เก้าอี้สำนักงานระดับ 3-6

0016,800.00 0.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ

000.00 0.00 %9,000.00ตู้ไม้เก็บเอกสาร

0015,999.00 0.00 %0.00โทรศัพท์มือถือ

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

52,00000.00 100.00 %0.00รถจักรยานยนต์

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

008,500.00 0.00 %0.00ตู้เย็น

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %22,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก

32,00032,0000.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 39 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 16 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

8,9008,9000.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ชนิด Network แบบที่ 1

000.00 0.00 %2,600.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,600.00 46,70041,299.00 103,600

38,600.00 46,700 103,600รวมงบลงทุน 41,299.00

2,842,2802,295,637.94รวมงานบริหารงานคลัง 3,605,2201,830,708.92

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

382,740357,560320,520.00 7.04 %305,640.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 305,640.00 357,560320,520.00 382,740

305,640.00 357,560 382,740รวมงบบุคลากร 320,520.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

48,00048,00032,000.00 0.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 40 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 17 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

30,00025,5002,200.00 17.65 %1,700.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 1,700.00 73,50034,200.00 78,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

108,000113,000189,600.00 -4.42 %98,920.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

25,0007,00014,038.00 257.14 %2,624.00ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ

15,00018,00010,000.00 -16.67 %4,900.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

3,00000.00 100.00 %0.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 106,444.00 138,000213,638.00 151,000

ค่าวัสดุ

10,00010,0008,513.00 0.00 %9,472.00วัสดุสำนักงาน

10,0005,0004,800.00 100.00 %5,330.00วัสดุคอมพิวเตอร์

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 41 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 18 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าวัสดุ 14,802.00 15,00013,313.00 20,000

122,946.00 226,500 249,000รวมงบดำเนินงาน 261,151.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

06,6000.00 -100.00 %0.00ตู้เก็บเอกสาร (ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %17,000.00คอมพิวเตอร์สำนักงาน

000.00 0.00 %2,600.00เครื่องพิมพ์ เลเซอร์

รวมค่าครุภัณฑ์ 19,600.00 6,6000.00 0

19,600.00 6,600 0รวมงบลงทุน 0.00

590,660581,671.00รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 631,740448,186.00

12,845,660รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 12,080,92610,595,546.05 11,489,863.54

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 42 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 19 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

313,400293,040267,180.00 6.95 %0.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

430,000421,440413,160.00 2.03 %0.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

48,00058,90024,000.00 -18.51 %0.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 0.00 773,380704,340.00 791,400

0.00 773,380 791,400รวมงบบุคลากร 704,340.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

40,00055,02042,200.00 -27.30 %0.00ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

4,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 43 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 20 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าตอบแทน 0.00 55,02042,200.00 44,000

ค่าวัสดุ

009,590.00 0.00 %0.00วัสดุงานบ้านงานครัว

008,822.00 0.00 %0.00วัสดุก่อสร้าง

004,000.00 0.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

0056,040.00 0.00 %0.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

0028,500.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

รวมค่าวัสดุ 0.00 0106,952.00 0

0.00 55,020 44,000รวมงบดำเนินงาน 149,152.00

828,400853,492.00รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 835,4000.00

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

000.00 0.00 %251,820.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 44 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 21 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %405,840.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

000.00 0.00 %24,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 681,660.00 00.00 0

681,660.00 0 0รวมงบบุคลากร 0.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

2,0003,000600.00 -33.33 %600.00โครงการกิจกรรมเดินรณรงค์วันต่อต้านยาเสพติดโลก (26 มิถุนายน)

8,00010,0009,900.00 -20.00 %5,000.00โครงการกิจกรรมวัน อปพร.

000.00 0.00 %600.00โครงการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

10,0001,1005,890.00 809.09 %5,750.00โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

24,00025,00018,138.00 -4.00 %18,585.00
โครงการฝึกอบรมเยาวชนป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชนในเขต
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

150,0000123,650.00 100.00 %0.00
โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน(อปพร) เทศบาลตำบลป่าติ้ว

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 45 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 22 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %53,170.00
โครงการฝึกอบรมอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร.)(หลักสูตร
ทบทวน)

8,0004,9802,250.00 60.64 %0.00โครงการ อปพร. รักษาความสงบเรียบร้อยในงานประเพณีบุญเดือนสาม

50,00065,20117,680.00 -23.31 %10,995.74ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 94,700.74 109,281178,108.00 252,000

ค่าวัสดุ

8,00010,0000.00 -20.00 %6,490.00วัสดุงานบ้านงานครัว

10,00020,0000.00 -50.00 %385.00วัสดุก่อสร้าง

40,00020,0000.00 100.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

40,00050,0000.00 -20.00 %48,300.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

2,00025,0000.00 -92.00 %74,800.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

25,00020,0000.00 25.00 %26,500.00วัสดุเครื่องดับเพลิง

รวมค่าวัสดุ 156,475.00 145,0000.00 125,000

251,175.74 254,281 377,000รวมงบดำเนินงาน 178,108.00

งบลงทุน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 46 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 23 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %6,400.00ถังน้ำแบบพลาสติก

ครุภัณฑ์การเกษตร

000.00 0.00 %3,900.00ปั๊มโยกน้ำบาดาล

000.00 0.00 %6,800.00ปั้มสูบน้ำ(Submersible)

05,5000.00 -100.00 %0.00เลื่อยยนต์

000.00 0.00 %5,500.00เลื่อยยนต์

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

000.00 0.00 %125,600.00โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิดในชุมชนในเขตเทศบาลตำบลป่าติ้ว

ครุภัณฑ์อื่น

000.00 0.00 %5,000.00เครื่องดับเพลิงไฟป่า

รวมค่าครุภัณฑ์ 153,200.00 5,5000.00 0

153,200.00 5,500 0รวมงบลงทุน 0.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 47 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 24 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

20,00020,0000.00 0.00 %20,000.00โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

รวมเงินอุดหนุน 40,000.00 40,00020,000.00 40,000

40,000.00 40,000 40,000รวมงบเงินอุดหนุน 20,000.00

299,781198,108.00รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 417,0001,126,035.74

งานจราจร

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %34,800.00ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

รวมค่าตอบแทน 34,800.00 00.00 0

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 48 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 25 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

12,0006,79910,179.00 76.50 %14,050.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่

12,00015,0004,965.00 -20.00 %10,493.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์

015,0008,900.00 -100.00 %0.00โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน ในเขตเทศบาลตำบลป่าติ้ว

รวมค่าใช้สอย 24,543.00 36,79924,044.00 24,000

59,343.00 36,799 24,000รวมงบดำเนินงาน 24,044.00

36,79924,044.00รวมงานจราจร 24,00059,343.00

1,276,400รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,164,9801,185,378.74 1,075,644.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 49 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 26 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,414,3201,107,520396,060.00 27.70 %372,780.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

60,00045,0000.00 33.33 %0.00เงินประจำตำแหน่ง

108,000108,000108,000.00 0.00 %133,260.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00029,00012,000.00 -17.24 %13,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 519,040.00 1,289,520516,060.00 1,606,320

519,040.00 1,289,520 1,606,320รวมงบบุคลากร 516,060.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

10,00010,0000.00 0.00 %0.00เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 50 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 27 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

3,0003,0000.00 0.00 %0.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

216,000138,00060,000.00 56.52 %10,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

25,00038,6000.00 -35.23 %12,600.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 22,600.00 189,60060,000.00 254,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

134,20000.00 100.00 %45,340.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00030,0009,826.00 0.00 %25,158.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

30,00070,00015,000.00 -57.14 %18,650.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

5,0005,0000.00 0.00 %0.00โครงการจัดทำแผนการศึกษา

127,600129,000124,440.00 -1.09 %123,660.00โครงการบริหารงานห้องสมุดไอทีและศูนย์การเรียนรู้ชุมชน

4,0004,0000.00 0.00 %0.00โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแหล่งเรียนรู้และการศึกษาตามอัธยาศัย

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 51 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 28 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00030,00013,700.00 -33.33 %46,500.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 259,308.00 268,000162,966.00 350,800

ค่าวัสดุ

20,00026,00016,764.00 -23.08 %21,894.00วัสดุสำนักงาน

10,00015,0006,825.00 -33.33 %27,215.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

20,00020,0009,600.00 0.00 %11,160.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 60,269.00 61,00033,189.00 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

10,00025,00016,366.23 -60.00 %16,563.60ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 16,563.60 25,00016,366.23 10,000

358,740.60 543,600 664,800รวมงบดำเนินงาน 272,521.23

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 52 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 29 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

035,0000.00 -100.00 %0.00โต๊ะพับอเนกประสงค์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

003,300.00 0.00 %0.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ

000.00 0.00 %2,600.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์หรือ LED ขาวดำ

รวมค่าครุภัณฑ์ 2,600.00 35,0003,300.00 0

2,600.00 35,000 0รวมงบลงทุน 3,300.00

1,868,120791,881.23รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,271,120880,380.60

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

2,343,0002,091,2881,598,640.00 12.04 %1,508,220.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

67,20057,7300.00 16.40 %0.00เงินประจำตำแหน่ง

193,200183,730126,000.00 5.15 %101,500.00เงินวิทยฐานะ

535,130462,520586,393.00 15.70 %570,960.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 53 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 30 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

88,20075,48058,606.00 16.85 %65,460.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 2,246,140.00 2,870,7482,369,639.00 3,226,730

2,246,140.00 2,870,748 3,226,730รวมงบบุคลากร 2,369,639.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

72,00000.00 100.00 %0.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

63,60000.00 100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 0.00 00.00 135,600

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

247,600351,000184,980.00 -29.46 %108,000.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

2,0002,0000.00 0.00 %0.00โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 54 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 31 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

2,0002,0001,916.00 0.00 %1,439.00โครงการประชุมผู้ปกครอง

10,00025,0000.00 -60.00 %0.00โครงการป้องกันเด็กจมน้ำในสถานศึกษา

3,0004,0004,000.00 -25.00 %3,955.00โครงการปัจฉิมนิเทศน์

6,0006,0000.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก

993,9501,147,6201,037,758.00 -13.39 %1,027,686.00โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา

10,00010,0000.00 0.00 %0.00โครงการสนับสนุนพัฒนาคุณภาพผู้เรียน

20,00020,0000.00 0.00 %0.00
โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยในเด็กปฐมวัยของโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลป่าติ้ว และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตำบลป่าติ้ว

รวมค่าใช้สอย 1,141,080.00 1,567,6201,228,654.00 1,294,550

ค่าวัสดุ

585,300603,409599,774.49 -3.00 %580,931.37วัสดุงานบ้านงานครัว

20,00030,00017,896.00 -33.33 %7,060.00วัสดุก่อสร้าง

8,0008,0000.00 0.00 %0.00วัสดุการเกษตร

รวมค่าวัสดุ 587,991.37 641,409617,670.49 613,300

ค่าสาธารณูปโภค

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 55 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 32 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

60,000110,000121,260.09 -45.45 %129,377.84ค่าไฟฟ้า

20,00020,00012,889.76 0.00 %12,107.05ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

3,0003,0002,529.66 0.00 %2,485.34ค่าบริการโทรศัพท์

8,0008,9008,206.90 -10.11 %7,575.60ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

รวมค่าสาธารณูปโภค 151,545.83 141,900144,886.41 91,000

1,880,617.20 2,350,929 2,134,450รวมงบดำเนินงาน 1,991,210.90

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

000.00 0.00 %5,000.00เก้าอี้ทำงาน

07,9000.00 -100.00 %0.00เก้าอี้สำนักงาน

032,2000.00 -100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ

32,20000.00 100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู

4,10000.00 100.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งหมึกพิมพ์(Ink Tank Printer)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 56 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 33 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %24,500.00โต๊ะทำงานระดับ 1-3

000.00 0.00 %9,000.00โต๊ะทำงาน ระดับ 3-6

05,9000.00 -100.00 %0.00โต๊ะสำนักงาน

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

129,00000.00 100.00 %0.00ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 1 เฟส 3 กิโลวัตต์

208,00000.00 100.00 %0.00ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงานแสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 3 เฟส 5 กิโลวัตต์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0019,000.00 0.00 %0.00คอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก

020,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ สำหรับงานสำนักงาน

04,1000.00 -100.00 %0.00เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer)

รวมค่าครุภัณฑ์ 38,500.00 70,10019,000.00 373,300

38,500.00 70,100 373,300รวมงบลงทุน 19,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 57 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 34 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

646,800686,400706,200.00 -5.77 %710,450.00โครงการจัดหาอาหารกลางวัน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

20,00020,00020,000.00 0.00 %10,000.00
อุดหนุดโครงการแข่งขันตอบปัญหานักเรียนเก่งด้านวัฒนธรรมไทยและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น(สภาวัฒนธรรมอำเภอป่าติ้ว)

รวมเงินอุดหนุน 720,450.00 706,400726,200.00 666,800

720,450.00 706,400 666,800รวมงบเงินอุดหนุน 726,200.00

5,998,1775,106,049.90รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,401,2804,885,707.20

8,672,400รวมแผนงานการศึกษา 7,866,2975,766,087.80 5,897,931.13

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 58 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 35 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,708,1401,619,5001,226,344.00 5.47 %1,211,779.00เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

60,00060,00046,500.00 0.00 %60,000.00เงินประจำตำแหน่ง

108,000108,000108,000.00 0.00 %99,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00029,00012,000.00 -17.24 %11,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,381,779.00 1,816,5001,392,844.00 1,900,140

1,381,779.00 1,816,500 1,900,140รวมงบบุคลากร 1,392,844.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

67,80067,80056,100.00 0.00 %63,700.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 59 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 36 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

012,4002,500.00 -100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรผู้บริหารท้องถิ่น

10,00000.00 100.00 %0.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 63,700.00 80,20058,600.00 77,800

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00020,0007,160.00 0.00 %35,900.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

10,00036,0000.00 -72.22 %17,400.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

รวมค่าใช้สอย 53,300.00 56,0007,160.00 30,000

ค่าวัสดุ

20,00030,00027,847.00 -33.33 %27,453.00วัสดุสำนักงาน

15,00013,00019,852.00 15.38 %14,248.00วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

15,00020,00019,680.00 -25.00 %18,150.00วัสดุคอมพิวเตอร์

รวมค่าวัสดุ 59,851.00 63,00067,379.00 50,000

ค่าสาธารณูปโภค

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 60 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 37 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

6,00020,0001,512.46 -70.00 %2,020.17ค่าไฟฟ้า

4,00010,0003,701.13 -60.00 %9,534.24ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

รวมค่าสาธารณูปโภค 11,554.41 30,0005,213.59 10,000

188,405.41 229,200 167,800รวมงบดำเนินงาน 138,352.59

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

23,50000.00 100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 13,000 บีทียู

32,20000.00 100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู

0012,000.00 0.00 %0.00ตู้เก็บเอกสาร

013,2000.00 -100.00 %0.00ตู้เก็บเอกสาร (ตู้เหล็ก แบบ 2 บาน)

13,20000.00 100.00 %0.00ตู้เอกสารบานเลื่อน แบบบานทึบ

035,0000.00 -100.00 %0.00โต๊ะพับอเนกประสงค์

0035,000.00 0.00 %0.00โต๊ะพับอเนกประสงค์

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 61 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 38 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์การเกษตร

1,20000.00 100.00 %0.00ตาชั่ง ขนาด 12 กิโลกรัม

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

000.00 0.00 %16,000.00เครื่องคอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค สำหรับงานสำนักงาน

020,0000.00 -100.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สําหรับงานสํานักงาน

0020,000.00 0.00 %0.00เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One สำหรับสำนักงาน

08,9000.00 -100.00 %0.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ขาว-ดำ

000.00 0.00 %2,600.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ 18 หน้า/นาที

รวมค่าครุภัณฑ์ 18,600.00 77,10067,000.00 70,100

18,600.00 77,100 70,100รวมงบลงทุน 67,000.00

2,122,8001,598,196.59รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,138,0401,588,784.41

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 62 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 39 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %63,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

000.00 0.00 %7,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 70,000.00 00.00 0

70,000.00 0 0รวมงบบุคลากร 0.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

216,000211,000201,352.00 2.37 %180,534.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

6,00000.00 100.00 %0.00โครงการควบคุมโรคระบาดในชุมชน(ตามช่วงที่ระบาด)

120,0000119,625.00 100.00 %119,825.00โครงการพัฒนาเพิ่มพูนความรู้ผู้นำชุมชนในด้านสาธารณสุข

40,00040,00039,978.00 0.00 %39,970.00โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก

30,00030,00029,750.00 0.00 %30,000.00โครงการส่งเสริมสุขภาพจิตผู้สูงอายุและพัฒนาคุณภาพชีวิตผุ้สูงอายุ

30,00030,00042,877.00 0.00 %44,745.00โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 63 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 40 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

20,00000.00 100.00 %20,000.00โครงการแอโรบิคเพื่อสุขภาพ

รวมค่าใช้สอย 435,074.00 311,000433,582.00 462,000

ค่าวัสดุ

026,000187,280.00 -100.00 %117,400.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

รวมค่าวัสดุ 117,400.00 26,000187,280.00 0

552,474.00 337,000 462,000รวมงบดำเนินงาน 620,862.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

10,00010,00010,000.00 0.00 %10,000.00โครงการบริจาคโลหิต

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

30,00030,00030,000.00 0.00 %40,000.00โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

30,00030,00030,000.00 0.00 %30,000.00โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก

60,00060,00060,000.00 0.00 %50,000.00โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราชประสงค์

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 64 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 41 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมเงินอุดหนุน 130,000.00 130,000130,000.00 130,000

130,000.00 130,000 130,000รวมงบเงินอุดหนุน 130,000.00

467,000750,862.00รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 592,000752,474.00

2,730,040รวมแผนงานสาธารณสุข 2,589,8002,341,258.41 2,349,058.59

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 65 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 42 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

167,000160,680154,200.00 3.93 %148,440.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

10,00021,5205,220.00 -53.53 %10,980.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 159,420.00 182,200159,420.00 177,000

159,420.00 182,200 177,000รวมงบบุคลากร 159,420.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

90,00090,0000.00 0.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

60,00070,00042,000.00 -14.29 %42,442.00โครงการช่วยเหลือประชาชนของเทศบาลตำบลป่าติ้ว

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 66 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 43 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

015,0000.00 -100.00 %0.00โครงการบ้านมั่นคงเพื่อคนยากจนในเขตเทศบาล

รวมค่าใช้สอย 42,442.00 175,00042,000.00 150,000

42,442.00 175,000 150,000รวมงบดำเนินงาน 42,000.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

22,00022,00022,000.00 0.00 %22,000.00
โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

รวมเงินอุดหนุน 22,000.00 22,00022,000.00 22,000

22,000.00 22,000 22,000รวมงบเงินอุดหนุน 22,000.00

379,200223,420.00รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 349,000223,862.00

349,000รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 379,200223,862.00 223,420.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 67 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 44 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าและประปา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

326,940318,516314,880.00 2.64 %306,600.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00027,00012,000.00 -11.11 %12,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 318,600.00 345,516326,880.00 350,940

318,600.00 345,516 350,940รวมงบบุคลากร 326,880.00

งบดำเนินงาน

ค่าวัสดุ

100,000135,000152,555.00 -25.93 %119,350.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

30,00040,0001,748.00 -25.00 %18,895.00วัสดุก่อสร้าง

30,00035,0008,240.00 -14.29 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

80,00046,68458,200.00 71.36 %58,900.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 68 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 45 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,0005,0000.00 0.00 %0.00วัสดุสำรวจ

รวมค่าวัสดุ 197,145.00 261,684220,743.00 245,000

197,145.00 261,684 245,000รวมงบดำเนินงาน 220,743.00

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

00120,000.00 0.00 %0.00
โครงการขยายเขตน้ำประปา ซอยเทศบาล 17 หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอ
ป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

000.00 0.00 %218,000.00
โครงการขยายเขตน้ำประปาซอยเทศบาล 18 หมู่ที่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

0273,9500.00 -100.00 %0.00
โครงการขยายเขตน้ำประปา ถนนเทศบาล 9 หมู่ที่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

32,41200.00 100.00 %0.00
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน 3 ต้น ซอยเทศบาล 4 (ค่ายมวยจ่า
ระ) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

48,00000.00 100.00 %0.00
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน 4 ต้น ถนนเทศบาล 2 (ทางไปหนอง
ขอนแก่น) หมู่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

70,80000.00 100.00 %0.00
โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน 6 ต้น ซอยเทศบาล 4 (เริ่มจากโค้ง
มาดามหวินถึงบ้าน สทอู๋) หมู่ 5 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

0028,087.50 0.00 %0.00
โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้า ซอยเทศบาล 18 หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์
ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 69 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 46 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

000.00 0.00 %16,000.00
โครงการขยายเขตระบบจำหน่ายไฟฟ้าแรงต่ำ ถนนเทศบาล 2 หมู่ 4 ตำบล
โพธ์ไทอำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

98,00000.00 100.00 %0.00
โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน 3 ชุด ถนนเทศบาล 6 (บริเวณแถว
ร้านร่มโพธิ์ นายสาด) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าติ้วกำหนด

192,00000.00 100.00 %0.00
โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำประปา ถนนเทศบาล 5 หมู่ 5 ตำบล
โพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัยโสธร

รวมเงินอุดหนุน 234,000.00 273,950148,087.50 441,212

234,000.00 273,950 441,212รวมงบเงินอุดหนุน 148,087.50

881,150695,710.50รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,037,152749,745.00

งานสวนสาธารณะ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

108,000108,000108,000.00 0.00 %108,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00027,00012,000.00 -11.11 %12,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 120,000.00 135,000120,000.00 132,000

120,000.00 135,000 132,000รวมงบบุคลากร 120,000.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 70 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 47 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

359,040332,040297,620.00 8.13 %323,000.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รวมค่าใช้สอย 323,000.00 332,040297,620.00 359,040

ค่าวัสดุ

10,00010,0003,390.00 0.00 %3,791.00วัสดุงานบ้านงานครัว

10,00010,0007,640.00 0.00 %8,365.00วัสดุการเกษตร

รวมค่าวัสดุ 12,156.00 20,00011,030.00 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

90,00080,00089,933.07 12.50 %83,453.23ค่าไฟฟ้า

20,00025,00014,641.36 -20.00 %15,676.69ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

รวมค่าสาธารณูปโภค 99,129.92 105,000104,574.43 110,000

434,285.92 457,040 489,040รวมงบดำเนินงาน 413,224.43

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 71 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 48 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

592,040533,224.43รวมงานสวนสาธารณะ 621,040554,285.92

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

137,640132,120126,840.00 4.18 %140,040.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

45,96045,96045,960.00 0.00 %46,100.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 186,140.00 178,080172,800.00 183,600

186,140.00 178,080 183,600รวมงบบุคลากร 172,800.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

42,50042,50041,820.00 0.00 %39,780.00ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ

รวมค่าตอบแทน 39,780.00 42,50041,820.00 42,500

ค่าใช้สอย

578,880565,500570,915.00 2.37 %459,672.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 72 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 49 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

624,000481,000498,990.00 29.73 %486,561.00โครงการกำจัดขยะมูลฝอยในเขตเทศบาล

10,00000.00 100.00 %29,810.00โครงการขุดลอกท่อระบายน้ำในเขตเทศบาล

80,00000.00 100.00 %50,000.00โครงการชุมชนจัดการขยะครบวงจร

10,00000.00 100.00 %31,970.00โครงการชุมชนรักษ์สะอาด

10,00000.00 100.00 %0.00โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายเฝ้าระวังสิ่งแวดล้อม

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการรณรงค์ติดตั้งบ่อดักไขมันสถานประกอบการ

50,00070,000111,030.00 -28.57 %86,935.00ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 1,144,948.00 1,116,5001,180,935.00 1,382,880

ค่าวัสดุ

80,00010,00075,256.00 700.00 %78,501.00วัสดุงานบ้านงานครัว

5,0005,0001,845.00 0.00 %845.00วัสดุก่อสร้าง

40,0005,00031,270.00 700.00 %42,460.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

180,000182,00075,660.00 -1.10 %167,360.00วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 73 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 50 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

12,00012,0000.00 0.00 %0.00วัสดุเครื่องแต่งกาย

รวมค่าวัสดุ 289,166.00 214,000184,031.00 317,000

1,473,894.00 1,373,000 1,742,380รวมงบดำเนินงาน 1,406,786.00

1,551,0801,579,586.00รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,925,9801,660,034.00

3,584,172รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,024,2702,964,064.92 2,808,520.93

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 74 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 51 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

400,00000.00 100.00 %0.00ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน

รวมค่าตอบแทน 0.00 00.00 400,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

5,0005,0009,834.00 0.00 %0.00โครงการจัดทำป้ายบ้านในเขตเทศบาลตำบลป่าติ้ว

020,00015,460.00 -100.00 %28,360.00โครงการส่งเสริมและพัฒนาอาชีพให้กับประชาชนในเขตเทศบาล

รวมค่าใช้สอย 28,360.00 25,00025,294.00 5,000

28,360.00 25,000 405,000รวมงบดำเนินงาน 25,294.00

งบเงินอุดหนุน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 75 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 52 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

040,0000.00 -100.00 %60,000.00โครงการอุดหนุนกลุ่มสตรี/กลุ่มอาชีพในเขตเทศบาลตำบลป่าติ้ว

รวมเงินอุดหนุน 60,000.00 40,0000.00 0

60,000.00 40,000 0รวมงบเงินอุดหนุน 0.00

65,00025,294.00รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 405,00088,360.00

405,000รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 65,00088,360.00 25,294.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 76 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 53 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

220,500211,920203,280.00 4.05 %178,860.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 178,860.00 211,920203,280.00 220,500

178,860.00 211,920 220,500รวมงบบุคลากร 203,280.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

10,00010,0009,200.00 0.00 %9,131.00โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย

160,000130,000144,500.00 23.08 %107,927.00โครงการจัดการแข่งขันกีฬา

20,00020,00020,000.00 0.00 %19,700.00โครงการวันเด็กแห่งชาติ

10,00010,0000.00 0.00 %0.00โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งสภาเด็กและเยาวชน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 77 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 54 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าใช้สอย 136,758.00 170,000173,700.00 200,000

ค่าวัสดุ

30,00030,0000.00 0.00 %29,844.00วัสดุกีฬา

รวมค่าวัสดุ 29,844.00 30,0000.00 30,000

166,602.00 200,000 230,000รวมงบดำเนินงาน 173,700.00

411,920376,980.00รวมงานกีฬาและนันทนาการ 450,500345,462.00

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

108,000108,000108,000.00 0.00 %99,000.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

24,00029,00012,000.00 -17.24 %11,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 110,000.00 137,000120,000.00 132,000

110,000.00 137,000 132,000รวมงบบุคลากร 120,000.00

งบดำเนินงาน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 78 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 55 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ค่าใช้สอย

420,000420,000374,597.80 0.00 %376,442.80โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ

140,000140,000131,425.00 0.00 %108,929.00โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง

80,00050,00045,060.00 60.00 %46,980.00
โครงการจัดงานสรงน้ำศาลหลักเมืองและรดน้ำขอพรผู้สูงอายุและแห่รูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์

14,00015,00013,600.00 -6.67 %19,600.00โครงการพาบุตรหลานเข้าวัด

รวมค่าใช้สอย 551,951.80 625,000564,682.80 654,000

551,951.80 625,000 654,000รวมงบดำเนินงาน 564,682.80

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

25,00020,00020,000.00 25.00 %20,000.00
โครงการร่วมสืบสานประเพณี จัดขบวนแห่บั้งไฟโบราณในงานประเพณีบุญ
บั้งไฟจังหวัดยโสธร

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

20,00020,00020,000.00 0.00 %20,000.00โครงการจัดงานประเพณีบุญมหาชาติ(บุญผะเหวด)

90,00090,00090,000.00 0.00 %90,000.00
โครงการจัดงานประเพณีปิดทองรอยพระพุทธบาทจำลองและปิดทองรูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์(บุญเดือนสาม)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 79 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 56 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมเงินอุดหนุน 130,000.00 130,000130,000.00 135,000

130,000.00 130,000 135,000รวมงบเงินอุดหนุน 130,000.00

892,000814,682.80รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 921,000791,951.80

1,371,500รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 1,303,9201,137,413.80 1,191,662.80

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 80 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 57 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

1,643,1601,116,600990,480.00 47.16 %940,893.45เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

005,220.00 0.00 %14,340.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น

60,00060,00042,000.00 0.00 %41,774.20เงินประจำตำแหน่ง

000.00 0.00 %163,120.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 1,160,127.65 1,176,6001,037,700.00 1,703,160

1,160,127.65 1,176,600 1,703,160รวมงบบุคลากร 1,037,700.00

งบดำเนินงาน

ค่าตอบแทน

54,00054,00054,000.00 0.00 %45,000.00ค่าเช่าบ้าน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 81 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 58 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0025,000.00 0.00 %25,000.00เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

รวมค่าตอบแทน 70,000.00 54,00079,000.00 54,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

126,000129,000122,746.65 -2.33 %122,004.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

30,00020,0008,120.00 50.00 %30,321.00ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ

20,00015,0002,400.00 33.33 %46,800.00ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

035,0000.00 -100.00 %0.00โครงการจัดทำและวางระบบผังเมืองในเขตเทศบาลตำบลป่าติ้ว

รวมค่าใช้สอย 199,125.00 199,000133,266.65 176,000

ค่าวัสดุ

20,00020,00023,932.00 0.00 %27,229.00วัสดุสำนักงาน

000.00 0.00 %6,950.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

30,00050,00058,935.00 -40.00 %31,510.00วัสดุคอมพิวเตอร์

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 82 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 59 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

5,0005,0000.00 0.00 %4,500.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 70,189.00 75,00082,867.00 55,000

ค่าสาธารณูปโภค

2,0002,0000.00 0.00 %0.00ค่าบริการไปรษณีย์

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 2,0000.00 2,000

339,314.00 330,000 287,000รวมงบดำเนินงาน 295,133.65

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สำนักงาน

37,90000.00 100.00 %0.00เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 24,000 BTU

0018,500.00 0.00 %0.00เครื่องปรับอากาศ แบบติดผนัง (ระบบ Inverter) ขนาด 12,000 บีทียู

ครุภัณฑ์การเกษตร

11,00000.00 100.00 %0.00เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว

28,50000.00 100.00 %0.00เครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อแข็ง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 83 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 60 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

9,50000.00 100.00 %0.00เครื่องเชื่อมไฟฟ้า

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

0024,000.00 0.00 %0.00คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล

000.00 0.00 %16,000.00คอมพิวเตอร์โน๊ตบุ๊ค

000.00 0.00 %17,000.00คอมพิวเตอร์สำนักงาน

000.00 0.00 %2,600.00เครื่องพิมพ์เลเซอร์ หรือ LED ขาวดำ (18 หน้า/นาที)

2,50000.00 100.00 %0.00เครื่องสำรองไฟฟ้า

000.00 0.00 %15,000.00โครงการจัดหาเครื่องพิมพ์ Multifunction เลเซอร์ หรือ LED สี

รวมค่าครุภัณฑ์ 50,600.00 042,500.00 89,400

50,600.00 0 89,400รวมงบลงทุน 42,500.00

1,506,6001,375,333.65รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,079,5601,550,041.65

งานก่อสร้าง

งบบุคลากร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 84 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 61 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)

538,308530,064498,960.00 1.56 %338,400.00ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง

72,00081,00033,000.00 -11.11 %16,000.00เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจำ) 354,400.00 611,064531,960.00 610,308

354,400.00 611,064 610,308รวมงบบุคลากร 531,960.00

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

50,00000.00 100.00 %0.00ค่าจ้างเหมาบริการ

30,00030,00014,990.00 0.00 %24,390.34ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

รวมค่าใช้สอย 24,390.34 30,00014,990.00 80,000

ค่าวัสดุ

80,000322,000178,359.00 -75.16 %99,519.35วัสดุก่อสร้าง

20,00020,0005,900.00 0.00 %0.00วัสดุยานพาหนะและขนส่ง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 85 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 62 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

รวมค่าวัสดุ 99,519.35 342,000184,259.00 100,000

123,909.69 372,000 180,000รวมงบดำเนินงาน 199,249.00

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

02,9000.00 -100.00 %0.00เครื่องเชื่อมไฟฟ้า ระบบอินเวอร์เตอร์

000.00 0.00 %5,000.00โครงการจัดหาเครื่องตัดเหล็ก ขนาด 14 นิ้ว

05,0000.00 -100.00 %0.00ชุดทดสอบหาค่าการยุบตัวของคอนกรีต (Slump Test Set)

07,0000.00 -100.00 %0.00แบบหล่อคอนกรีตทรงสี่เหลี่ยม (Cube Mold)

03,3000.00 -100.00 %0.00รถเข็นปูน

รวมค่าครุภัณฑ์ 5,000.00 18,2000.00 0

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

000.00 0.00 %299,250.00
โครงการก่อสร้างถนน คสล. ซอยเทศบาล 1 หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอ
ป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 86 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 63 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0117,6000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอยเทศบาล 13/2 หมู่ที่ 12
ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

483,10000.00 100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเทศบาล 18/2 (ซอยโรงฆ่า
สัตว์) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

034,8000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ชนิดฝาเหล็กพร้อมเชื่อม
ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 1 ช่วง ตามแบบแปลนเทศบาล
ตำบลป่าติ้วกำหนด

03000.00 -100.00 %0.00
โครงการก่อสร้างห้องน้ำสาธารณะเทศบาลตำบลป่าติ้ว หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์
ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

000.00 0.00 %58,000.00
โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 ช่วง ถนนเทศบาล 2
หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอปาติ้ว จัุงหวัดยโสธร

059,8000.00 -100.00 %0.00
โครงการขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ถนนเทศบาล 5 หมู่ที่ 5 ตำบล
โพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

96,30000.00 100.00 %0.00
โครงการเชื่อมท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด ถนนอรุณ
ประเสริฐ ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

0207,2000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงต่อเติมศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

000.00 0.00 %74,000.00
โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก(เดิม)เป็นถนนลาดยางแอสฟัลต์ติ
กคอนกรีต ถนนเทศบาล 2 หมู่ 4 ตำบลโพธิไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

0251,1000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัส
ทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.12-006 สายถนนเทศบาล 6 หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

094,0550.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงผิวจราจร โดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีตรหัส
ทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ.12-012 สายซอยเทศบาล 3 หมู่ที่ 4,12 เทศบาล
ตำบลป่าติ้ว ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 87 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 64 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0450.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัส
ทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ 12-013 สาย ซอยเทศบาล 4 หมู่ 4, 12 ตำบลโพธิ์
ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

0443,9000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุงผิวจราจรโดยการเสริมผิวแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัส
ทางหลวงท้องถิ่น ยส.ถ12-032 สายซอยเทศบาล 18 หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

000.00 0.00 %113,500.00
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ซอยเทศบาล 1 หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

000.00 0.00 %560,000.00
โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. ถนนเทศบาล5 หมู่ 5 ตำบลโพธ์ไทร อำเภอ
ป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

01,3860.00 -100.00 %0.00
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเทศบาล 4
หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

0293,3280.00 -100.00 %0.00
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กถนนเทศบาล 5
หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

09180.00 -100.00 %0.00
โครงการวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กถนนอรุณ
ประเสริฐ (ลำห้วยวังกะละ) หมู่ที่ 5 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัด
ยโสธร

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 1,104,750.00 1,504,4320.00 579,400

1,109,750.00 1,522,632 579,400รวมงบลงทุน 0.00

2,505,696731,209.00รวมงานก่อสร้าง 1,369,7081,588,059.69

3,449,268รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,012,2963,138,101.34 2,106,542.65

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 88 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 65 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

000.00 0.00 %82,620.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

20,00000.00 100.00 %0.00โครงการส่งเสริมการเกษตรโดยใช้ปุ๋ยอินทรีย์

รวมค่าใช้สอย 82,620.00 00.00 20,000

ค่าวัสดุ

20,00013,5000.00 48.15 %0.00วัสดุการเกษตร

รวมค่าวัสดุ 0.00 13,5000.00 20,000

82,620.00 13,500 40,000รวมงบดำเนินงาน 0.00

13,5000.00รวมงานส่งเสริมการเกษตร 40,00082,620.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 89 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 66 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

30,00030,00030,000.00 0.00 %29,957.00
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

รวมค่าใช้สอย 29,957.00 30,00030,000.00 30,000

29,957.00 30,000 30,000รวมงบดำเนินงาน 30,000.00

30,00030,000.00รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 30,00029,957.00

70,000รวมแผนงานการเกษตร 43,500112,577.00 30,000.00

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 90 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 67 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานการพาณิชย์

งานตลาดสด

งบดำเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

446,520371,720374,381.00 20.12 %283,250.00รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่าย
งบรายจ่ายอื่น ๆ

8,00010,00010,000.00 -20.00 %9,905.00โครงการตรวจสุขาภิบาลสถานประกอบการ

6,00010,00010,000.00 -40.00 %10,000.00โครงการอบรมผู้ประกอบการตลาดสดเทศบาล

6,00010,0009,709.00 -40.00 %10,000.00โครงการอบรมผู้ประกอบการร้านค้า แผงลอย

รวมค่าใช้สอย 313,155.00 401,720404,090.00 466,520

ค่าวัสดุ

40,00030,00017,370.00 33.33 %47,095.00วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

30,00020,0007,605.00 50.00 %8,198.00วัสดุงานบ้านงานครัว

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 91 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 68 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

30,00020,00024,815.00 50.00 %35,543.44วัสดุก่อสร้าง

000.00 0.00 %12,600.00วัสดุอื่น

รวมค่าวัสดุ 103,436.44 70,00049,790.00 100,000

ค่าสาธารณูปโภค

200,000255,300328,301.70 -21.66 %375,107.76ค่าไฟฟ้า

150,000183,000178,622.61 -18.03 %116,759.49ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล

รวมค่าสาธารณูปโภค 491,867.25 438,300506,924.31 350,000

908,458.69 910,020 916,520รวมงบดำเนินงาน 960,804.31

งบลงทุน

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างต่าง ๆ

001,053,536.00 0.00 %0.00โครงการก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ ตลาดสดเทศบาลตำบลป่าติ้ว

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

09000.00 -100.00 %0.00
โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ตลาดสดเทศบาลตำบลป่าติ้ว หมู่ที่ 4
ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 92 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 69 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

0143,6000.00 -100.00 %0.00
โครงการปรับปรุง/ซ่อมแซมห้องน้ำตลาดสดเทศบาลตำบลป่าติ้ว หมู่ที่ 4
ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

00422,009.96 0.00 %0.00
โครงการปรับปรุงลานตลาดสดเทศบาลตำบลป่าติ้ว โดยการเสริมผิวแอสฟัง
ท์ติก หมู่ที่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0.00 144,5001,475,545.96 0

0.00 144,500 0รวมงบลงทุน 1,475,545.96

1,054,5202,436,350.27รวมงานตลาดสด 916,520908,458.69

916,520รวมแผนงานการพาณิชย์ 1,054,520908,458.69 2,436,350.27

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 93 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 70 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

01,338,7271,312,476.61 -100.00 %1,286,741.78ค่าชำระหนี้เงินกู้

026,77553,024.06 -100.00 %78,758.89ค่าชำระดอกเบี้ย

236,770235,210207,434.00 0.66 %182,175.00เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

9,4719,4104,200.00 0.65 %4,719.00เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

4,053,6003,814,8003,647,100.00 6.26 %3,514,600.00เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

760,800715,200728,800.00 6.38 %682,400.00เบี้ยยังชีพความพิการ

000.00 0.00 %1,500.00เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์

406,59185,30067,500.00 376.66 %158,000.00เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

732,378713,439688,498.80 2.65 %681,297.00เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 94 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:11 หน้าที่ 71 /71

ปี 2566 ปี 2567

ประมาณการ
รายการ

ปี 2569ยอดต่าง (%)ปี 2568

รายจ่ายจริง

100,00050,00070,000.00 100.00 %84,400.00ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

40,37037,71036,631.00 7.05 %33,146.00ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

000.00 0.00 %160,230.00เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน

100,000100,000100,000.00 0.00 %0.00เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตำบลป่าติ้ว

70,00070,00070,000.00 0.00 %70,000.00เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นของเทศบาล

รวมงบกลาง 6,937,967.67 7,196,5716,985,664.47 6,509,980

6,937,967.67 7,196,571 6,509,980รวมงบกลาง 6,985,664.47

7,196,5716,985,664.47รวมงบกลาง 6,509,9806,937,967.67

6,509,980รวมแผนงานงบกลาง 7,196,5716,937,967.67 6,985,664.47

42,179,940รวมทุกแผนงาน 35,399,076.42 40,781,28036,619,952.38

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 95 / 249  -



หน�าท่ี 1 /94

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ประมาณการรายจ
ายรวมทั้งสิ้น 42,179,940 บาท แยกเป�น

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป 8,225,700

งบบุคลากร 6,376,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ
ายงบประมาณรายจ
ายทั่วไป

ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2569

เทศบาลตําบลป'าติ้ว

อําเภอป'าติ้ว จังหวัดยโสธร

ค1าตอบแทนประจําตําแหน1งนายก/รองนายก 120,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าตอบแทนประจําตําแหน1งของ
นายกเทศมนตรี/รองนายกเทศมนตรี แยกดังน้ี (สํานัก
ปลัดเทศบาล) ตั้งจ1ายไว� 12 เดือน ดังน้ี
(1) เงินค1าตอบแทนประจําตําแหน1งนายกเทศมนตรี  อัตรา
เดือนละ 4,000  บาท จํานวน 12 เดือน
(2) เงินค1าตอบแทนประจําตําแหน1งรองนายกเทศมนตรี  
อัตราเดือนละ 3,000  บาท จํานวน 2  คน จํานวน 12  
เดือน
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วย

เงินเดือน (ฝ0ายการเมือง) 2,624,800
เงินเดือนนายก/รองนายกองค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน 695,600

เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือน ของนายกเทศมนตรี รอง
นายกเทศมนตรี 
แยกดังน้ี (สํานักปลัดเทศบาล) ตั้งจ1ายไว� 12 เดือน ดังน้ี 
(1) เงินเดือนนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 27,600 .-
บาท จํานวน 12 เดือน 
(2) เงินเดือนรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 15,180 
บาท/คน  รวม 2 คน  จํานวน 12 เดือน 
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงินเดือน 
เงินค1าตอบแทนและประโยชน�ตอบแทนอย1างอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ1ายค1าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 
และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 96 / 249  -



หน�าท่ี 2 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าตอบแทนรายเดือน ของเลขานุการ
นายกเทศมนตรี  ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี แยกดังน้ี 
(สํานักปลัดเทศบาล) ตั้งจ1ายไว� 12 เดือน ดังน้ี
(1) เงินค1าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายกเทศมนตรี
อัตราเดือนละ 9,660.-บาท จํานวน 12  เดือน 
(2) เงินค1าตอบแทนรายเดือนที่ปรึกษานายกเทศมนตรี
อัตราเดือนละ 6,900.-บาท จํานวน 12  เดือน 
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงินเดือน 
เงินค1าตอบแทนและประโยชน�ตอบแทนอย1างอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ1ายค1าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  
และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน

ค1าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าตอบแทนพิเศษ  ของนายกเทศมนตรี 
รองนายกเทศมนตรี  แยกดังน้ี (สํานักปลัดเทศบาล) ตั้ง
จ1ายไว� 12 เดือน ดังน้ี
(1)  เงินค1าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 
4,000.-บาท จํานวน 12  เดือน 
(2) เงินค1าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี  อัตรา
เดือนละ 3,000  บาท  จํานวน 2   คน จํานวน 12  เดือน
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงินเดือน 
เงินค1าตอบแทนและประโยชน�ตอบแทนอย1างอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ1ายค1าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  
และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน

ค1าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี 
นายกองค�การบริหารส1วนตําบล

198,800

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินเดือน เงินค1าตอบแทนและประโยชน�ตอบแทนอย1าง
อ่ืน ของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ1ายค1าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 
และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 97 / 249  -



หน�าท่ี 3 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินค1าตอบแทนประธานสภา/รองประธานสภา/สมาชิกสภา/
เลขานุการสภาองค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน

1,490,400

เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าตอบแทนรายเดือนของประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล และสมาชิกสภา
เทศบาล แยกดังน้ี (สํานักปลัดเทศบาล) ตั้งจ1ายไว� 12 
เดือน ดังน้ี
(1) เงินค1าตอบแทนรายเดือนประธานสภาเทศบาล  
    อัตราเดือนละ 15,180.-บาท จํานวน 12  เดือน 
(2) เงินค1าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภาเทศบาล  
    อัตราเดือนละ 12,420.-บาท จํานวน 12  เดือน 
(3) เงินค1าตอบแทนรายเดือนสมาชิกสภาเทศบาล  
    อัตราเดือนละ 9,660.-บาท/คน จํานวน 10 คน 
จํานวน 12  เดือน 
-  เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงินเดือน 
เงินค1าตอบแทนและประโยชน�ตอบแทนอย1างอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ1ายค1าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  
และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน

เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 3,751,200
เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 2,820,000

เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจําป�ให�แก1พนักงานเทศบาล แยกดังน้ี
ปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12  เดือน
สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 103,200
เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มต1างๆให�กับพนักงานเทศบาล ที่มีสิทธิ
ได�รับตามระเบียบฯ เช1น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว เงิน
เพิ่มตามคุณวุฒิ เงินค1าตอบแทนรายเดือน ฯลฯ แยกดังน้ี
(1) เงินค1าตอบแทนรายเดือน ปลัดเทศบาล จํานวน 1 
อัตรา จํานวน 7,000 บาท จํานวน 12 เดือน ตั้งไว� 
84,000 บาท
(2) เงินเพิ่มพิเศษสําหรับการสู�

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 98 / 249  -



หน�าท่ี 4 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1พนักงานจ�างของ
เทศบาล รวมถึงเงินปรับปรุงค1าตอบแทน แยกดังน้ี
สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 120,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ�าง 
แยกดังน้ี สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 5 อัตรา จํานวน 12 
เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน 1,746,200

เงินประจําตําแหน1ง 144,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินประจําตําแหน1งรายเดือนให�แก1พนักงาน
เทศบาลผู�มีสิทธิ์ แยกดังน้ี
(1) ปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา จํานวน 7,000 บาท 
จํานวน 12 เดือน ตั้งไว� 84,000 บาท
(2) สํานักปลัดเทศบาล ตําแหน1งบริหารที่มีสิทธิ์ได�รับ 
จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน ตั้งไว� 60,000 บาท   
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 564,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

รบ พนักงานเทศบาล สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 1 อัตรา
 จํานวน 1,600 บาทจํานวน 12 เดือน 
ตั้งไว� 19,200 บาท
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

ค
าตอบแทน 202,200
ค1าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเป6นประโยชน�แก1องค�กร
ปกครองส1วนท�องถ่ิน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 99 / 249  -



หน�าท่ี 5 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าอาหารทําการล1วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล  พนักงานจ�าง และผู�ปฏิบัติงานของเทศบาล
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิก
จ1ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2559 และที่แก�ไขเพิ่มเติม

ค1าเช1าบ�าน 151,200
เพื่อจ1ายเป6นค1าเช1าบ�านให�แก1พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิก
ค1าเช1าบ�านตามระเบียบฯ แยกดังน้ี สํานักปลัดเทศบาล 
จํานวน 3 อัตรา
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าเช1า
บ�านของข�าราชการส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก�ไข
เพิ่มเติม

ค1าเบ้ียประชุม 12,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าเบ้ียประชุมกรรมการสภาที่ปฏิบัติหน�าที่
ตามระเบียบ ฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงินเดือน 
เงินค1าตอบแทนและประโยชน�ตอบแทนอย1างอ่ืน ของ
นายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี ประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล 
เลขานุการนายกเทศมนตรี ที่ปรึกษานายกเทศมนตรีและ
การจ1ายค1าเบ้ียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  
และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน

ค1าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 5,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเป6นประโยชน�แก1องค�กร
ปกครองส1วนท�องถ่ิน
เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนแก1ผู�ปฏิบัติราชการอันเป6น
ประโยชน�แก1เทศบาล เช1น เงินประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเป6น
กรณีพิเศษ  ค1าตอบแทนเจ�าหน�าที่ในการเลือกตั้ง  ฯลฯ 
-เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการกําหนด
เงินประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเป6นกรณีพิเศษอันมีลักษณะเป6น
เงินรางวัลประจําป�แก1พนักงานส1วนท�องถ่ินให�เป6นรายจ1าย
อ่ืนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2557 

5,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 100 / 249  -



หน�าท่ี 6 /94

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา
เพื่อจ1ายเป6นเงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรให�แก1 พนักงาน
เทศบาล และผู�มีสิทธิ์ได�รับตามระเบียบฯ แยกดังน้ี    
สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 2 อัตรา
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
สวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2563 และที่แก�ไขเพิ่มเติม

29,000

ค
าใช6สอย 988,000

เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตร

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
ค1าจ�างเหมาบริการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าถ1ายเอกสาร ค1าเช1าเคร่ืองถ1ายเอกสาร ค1า
เย็บหนังสือหรือปกหนังสือ ค1าซักฟอก  ค1าเช1าทรัพย�สิน 
ค1าธรรมเนียมต1างๆ ค1าเบ้ียประกัน ค1าใช�จ1ายในการ
ดําเนินคดีในช้ันศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค1าบริการกําจัด
ปลวก ค1าจ�างเหมาที่มีลักษณะการจ�างทําเพื่อให�ได�มาซึ่ง
ปQายประชาสัมพันธ�ที่ไม1มีลักษณะเป6นส่ิงก1อสร�าง ค1าติดตั้ง
เคร่ืองรับสัญญาณต1างๆ  ค1าจ�างเหมาบริการค1าจัดทํา
พัสดุ และค1าธรรมเนียมต1างๆ ฯลฯ ตามจําแนก 
งบประมาณรายจ1ายขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน  
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการบริหารงานขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2562

380,000

รายจ1ายเก่ียวกับการรับรองและพิธีการ
ค1าใช�จ1ายในการประชุมราชการ
เพื่อเป6นค1าใช�จ1ายในกาจัดประชุมราชการของเทศบาล
ตําบลป'าติ้ว เช1น การประชุมราชการในหน1วยงาน
ประจําเดือน การประชุมสภาท�องถ่ินการประชุมระหว1าง
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินกับส1วนราชการ เป6นต�น 
(สํานักปลัดเทศบาล)
-เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการบริหารงานขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2562
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 0766 ลง
วันที่ 5 กุมภาพันธ� 2563

15,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 101 / 249  -



หน�าท่ี 7 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาทค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรม
เพื่อจ1ายเป6นค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรมให�แก1คณะ
ผู�บริหาร,สมาชิกสภาเทศบาล,พนักงานเทศบาล, พนักงาน
จ�าง ของหน1วยงานสํานักปลัดเทศบาลและผู�ที่เทศบาลส่ัง
ให�ไปปฏิบัติราชการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย ในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557

90,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1ารับรอง
เพื่อจ1ายเป6นค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม ค1าอาหาร 
สําหรับกรณีหน1วยงานอ่ืนหรือบุคคลภายนอกเข�าดูงาน
หรือเยี่ยมชม หรือตรวจเยี่ยมเทศบาลตําบลป'าติ้ว
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการบริหารงานขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2562

14,000

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

ค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช1น ค1าเบ้ียเล้ียง
เดินทาง ค1าพาหนะ ค1าเช1าที่พัก ค1าบริการจอดรถ ณ ท1า
อากาศยาน ค1าผ1านทางด1วนพิเศษ ค1าธรรมเนียมในการใช�
สนามบินให�แก1คณะผู�บริหาร, สมาชิกสภาเทศบาล,
พนักงานเทศบาล, พนักงานจ�าง ของหน1วยงานสํานัก
ปลัดเทศบาลและผู�ที่เทศบาลส่ังให�ไปปฏิบัติราชการ
-เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ�าหน�าที่ท�องถ่ิน พ.ศ.
2555 แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน

100,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 102 / 249  -



หน�าท่ี 8 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาทโครงการจัดกิจกรรมวันเฉลิมพระชนมพรรษา
พระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิ
ราลงกรณ พระวชิรเกล�าเจ�าอยู1หัว(28 กรกฎาคม)
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทร
รามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ พระวชิรเกล�า
เจ�าอยู1หัว (28 กรกฎาคม)  โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย 
ค1าจัดสถานที่ ค1านํ้าดื่มสําหรับผู�เข�าร1วมกิจกรรม ค1าวัสดุ
อุปกรณ�อ่ืน ๆ ฯลฯ  
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของ
ท�องถ่ิน
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬา และการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564  
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 88 ลําดับที่ 7

12,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการ/กิจกรรมปกปQองสถาบันสําคัญของชาติ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการ/กิจกรรม
ปกปQองสถาบันสําคัญของชาติ โดยมีค1าใช�จ1าย
ประกอบด�วยค1าจัดซื้อ/จัดจ�างวัสดุอุปกรณ�ต1างๆ ที่จําเป6น
ในการดําเนินงานตามโครงการ/กิจกรรมปกปQองสถาบัน
สําคัญของชาติ ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 87 ลําดับที่ 6

8,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 103 / 249  -



หน�าท่ี 9 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการจัดกิจกรรมวันท�องถ่ินไทย
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรม
วันท�องถ่ินไทย โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย จ�างเหมา
บริการจัดทําพานพุ1ม(ดอกไม�สด), ค1าจัดซื้อ/จัดจ�างวัสดุ
อุปกรณ�ต1างๆ ที่จําเป6นในการจัดนิทรรศการฯลฯ
- เป6นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22  มิถุนายน 
2553  กําหนดให�วันที่ 18 มีนาคม ของทุกป�เป6น"วัน
ท�องถ่ินไทย"
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬา และการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564  
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 89  ลําดับที่ 13

2,000

โครงการจัดกิจกรรมวันปYยมหาราช
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดกิจกรรม
วันปYยมหาราช (23 ตุลาคม) โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย 
ค1าจัดจ�างทําปQายไวนิล, ค1าจัดซื้อต�นไม�ประดับสถานที่, ค1า
ซื้อพานดอกไม�สดและดอกไม�สดจัดสถานที่, ค1าจัดจ�างทํา
พวงมาลา, ค1าจัดซื้อนํ้าดื่มสําหรับผู�เข�าร1วมกิจกรรม,ค1า
จัดซื้อ/จัดจ�างวัสดุอุปกรณ�ต1างๆ ที่จําเป6นในการจัดงาน
และสถานที่ ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬา และการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564  
- พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพิ่มเติมถึง
ปDจจุบัน มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 87 ลําดับที่ 3    

2,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 104 / 249  -



หน�าท่ี 10 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการจัดงานวันข้ึนป�ใหม1
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดงานวันข้ึน
ป�ใหม1 โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าจัดทําอาหารถวาย
แด1พระสงฆ�,ค1าจัดหาจตุปDจจัยถวายแด1พระสงฆ�, ค1าจัดซื้อ
เคร่ืองดื่ม นํ้าดื่ม สําหรับพระสงฆ� และผู�เข�าร1วมงาน, ค1า
จัดทําปQายจัดงานวันข้ึนป�ใหม1,ค1าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ�ต1างๆ 
ที่จําเป6นในการจัดงานและสถานที่ฯลฯ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิกจ1าย
ค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส1งเสริมกีฬา และการแข1งขันกีฬาขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพิ่มเติมถึง
ปDจจุบัน มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ินและวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 
มาตรา 16(11) การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 87   ลําดับที่ 1 

20,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 105 / 249  -



หน�าท่ี 11 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

2,000โครงการจัดงานวันคล�ายวันพระบรมราชสมภพของ
พระบาทสมเด็จพระบรมชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลย
เดชมหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และวันพ1อแห1งชาติ(5
 ธันวาคม)      
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดงานวัน
คล�ายวันพระบรมราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดชมหาราชบรมนาถ
บพิตร วันชาติและวันพ1อแห1งชาติ (5 ธันวาคม) โดยมี
ค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าจัดจ�างทําปQายไวนิล, ค1าจัดซื้อ
ต�นไม�ประดับสถานที่, ค1าซื้อพานดอกไม�สดและดอกไม�สด
จัดสถานที่, ค1าจัดจ�างทําพวงมาลา, ค1าจัดซื้อนํ้าดื่มสําหรับ
ผู�เข�าร1วมกิจกรรม, ค1าจัดซื้อ/จัดจ�างวัสดุอุปกรณ�ต1างๆ ที่
จําเป6นในการจัดงานและสถานที่ ฯลฯ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิกจ1าย
ค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส1งเสริมกีฬา และการแข1งขันกีฬาขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2564  
- พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพิ่มเติมถึง
ปDจจุบัน มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 
มาตรา 16(11) การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 87 ลําดับที่ 4

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 106 / 249  -



หน�าท่ี 12 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนาง
เจ�าฯ พระบรมราชินี (3 มิถุนายน)
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ�าฯ พระบรมราชินี 
(3 มิถุนายน) โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าจัดสถานที่ 
ค1านํ้าดื่มสําหรับผู�เข�าร1วมกิจกรรม ค1าวัสดุอุปกรณ�อ่ืน ๆ 
ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีต
ประเพณี ภูมิปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของ
ท�องถ่ิน
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 
มาตรา 16(11) การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬา และการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564  
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 88  ลําดับที่ 8

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 107 / 249  -



หน�าท่ี 13 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

6,000โครงการจัดงานวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรม
ราชชนนีพันป�หลวง และวันแม1แห1งชาติ (12 สิงหาคม)      
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรมราชชนนีพันป�หลวง 
และวันแม1แห1งชาติ (12 สิงหาคม) โดยมีค1าใช�จ1าย
ประกอบด�วย ค1าใช�จ1ายในการจัดกิจกรรมคัดเลือกแม1ดีเด1น
, ค1าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ�ในการจัดโต[ะหมู1บูชาและซุ�มลง
นามถวายพระพร, ค1าปQายโครงการ/กิจกรรม,ค1าใช�จ1ายใน
การจัดกิจกรรมบําเพ็ญประโยชน�, ค1าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ�
ต1างๆ ที่จําเป6นในการจัดงานและสถานที่ ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬา และการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564  
- พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไขเพิ่มเติมถึง
ปDจจุบัน มาตรา 50(8) บํารุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 
มาตรา 16(11) การบํารุงรักษาศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน
- ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล
ตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 87  ลําดับที่ 2

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 108 / 249  -



หน�าท่ี 14 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาทโครงการบริหารงานตามหลักธรรมาภิบาล
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการบริหารงาน
ตามหลักธรรมาภิบาล โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1า
จัดทําปQายโครงการ, ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม, ค1า
อาหาร,ค1าสมนาคุณวิทยากร, ค1าวัสดุเคร่ืองเขียนและ
อุปกรณ� ฯลฯ
-เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน  
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร 
เร่ือง  หลักเกณฑ�และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล หมวด 14 กิจการอันเก่ียวกับการ
บริหารงานบุคคล ในส1วนที่ 4 การพัฒนาพนักงานเทศบาล
- พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1าด�วยการปQองกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
หน�าที่ 90 ลําดับที่ 21  

2,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการจัดงานวันเทศบาล
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดงานวัน
เทศบาล โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าจัดทําอาหาร
ถวายแด1พระสงฆ�, ค1าจัดหาจตุปDจจัยถวายแด1พระสงฆ�,ค1า
จัดทําปQายโครงการ, ค1าจ�างเหมาจัดทําอาหารและ
เคร่ืองดื่มสําหรับผู�เข�าร1วมกิจกรรม, ค1าจ�างเหมาจัด
ทําอาหารว1างและเคร่ืองดื่มสําหรับผู�ร1วมกิจกรรม, ค1า
จัดซื้อวัสดุอุปกรณ�ต1างๆ ที่จําเป6นในการจัดงานและ
สถานที่ฯลฯ 
- เป6นไปตามประกาศกระทรวงมหาดไทย เร่ืองวัน
เทศบาล ลงวันที่ 4 กรกฎาคม 2532
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิกจ1าย
ค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรมสาธารณะ การ
ส1งเสริมกีฬา และการแข1งขันกีฬาขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2564  
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 88  ลําดับที่ 12

5,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 109 / 249  -



หน�าท่ี 15 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการฝSกอบรมและศึกษาดูงานของคณะผู�บริหาร 
สมาชิกสภาเทศบาล
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการฝSกอบรมและ
ศึกษาดูงานของคณะผู�บริหารและสมาชิกสภาเทศบาล 
โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าจัดทําปQายโครงการ, ค1า
ของสมนาคุณในการศึกษาดูงาน, ค1าอาหารว1างและ
เคร่ืองดื่ม, ค1าอาหาร, ค1าเช1าที่พัก, ค1าสมนาคุณวิทยากร, 
ค1าจ�างเหมายานพาหนะในการเดินทางไปศึกษาดูงาน, ค1า
วัสดุเคร่ืองเขียนและอุปกรณ�, ค1ากระเป]าเอกสาร ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 89 ลําดับที่ 14

120,000

โครงการฝSกอบรมและศึกษาดูงานของพนักงานเทศบาล
และพนักงานจ�าง
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการฝSกอบรมและ
ศึกษาดูงานของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ�าง โดยมี
ค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าจัดทําปQายโครงการ, ค1าของ
สมนาคุณในการศึกษาดูงาน, ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม, 
ค1าอาหาร, ค1าเช1าที่พัก, ค1าสมนาคุณวิทยากร, ค1าจ�าง
เหมายานพาหนะในการเดินทางไปศึกษาดูงาน, ค1าวัสดุ
เคร่ืองเขียนและอุปกรณ�, ค1ากระเป]าเอกสาร ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร 
เร่ือง หลักเกณฑ�และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล หมวด 14 กิจการอันเก่ียวกับการ
บริหารงานบุคคล ในส1วนที่ 4 การพัฒนาพนักงาน
เทศบาล                                        
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 89 ลําดับที่ 15

150,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 110 / 249  -



หน�าท่ี 16 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินกิจกรรมพัฒนา
คุณธรรมจริยธรรม โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าจัดทํา
ปQายโครงการ, ค1าของ ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม, ค1า
อาหาร,ค1าสมนาคุณวิทยากร,  ค1าวัสดุเคร่ืองเขียนและ
อุปกรณ�, ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร 
เร่ือง หลักเกณฑ�และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล หมวด 14 กิจการอันเก่ียวกับการ
บริหารงานบุคคล ในส1วนที่ 4 การพัฒนาพนักงานเทศบาล
- พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1าด�วยการปQองกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 90  ลําดับที่ 22

2,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 111 / 249  -



หน�าท่ี 17 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการเสริมสร�างความซื่อสัตย� สุจริต และปลูกฝDง
ทัศนคติ วัฒนธรรม ที่ดีในการต1อต�านการทุจริต
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการเสริมสร�าง
ความซื่อสัตย�สุจริต และปลูกฝDงทัศนคติ วัฒนธรรม ที่ดีใน
การต1อต�านการทุจริต โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1า
จัดทําปQายโครงการ, ค1าของ ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม, 
ค1าอาหาร, ค1าสมนาคุณวิทยากร, ค1าวัสดุเคร่ืองเขียนและ
อุปกรณ�, ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน  
- ประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดยโสธร 
เร่ือง หลักเกณฑ�และเง่ือนไขเก่ียวกับการบริหารงาน
บุคคลของเทศบาล หมวด 14 กิจการอันเก่ียวกับการ
บริหารงานบุคคล ในส1วนที่ 4 การพัฒนาพนักงานเทศบาล
- พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1าด�วยการปQองกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557 
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  
หน�าที่ 90  ลําดับที่ 23

2,000

โครงการเสริมสร�างจิตสํานึกและความตระหนักในการ
ปฏิบัติตนตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการเสริมสร�าง
จิตสํานึกและความตระหนักในการปฏิบัติตนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย 
ค1าจัดทําปQาย,แผ1นพับ  ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน
- พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1าด�วยการปQองกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม เปล่ียนแปลง คร้ังที่ 1 พ.ศ. 2565  หน�าที่ 9 
ลําดับที่ 1

2,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 112 / 249  -



หน�าท่ี 18 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ค1าบํารุงรักษาและซ1อมแซม 40,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าซ1อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สิน เพื่อให�
สามารถใช�งานได�ตามปกติ

ค
าวัสดุ 237,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการเสริมสร�างจิตสํานึกและความตระหนักในความ
ซื่อสัตย�สุจริต และการต1อต�านการทุจริตให�แก1ประชาชน
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการเสริมสร�าง
จิตสํานึกและความตระหนักในความซื่อสัตย�สุจริตและการ
ต1อต�านการทุจริต ให�แก1ประชาชน โดยมีค1าใช�จ1าย
ประกอบด�วย ค1าจัดทําปQาย, แผ1นพับฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน
- พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1าด�วยการปQองกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  
เพิ่มเติม เปล่ียนแปลง คร้ังที่ 1 พ.ศ. 2565 หน�า 10 
ลําดับที่ 2

2,000

สนับสนุนการดําเนินงานของศูนย�ยุติธรรมชุมชนเทศบาล
ตําบลป'าติ้ว
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการสนับสนุนการ
ดําเนินงานของศูนย�ยุติธรรมชุมชน เทศบาลตําบลป'าติ้ว 
โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าใช�จ1ายวัสดุสํานักงาน  ฯลฯ
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 89 ลําดับที่ 16

2,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุไฟฟQาและวิทยุ  เช1น  ฟYวส� เทปพัน
สายไฟฟQา สายไฟฟQา หลอดไฟฟQา  ฯลฯ     

วัสดุงานบ�านงานครัว 30,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุงานบ�านงานครัว  เช1น  ไม�กวาด 
ผงซักฟอก นํ้ายาดับกล่ิน แปรง สบู1 ฯลฯ     

วัสดุสํานักงาน 60,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุสํานักงานต1าง ๆ  เช1น  กระดาษ 
ปากกา ดินสอ ช้ันวางเอกสาร ฯลฯ     

วัสดุไฟฟQาและวิทยุ 20,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 113 / 249  -



หน�าท่ี 19 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุยานพาหนะและขนส1งต1าง ๆ เช1น  
แบตเตอร่ี  ยางนอก  ยางใน ฯลฯ          

วัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน 50,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน เช1น 
นํ้ามันเคร่ือง นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันดีเซล  ฯลฯ     

วัสดุคอมพิวเตอร� 30,000

วัสดุก1อสร�าง 15,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุก1อสร�าง  เช1น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม�
อัด  ไม�แปรรูป  ฯลฯ     

วัสดุยานพาหนะและขนส1ง 30,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เพื่อจ1ายเป6นค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล ในสํานักงาน/ในที่
สาธารณะฯลฯ     

ค1าบริการโทรศัพท� 50,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าโทรศัพท�พื้นฐาน/โทรศัพท�เคล่ือนที่ 
ฯลฯ      

ค1าไฟฟQา 200,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าไฟฟQาในสํานักงาน/ในที่สาธารณะฯลฯ         

ค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล 25,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุคอมพิวเตอร� เช1น แผ1นหรือจานบันทึก
ข�อมูล หมึกปร้ิน ฯลฯ     

วัสดุอ่ืน 2,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อวัสดุอ่ืนๆ  เช1น  มิเตอร�นํ้า- ไฟฟQา  
ตะแกรงกันสวะ  หัวเช่ือมแก[ส  ฯลฯ 

ค
าสาธารณูปโภค 319,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 114 / 249  -



หน�าท่ี 20 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

ค1าบริการไปรษณีย� 4,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย�  ค1าธนาณัติ ค1า
ดวงตราไปรษณียากร ค1าธรรมเนียมการโอนเงิน  ในระบบ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็คทรอนิคส�
(GFMIF)ฯลฯ     

ค1าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 30,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค
าครุภัณฑ< 63,500
ครุภัณฑ�สํานักงาน

12,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าโทรภาพ ค1าวิทยุติดตามตัว ค1าส่ือสารผ1าน
ดาวเทียม ค1าใช�จ1ายเก่ียวกับการใช�ระบบอินเทอร�เน็ตและ
ค1าส่ือสารอ่ืนๆ ฯลฯ     

ค1าเช1าพื้นที่เว็บไซต� และค1าธรรมเนียมที่เก่ียวข�อง 10,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าเช1าพื้นที่เว็บไซด� และค1าธรรมเนียมที่
เก่ียวข�อง (ระบบ CLOUD,HOSTING)

งบลงทุน 63,500

ตู�เก็บเอกสาร
- เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อตู�เอกสารบานเล่ือนกระจก ขนาด
ไม1น�อยกว1า 145x40x85 ซม.  จํานวน  2 หลัง(สํานักปลัด)
- เป6นครุภัณฑ�ที่ไม1ได�กําหนดไว�ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ�ของหน1วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ1ายครุภัณฑ� ตามราคาท�องถ่ิน
- เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง 
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 115 / 249  -



หน�าท่ี 21 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

9,000

12,500

ตู�โชว�
- เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาตู�โชว�บานเล่ือนกระจก ขนาดไม1
น�อยกว1า 120x45x180 เซนติเมตร จํานวน ๑ หลังสํานัก
ปลัด
- เป6นครุภัณฑ�ที่ไม1ได�กําหนดไว�ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ�ของหน1วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ1ายครุภัณฑ� ตามราคาท�องถ่ิน
- เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง 
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

โต[ะทํางานพร�อมเก�าอ้ี สําหรับสํานักงาน
- เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อโต[ะทํางานพร�อมเก�าอ้ี สํานักงาน 
จํานวน 1 ชุด (สํานักปลัด)
1. โต[ะทํางาน ขนาดไม1น�อยกว1า 150x75x75 เซนติเมตร
2. เก�าอ้ีสํานักงาน ขนาดไม1น�อยกว1า 50x50x85 
เซนติเมตรมีพนักพิงหลัง  มีที่พักแขน มีล�อสามารถหมุนได�
  
- เป6นครุภัณฑ�ที่ไม1ได�กําหนดไว�ในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ�ของหน1วยงานรัฐ
- ตั้งงบประมาณรายจ1ายครุภัณฑ� ตามราคาท�องถ่ิน
- เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง 
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 116 / 249  -



หน�าท่ี 22 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เคร่ืองคอมพิวเตอร� All In One สําหรับงานสํานักงาน
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาเคร่ืองคอมพิวเตอร� All In One 
สําหรับงานสํานักงาน จํานวน 1 เคร่ือง (สํานักปลัด)
- ตั้งงบประมาณรายจ1ายครุภัณฑ� ตามเกณฑ�ราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ�และระบบ
คอมพิวเตอร� ตามที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคมกําหนด ฉบับเดือน มีนาคม  2566
- เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด1วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 เร่ือง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ– รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

20,000

เคร่ืองคอมพิวเตอร� แท็บเล็ต แบบที่ 1
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาเคร่ืองคอมพิวเตอร� แท็บเล็ต แบบที่ 
1 จํานวน 1 เคร่ือง (สํานักปลัด)
- ตั้งงบประมาณรายจ1ายครุภัณฑ� ตามเกณฑ�ราคากลาง
และคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ�และระบบ
คอมพิวเตอร� ตามที่กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและ
สังคมกําหนด ฉบับเดือน มีนาคม  2566
- เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด1วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 เร่ือง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ– รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

10,000

ครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�หรืออิเล็กทรอนิกส�

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 117 / 249  -



หน�าท่ี 23 /94

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

งานวางแผนสถิติและวิชาการ 383,000
งบบุคลากร 336,000

เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 336,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และวันสําคัญ
เพื่อจ1ายอุดหนุนปกครองอําเภอป'าติ้วตามโครงการจัด
งาน  พระราชพิธี รัฐพิธี และวันสําคัญ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินพ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 87 ลําดับที่ 10     

30,000

โครงการ "อําเภอ...จิตอาสา" น�อมนําพาสังคมเป6นสุข 
(อุดหนุนปกครองอําเภอป'าติ้ว)
เพื่อจ1ายอุดหนุนปกครองอําเภอป'าติ้วตามโครงการ ""
อําเภอ...จิตอาสา"" น�อมนําพาสังคมเป6นสุข
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินพ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่ 87 ลําดับที่ 11 

10,000

งบเงินอุดหนุน 40,000
เงินอุดหนุน 40,000
เงินอุดหนุนส1วนราชการ

ค
าใช6สอย 27,000
รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 336,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจําป�ให�แก1พนักงานเทศบาล แยกดังน้ี สํานัก
ปลัดเทศบาล  จํานวน  1   อัตรา  จํานวน 12  เดือน 
-เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2542
-เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569) 

งบดําเนินงาน 47,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 118 / 249  -



หน�าท่ี 24 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาทโครงการจัดทําและทบทวนแผนพัฒนาท�องถ่ินเทศบาล
ตําบลป'าติ้ว
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการจัดทําและ
ทบทวนแผนพัฒนาท�องถ่ิน เทศบาลตําบลป'าติ้ว โดยมี
ค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าใช�จ1ายในการประชุมประชม
ประชาคมท�องถ่ิน,ค1ารับรองการประชุมคณะกรรมการ
สนับสนุนการจัดทําแผนพัฒนาเทศบาลตําบลป'าติ้ว,ค1า
รับรองการประชุมคณะกรรมการพัฒนาเทศบาลตําบลป'า
ติ้ว,ค1าถ1ายเอกสารพร�อมเข�าเล1มแผนพัฒนาท�องถ่ิน ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการจัดทํา
แผนพัฒนาขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน  พ.ศ. 2548  
แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 
มาตรา 16(1) การจัดทําแผนพัฒนาท�องถ่ินของตนเอง
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 90  ลําดับที่ 19

20,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

กิจกรรมการติดปQายประชาสัมพันธ�กรณีพบเห็นการทุจริต
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการกิจกรรมติดปQาย
ประชาสัมพันธ�กรณีพบเห็นการทุจริต โดยมีค1าใช�จ1าย
ประกอบด�วย ค1าจัดทําปQายประชาสัมพันธ� ฯลฯ
- เป6นไปตาม พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1าด�วยการ
ปQองกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542
- หนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ มท 0810.3/
ว615  ลงวันที่  21 มีนาคม 2560
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 90  ลําดับที่  24

2,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 119 / 249  -



หน�าท่ี 25 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ค
าวัสดุ 20,000
วัสดุสํานักงาน 20,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุสํานักงานต1าง ๆ  เช1น  กระดาษ 
ปากกา ดินสอ ช้ันวางเอกสาร ฯลฯ

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

มาตรการส1งเสริมและพัฒนาเครือข1ายด�านการปQองกันการ
ทุจริต
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการมาตรการการ
ส1งเสริมและพัฒนาเครือข1ายด�านการปQองกันการทุจริต 
โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม
,ค1าสมนาคุณวิทยากร,ค1าจัดสถานที่ ฯลฯ
- เป6นไปตาม พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1าด�วยการ
ปQองกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542
- หนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ มท 0810.3/
ว615  ลงวันที่  21 มีนาคม 2560
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 91 ลําดับที่ 25 

5,000

เพื่อจ1ายเป6นเงินประจําตําแหน1งให�แก1พนักงานเทศบาลผู�มี
สิทธิ์ แยกดังน้ี 
1) ผู�อํานวยการกองคลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 
เดือน ตั้งไว� 42,000 บาท

เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 1,562,100
เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือนแก1พนักงานเทศบาล พร�อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําป� ตามอัตราที่กําหนดไว�ในบัญชี
ถือจ1ายเงินเดือนประจําป� ให�แก1พนักงานเทศบาล แยกดังน้ี
1) ผู�อํานวยการกองคลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12เดือน 
2) พนักงานกองคลัง จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบุคคลส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2542    
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569) 

เงินประจําตําแหน1ง 60,000

งานบริหารงานคลัง 3,605,220
งบบุคลากร 2,501,820

เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 2,501,820

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 120 / 249  -



หน�าท่ี 26 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1พนักงานจ�างของ
เทศบาล รวมถึงเงินปรับปรุงค1าตอบแทน แยกดังน้ี
กองคลังเทศบาลฯ จํานวน 4 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบุคคลส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 13,920
เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ�าง 
แยกดังน้ี กองคลังเทศบาลฯ จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 
เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบุคคลส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2542 
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน 999,800

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

2) หัวหน�าฝ'ายบริหารงานคลัง จํานวน 1 อัตรา จํานวน 
12 เดือน ตั้งไว� 18,000 บาท
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบงานบุคคลส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ.2542 
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 865,800

ค1าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 15,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าทําการล1วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ�าง และผู�ปฏิบัติงานของเทศบาล
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิก
จ1ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2559 และที่แก�ไขเพิ่มเติม

ค
าตอบแทน 300,600
ค1าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเป6นประโยชน�แก1องค�กร
ปกครองส1วนท�องถ่ิน

เงินประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเป6นกรณีพิเศษ
เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนแก1ผู�ปฏิบัติราชการอันเป6น
ประโยชน�แก1เทศบาล เช1น เงินประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเป6น
กรณีพิเศษ ค1าตอบแทนคณะกรรมการผู�รับผิดชอบการ
จัดซื้อจัดจ�างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ฯลฯ

40,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 121 / 249  -



หน�าท่ี 27 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าเช1าบ�านให�แก1  พนักงานเทศบาล  และ
ผู�มีสิทธิ์ได�รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1า
เช1าบ�านของข�าราชการส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2559 

เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา
เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าการศึกษาบุตร ให�แก1  พนักงาน
เทศบาล  และผู�มีสิทธิ์ได�รับ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าการศึกษาบุตรของ
ข�าราชการส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2563

17,600

ค
าใช6สอย 552,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าเช1าบ�าน 228,000

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
ค1าจ�างเหมาบริการ
เพื่อจ1ายเป6นรายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการต1าง ๆ ได�แก1 
ค1าถ1ายเอกสาร ค1าเช1าเคร่ืองถ1ายเอกสาร ค1าเย็บหนังสือ
หรือเข�าปกหนังสือ  ค1าบอกรับวารสาร  ค1าจ�างเหมา
บริการ ค1าจัดทําพัสดุ  และค1าธรรมเนียมต1าง ๆ ค1าเช1า 
ฯลฯ

420,000

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

40,000ค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช1น  ค1าเบ้ียเล้ียง 
ค1าพาหนะ ค1าเช1าที่พัก ฯลฯ ให�แก1พนักงานเทศบาล ,  
พนักงานจ�าง ของหน1วยงานกองคลังและผู�ที่
เทศบาลส่ังให�ไปปฏิบัติราชการเป6นไปตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ�าหน�าที่ท�องถ่ิน แก�ไขถึงฉบับที่ 3 พ.ศ. 2559

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 122 / 249  -



หน�าท่ี 28 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

โครงการประชาสัมพันธ�การจัดเก็บรายได�ของเทศบาล
ประจําป�
เพื่อเป6นค1าใช�จ1ายตามโครงการประชาสัมพันธ�การจัดเก็บ
รายได�ของเทศบาลประจําป� ประกอบด�วย
จัดทําปQายประชาสัมพันธ�/แผ1นพับประชาสัมพันธ�/ปQายติด
รถประชาสัมพันธ�/ค1านํ้ามันเช้ือเพลิง /ค1าใช�จ1ายอ่ืน ๆ 
เป6นต�น
- พ.ร.บ.ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร�าง พ.ศ.2562
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 91 ลําดับที่  28 

8,000

โครงการปรังปรุงข�อมูลแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย�สิน
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายตามโครงการปรับปรุงข�อมูลแผนที่
ภาษีและทะเบียนทรัพย�สิน
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการจัดทําข�อมูล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย�สินของ อปท. พ.ศ.2550
- พ.ร.บ.ภาษีที่ดินและส่ิงปลูกสร�าง พ.ศ.2562
- ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) เทศบาล
ตําบลป'าติ้ว หน�า 91 ลําดับที่ 29

4,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรม
เพื่อจ1ายเป6นค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรมให�แก1 พนักงาน
เทศบาล, พนักงานจ�าง ของหน1วยงานกองคลังและผู�ที่
เทศบาลส่ังให�ไปปฏิบัติราชการ
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย ในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557  

40,000

12,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 123 / 249  -

โครงการบริการเต็มที่จัดเก็บภาษีถึงบ�านประจําป�
เพื่อเป6นค1าใช�จ1ายตามโครงการบริการเต็มที่จัดเก็บภาษีถึง
บ�านประจําป� ประกอบด�วย  ค1าปQายโครงการ, ค1าตอบแท
นและค1าพาหนะเหมาจ1ายสําหรับประธานชุมชน/กรรมการ
ชุมชนค่าใช้จ่ายอื่นๆ ตาม พ.ร.บ. ภาษีที่ดินและส่ิงป
ลูกสร�าง.พ.ศ.2562 พ.ร.บ. ภาษีปQาย พ.ศ.2510  
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 92 ลําดับที่  32



หน�าท่ี 29 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

4,000

จัดทําคู1มือการปQองกันผลประโยชน�ทับซ�อน
เพื่อเป6นค1าใช�จ1ายตามโครงการจัดทําคู1มือการปQองกัน
ผลประโยชน�ทับซ�อนตาม พ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1า
ด�วยการปQองกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 
หนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่มท.0810.3/ว
615 ลว. 21 มีนาคม 2561
-เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566 – พ.ศ.2570 ) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่  92  ลําดับที่  33

4,000

ค1าบํารุงรักษาและซ1อมแซม 20,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุยานพาหนะและขนส1งต1าง ๆ เช1น 
แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน ฯลฯ

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุสํานักงานต1าง ๆ  เช1น  กระดาษ 
ปากกา ดินสอ ช้ันวางเอกสาร ฯลฯ

วัสดุงานบ�านงานครัว 4,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุงานบ�านงานครัว ต1าง ๆ เช1น แปรง 
กระติกนํ้าร�อนกระติดนํ้าแข็ง มีด ไม�กวาด ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส1ง 20,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าซ1อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สิน เพื่อให�
สามารถใช�งานได�ตามปกติ

ค
าวัสดุ 134,000
วัสดุสํานักงาน 50,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 124 / 249  -

โครงการอบรมผู�ประกอบการค�าภายในเขตเทศบาล
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายตามโครงการอบรมผู�ประกอบการ
ค�าภายในเขตเทศบาล ประกอบด�วย
- ค1าจัดทําปQายประชาสัมพันธ�โครงการ ค1าจัดทําใบประก
าศเกียรติคุณผู�ชําระภาษีดีเด1นประจําป� ค1าอาหารว1าง เคร่ื
องดื่มค1าจัดทําแผ1นพับเอกสารเผยแพร1 นํ้าดื่ม นํ้าแข็ง ค1า
ตอบแทนและค1ายานพาหนะเหมาจ1ายสําหรับประธานชุม
ชน/กรรมการชุมชน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ินพ.ศ.2566-2570 เทศบาล
ตําบลป'าติ้วหน�าที่ 92  ลําดับที่ 30



หน�าท่ี 30 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วัสดุคอมพิวเตอร� 30,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุคอมพิวเตอร� เช1น แผ1นหรือจานบันทึก
ข�อมูล หมึกปร้ิน  ฯลฯ

ค
าสาธารณูปโภค 13,200

วัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน 30,000
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน เช1น 
นํ้ามันเคร่ือง นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันดีเซล  ฯลฯ

52,000

ครุภัณฑ�สํานักงาน
เก�าอ้ีสํานักงาน
เพื่อจ1ายเป6นค1าครุภัณฑ�สํานักงาน เก�าอ้ีสําหรับพนักงาน
กองคลัง จํานวน 2 ตัว
-นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ� (ราคาตามตลาดท�องถ่ิน)

5,800

เก�าอ้ีสํานักงานระดับ 3-6
เพื่อจ1ายเป6นค1าครุภัณฑ�สํานักงาน เก�าอ้ีสําหรับหัวหน�า
ฝ'ายบริหารงานคลัง จํานวน 1 ตัว
-นอกบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ� (ราคาตามตลาดท�องถ่ิน)

4,900

เพื่อจ1ายเป6นค1าดวงตราไปรษณีย� ค1าธนาณัติ ค1าดวงตรา
ไปรษณียากร ค1าธรรมเนียม การโอนเงินในระบบบริหาร
การเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็คทรอนิคส� (GFMIF)ฯลฯ

งบลงทุน 103,600
ค
าครุภัณฑ< 103,600

ค1าบริการโทรศัพท� 7,200
เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าโทรศัพท�พื้นฐาน/โทรศัพท�เคล่ือนที่ 
ฯลฯ      

ค1าบริการไปรษณีย� 6,000

ครุภัณฑ�ยานพาหนะและขนส1ง
รถจักรยานยนต�
เพื่อจ1ายเป6นค1าครุภัณฑ�ยานพาหนะและขนส1ง 
รถจักรยานยนต� 110 cc. ตามเกณฑ�ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานฉบับเดือน ธันวาคม 2567
- เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง 
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 125 / 249  -



หน�าท่ี 31 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�หรืออิเล็กทรอนิกส�

เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือนแก1พนักงานเทศบาล พร�อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจํา ตามอัตราที่กําหนดไว�ในบัญชีถือ
จ1ายเงินเดือนประจําป�

งบดําเนินงาน 249,000
ค
าตอบแทน 78,000

งบบุคลากร 382,740
เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 382,740
เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 382,740

32,000

8,900

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 631,740

ค1าเช1าบ�าน 48,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าเช1าบ�านให�แก1พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิก
ค1าเช1าบ�าน ตามระเบียบฯ

เคร่ืองคอมพิวเตอร� สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2
เพื่อจ1ายเป6นค1าครุภัณฑ�คอมพิวเตอร� ตามเกณฑ�ราคา
กลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ�และระบบ
คอมพิวเตอร�ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง 
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

เคร่ืองพิมพ�เลเซอร� ชนิด Network แบบที่ 1
เพื่อจ1ายเป6นค1าครุภัณฑ�คอมพิวเตอร� เคร่ืองพิมพ�เลเซอร� 
ชนิด Network แบบที่ 1 ตามเกณฑ�ราคากลางและ
คุณลักษณะพื้นฐานการจัดหาอุปกรณ�และระบบ
คอมพิวเตอร�ฉบับเดือน มีนาคม 2566
- เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ 
มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 เร่ือง 
รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ-รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 126 / 249  -



หน�าท่ี 32 /94

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

15,000

ค1าบํารุงรักษาและซ1อมแซม 3,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าซ1อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สิน เพื่อให�ใช�
งานได�ปกติ

108,000

25,000

เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา
เพื่อจ1ายเป6นเงินช1วยเหลือการศึกษาบุตร ให�แก1พนักงาน
เทศบาลที่มีสิทธิ์เบิก ตามระเบียบฯ

30,000

ค
าใช6สอย 151,000
รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ

เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตร
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

วัสดุคอมพิวเตอร� 10,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุคอมพิวเตอร� เช1น แผ1นหรือจานบันทึก
ข�อมูล หมึกปร้ิน ฯลฯ

ค
าวัสดุ 20,000
วัสดุสํานักงาน 10,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุ สํานักงานต1าง ๆ เช1น กระดาษ 
ปากกา ดินสอ ช้ันวางเอกสาร ฯลฯ     

ค1าใช1จ1ายในการเดินทางไปราชก

ค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรม
เพื่อจ1ายเป6นค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรมให�แก1 พนักงาน
เทศบาลของงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
เพื่อจ1ายเป6นรายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการต1าง ๆ ได�แก1 
ค1าถ1ายเอกสาร ค1าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ และ
ค1าธรรมเนียมต1าง ๆ ฯลฯ

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

 ให�แก1 หน1วยงานควบคุมภายในและการ
ตรวจสอบภายใน และผู�ที่เทศบาลส่ังให�ไปปฏิบัติราชการ

าร
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช1น ค1าเบ้ียเล้ียง
เดินทาง ค1าพาหนะ ค1าเช1าที่พัก 

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 127 / 249  -



หน�าท่ี 33 /94

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 313,400
เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือน
ประจําป�ให�แก1พนักงานเทศบาล สํานักปลัดเทศบาล 
จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 430,000

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 835,400
งบบุคลากร 791,400

เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 791,400

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

ค
าตอบแทน 44,000
ค1าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเป6นประโยชน�แก1องค�กร
ปกครองส1วนท�องถ่ิน

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1พนักงานจ�างของ
เทศบาล สํานักปลัดเทศบาล รวมถึงเงินปรับปรุง
ค1าตอบแทน  จํานวน 3 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 48,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ�าง 
สํานักปลัดเทศบาล จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน 44,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 128 / 249  -



หน�าท่ี 34 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

ค1าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 4,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าอาหารทําการล1วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาลพนักงานจ�าง และผู�ปฏิบัติงานของเทศบาล
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิก
จ1ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แก�ไข
เพิ่มเติม

งานป?องกันและบรรเทาสาธารณภัย 417,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าป'วยการอาสาสมัครปQองกันภัยฝ'ายพลเรือน
เพื่อจ1ายเป6นค1าป'วยการชดเชยการงานหรือเวลาที่เสียไป
ให�แก1 อาสาสมัครปQองกันภัยฝ'ายพลเรือน กรณีได�รับคําส่ัง
ให�ปฏิบัติหน�าที่งานปQองกันและบรรเทาสาธารณภัยหรือก
การรักษาความสงบเรียบร�อยของประชาชนตามกฎหมาย
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิก
ค1าใช�จ1ายให�แก1 อาสาสมัครปQองกันภัยฝ'ายพลเรือนของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.๒๕๖๐

40,000

งบดําเนินงาน 377,000
ค
าใช6สอย 252,000
รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 129 / 249  -



หน�าท่ี 35 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการกิจกรรมเดินรณรงค�วันต1อต�านยาเสพติดโลก (26
 มิถุนายน)
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการเดินรณรงค�
วันต1อต�านยาเสพติด โลก(26 มิถุนายน) โดยมีค1าใช�จ1าย
ประกอบด�วย ค1าปQายไวนิลปQายประชาสัมพันธ�,ปQายเดิน
รณรงค�,ค1านํ้าดื่มและนํ้าแข็ง สําหรับผู�เข�าร1วมกิจกรรม,ค1า
วัสดุในการเข�าร1วมกิจกรรมเดินรณรงค�เน่ืองในวันต1อต�าน
ยาเสพติดโลก (26 มิถุนายน) ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542  มาตรา16 (30) การรักษาความสงบเรียบร�อย การ
ส1งเสริมและสนับสนุนการปQองกันและรักษาความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย�สิน
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิกจ1ายค1าใช�จ1าย
ในการจัดงาน การจัดการแข1งขันกีฬาและส1งนักกีฬาเข�า
ร1วมการแข1งขันกีฬาขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2559
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 72  ลําดับที่ 2

2,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 130 / 249  -



หน�าท่ี 36 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการกิจกรรมวัน อปพร.
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการกิจกรรมวัน 
อปพร. โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าอาหารสําหรับ
ผู�เข�าร1วมกิจกรรม,ค1าจัดทําปQายโครงการ, ค1าอาหารว1าง
และเคร่ืองดื่ม,ค1าวัสดุอ่ืนๆ ที่ใช�ในการจัดกิจกรรมบําเพ็ญ
ประโยชน�และจัดสถานที่ ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50 (9) กําหนดให�เทศบาล
ตําบล มีหน�าที่อ่ืนตามที่กฎหมายบัญญัติให�เป6นหน�าที่ของ
เทศบาล และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542 มาตรา 16 (29) การปQองกันและบรรเทาสาธารณภัย
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิกจ1ายค1าใช�จ1าย
ในการจัดงาน การจัดการแข1งขันกีฬาและส1งนักกีฬาเข�า
ร1วมการแข1งขันกีฬาขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2559
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 72  ลําดับที่ 4

8,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 131 / 249  -



หน�าท่ี 37 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการฝSกซ�อมแผนปQองกันและบรรเทาสาธารณภัย
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการฝSกซ�อมแผน
บรรเทาสาธารณภัย โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าวัสดุ
อุปกรณ�ที่ใช�ในการฝSกซ�อมแผนปQองกันและบรรเทาสา
ธารณภัยและวัสดุอ่ืนๆ,ค1าอาหาร สําหรับเจ�าหน�าที่ที่
เก่ียวข�องในการฝSกซ�อมแผนปQองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย,ปQายโครงการ ฯลฯ
-เป6นไปตามตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50 (9) กําหนดให�เทศบาล
ตําบล มีหน�าที่อ่ืนตามที่กฎหมายบัญญัติให�เป6นหน�าที่ของ
เทศบาล และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542 มาตรา 16 (29) การปQองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย ในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 72  ลําดับที่ 3

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 132 / 249  -



หน�าท่ี 38 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

24,000โครงการฝSกอบรมเยาวชนปQองกันและแก�ไขปDญหายาเสพ
ติดในชุมชนในเขตเทศบาลตําบลป'าติ้ว
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการฝSกอบรม
เยาวชนปQองกันและแก�ไขปDญหายาเสพติดในชุมชนในเขต
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  โดยมีค1าใช�จ1ายประกอบด�วย 
ค1าอาหารสําหรับผู�เข�าร1วมอบรมฯ,ค1าอาหารว1างและ
เคร่ืองดื่มสําหรับผู�เข�าร1วมอบรมฯ วิทยากรและเจ�าหน�าที่
ประจําโครงการ,ค1าจัดหายานพาหนะ,ค1าสมนาคุณวิทยากร
,ค1าจัดทําปQายโครงการ,ค1าวัสดุอุปกรณ�ในการฝSกอบรม,ค1า
สมนาคุณในการดูงาน ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50 (1) การรักษาความสงบ
เรียบร�อยของประชาชน (7) ส1งเสริมการพัฒนาสตรี เด็ก 
เยาวชน ผู�สูงอายุ และผู�พิการ และพระราชบัญญัติ
กําหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอํานาจให�แก1องค�กร
ปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (30) การ
รักษาความสงบเรียบร�อย การส1งเสริมและสนับสนุนการ
ปQองกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย�สิน 
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย ในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 72  ลําดับที่ 1

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 133 / 249  -



หน�าท่ี 39 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

150,000โครงการฝSกอบรมและทัศนศึกษาดูงานของอาสาสมัคร
ปQองกันภัยฝ'ายพลเรือน(อปพร) เทศบาลตําบลป'าติ้ว
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการฝSกอบรมและ
ทัศนศึกษาดูงานของอาสาสมัครปQองกันภัยฝ'ายพลเรือน 
(อปพร) เทศบาลตําบลป'าติ้ว โดยมีค1าใช�จ1าย
ประกอบด�วย ค1าจัดทําปQายโครงการ, ค1าของสมนาคุณใน
การศึกษาดูงาน, ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม, ค1าอาหาร, 
ค1าเช1าที่พัก, ค1าสมนาคุณวิทยากร, ค1าจ�างเหมา
ยานพาหนะในการเดินทางไปศึกษาดูงาน, ค1าวัสดุเคร่ือง
เขียนและอุปกรณ�, ค1ากระเป]าเอกสาร ฯลฯ
-เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50 (9) กําหนดให�เทศบาล
ตําบล มีหน�าที่อ่ืนตามที่กฎหมายบัญญัติให�เป6นหน�าที่ของ
เทศบาล และพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542 มาตรา 16 (29) การปQองกันและบรรเทาสาธารณภัย 
-ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 72  ลําดับที่ 5     

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 134 / 249  -



หน�าท่ี 40 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

8,000

ต1าง ๆ เช1น  แบตเตอร่ี  ยางนอก  ยางใน ฯลฯ

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุก1อสร�าง  เช1น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม�
อัด  ไม�แปรรูป  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส1ง 40,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุยานพาหนะและขนส1ง

วัสดุงานบ�านงานครัว 8,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุงานบ�านงานครัว ต1าง ๆ เช1น มุ�ง เปล
นอน จอบ เสียม มีด ไม�กวาด  ฯลฯ

วัสดุก1อสร�าง 10,000

ค1าบํารุงรักษาและซ1อมแซม 50,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าซ1อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สิน เพื่อให�
สามารถใช�งานได�ตามปกติ

โครงการ อปพร. รักษาความสงบเรียบร�อยในงาน
ประเพณีบุญเดือนสาม
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการอปพร.รักษา
ความสงบเรียบร�อยในงานประเพณีบุญเดือนสาม โดยมี
ค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าอาหาร สําหรับเจ�าหน�าที่ที่
เก่ียวข�องในการรักษาความสงบเรียบร�อย,ค1าอาหารว1าง
และเคร่ืองดื่ม สําหรับเจ�าหน�าที่ที่เก่ียวข�องในการรักษา
ความสงบเรียบร�อย, ค1าวัสดุไฟฟQา/วัสดุอุปกรณ�อ่ืน ที่ใช�ใน
การรักษาความสงบเรียบร�อย ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และ
แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50 (1) กําหนดให�
เทศบาลตําบลมีหน�าที่ รักษาความสงบเรียบร�อยของ
ประชาชน (8) บํารุงศิลปะ จารีตประเพณี ภูมิปDญญา
ท�องถ่ินและวัฒนธรรมอันดีของท�องถ่ิน ประกอบกับ
พระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการกระจาย
อํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542 
มาตรา 16 (11) การบํารุงรักษาศิลปะจารีตประเพณี ภูมิ
ปDญญาท�องถ่ิน และวัฒนธรรม อันดีของท�องถ่ิน และ 
(30) กําหนดให�เทศบาลมีหน�าที่ การรักษาความสงบ
เรียบร�อย การส1งเสริมและสนับสนุนการปQองกันและรักษา
ความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย�สิน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 73  ลําดับที่ 9

ค
าวัสดุ 125,000รวม บาท
จํานวน บาท

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 135 / 249  -



หน�าท่ี 41 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

วัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน 40,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน เช1น 
นํ้ามันเคร่ือง นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันดีเซล  ฯลฯ

วัสดุเคร่ืองแต1งกาย 2,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินอุดหนุน 40,000
เงินอุดหนุนส1วนราชการ

โครงการปQองกันและแก�ไขปDญหายาเสพติด อําเภอป'าติ้ว 
จังหวัดยโสธร
เพื่อจ1ายอุดหนุนปกครองอําเภอป'าติ้ว ตามโครงการ
ปQองกันและแก�ไขปDญหายาเสพติด อําเภอป'าติ้ว จังหวัด
ยโสธร
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 73  ลําดับที่ 13

20,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อวัสดุเคร่ืองแต1งกายต1างๆเช1น 
เคร่ืองแบบ เส้ือ กางเกง ผ�า ถุงเท�า รองเท�าฯลฯ

วัสดุเคร่ืองดับเพลิง 25,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อวัสดุเคร่ืองดับเพลิงต1างๆ เช1น เคร่ือง
ดับเพลิง สายส1งนํ้าดับเพลิง หัวฉีดนํ้า นํ้ายาเคมีดับเพลิง 
ชุดดับเพลิงอ่ืนๆ ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน 40,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 136 / 249  -



หน�าท่ี 42 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

งบดําเนินงาน 24,000
ค
าใช6สอย 24,000
รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการอบรมให�ความรู�เร่ืองการปQองกันและปราบปราม
ยาเสพติด
เพื่อจ1ายอุดหนุนสถานีตํารวจภูธรป'าติ้ว ตามโครงการ
อบรมให�ความรู�เร่ืองการปQองกันและปราบปรามยาเสพติด
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว เปล่ียนแปลงคร้ังที่ 4/2567  หน�าที่ 
7  ลําดับที่ 1

20,000

งานจราจร 24,000

โครงการปQองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช1วงเทศกาลป�ใหม1
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการปQองกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนช1วงเทศกาลป�ใหม1 โดยมีค1าใช�จ1าย
ประกอบด�วย ค1าจัดทําปQายช่ือโครงการฯ และปQายรณรงค�
ลดอุบัติเหตุ, ค1าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ�ในการปฏิบัติงาน, ค1า
จัดซื้อเคร่ืองดื่มบริการประชาชนประจําจุดตรวจ ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50(2/1) รักษาความเป6น
ระเบียบเรียบร�อย การดูแลการจราจร และส1งเสริม 
สนับสนุนหน1วยงานอ่ืนในการปฏิบัติหน�าที่ดังกล1าว
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542  มาตรา 16  (29) การปQองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (30) การรักษาความสงบเรียบร�อย การส1งเสริมและ
สนับสนุนการปQองกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย�สิน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 73  ลําดับที่ 10

12,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 137 / 249  -



หน�าท่ี 43 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 2,271,120

งบบุคลากร 1,606,320

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการปQองกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช1วงเทศกาล
สงกรานต�
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการปQองกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนนช1วงเทศกาลสงกรานต� โดยมี
ค1าใช�จ1ายประกอบด�วย ค1าจัดทําปQายช่ือโครงการฯ และ
ปQายรณรงค�ลดอุบัติเหตุ,ค1าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ�ในการ
ปฏิบัติงาน,ค1าจัดซื้อเคร่ืองดื่มบริการประชาชนประจําจุด
ตรวจฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50  (2/1) รักษาความเป6น
ระเบียบเรียบร�อย การดูแลการจราจร และส1งเสริม 
สนับสนุนหน1วยงานอ่ืนในการปฏิบัติหน�าที่ดังกล1าว
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542 มาตรา 16  (29) การปQองกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย (30) การรักษาความสงบเรียบร�อย การส1งเสริมและ
สนับสนุนการปQองกันและรักษาความปลอดภัยในชีวิตและ
ทรัพย�สิน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 73  ลําดับที่ 11

12,000

จํานวน บาท
เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 1,606,320
เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 1,414,320

เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือนรวมถึงเงินเล่ือนข้ันเงินเดือนประจําป�
ให�แก1พนักงานเทศบาล กองการศึกษา จํานวน 3 อัตรา 
ดังน้ี
1) ผู�อํานวยการกองการศึกษา (นักบริหารการศึกษา ระดั
บต�น) จํานวน 1 อัตรา 
2) หัวหน�าฝ'ายส่งเสริมการศึกษา(นักบริหารการศึกษา 
ระดับต�น) จํานวน 1 อัตรา 
3) นักวิชาการศึกษาชํานาญการ จํานวน 1 อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 138 / 249  -



หน�าท่ี 44 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เงินประจําตําแหน1ง 60,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินประจําตําแหน1งผู�อํานวยการกองการ

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เพื่อจ1ายเป6นเงินตอบแทนให�แก1เจ�าหน�าที่ท�องถ่ินที่
ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการในวันทําการหรือใน
วันหยุดราชการ โดยได�รับอนุมัติจากผู�บริหารท�องถ่ินก1อน
การปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว1าด�วยการเบิก
จ1ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2559 และที่แก�ไขเพิ่มเติม

ค1าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเป6นประโยชน�แก1องค�กร
ปกครองส1วนท�องถ่ิน

เงินประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเป6นกรณีพิเศษ
เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนแก1ผู�ปฏิบัติราชการอันเป6น
ประโยชน�แก1เทศบาล เช1น เงินประโยชน�ตอบแทนอ่ืนเป6น
กรณีพิเศษ ค1าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ�าง ฯลฯ

10,000

ค1าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 3,000

เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว ให�แก1 คนงาน  
จํานวน 1 อัตรา
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วนท�องถ่ิน 
พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน 664,800
ค
าตอบแทน 254,000

ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 108,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบให�แก1พนักงานจ�าง ให�แก1 คนงาน 
จํานวน 1 อัตรา
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วนท�องถ่ิน 
พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 24,000

ศึกษา และหัวหน�าฝ'ายส่งเสริมการศึกษา ประเภท
อํานวยการระดับต�น จํานวน 2 อัตรา
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วนท�องถ่ิน 
พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 139 / 249  -



หน�าท่ี 45 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
เพื่อจ1ายเป6นรายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการต1าง ๆ ได�แก1 
ค1าถ1ายเอกสาร ค1าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ และ
ค1าธรรมเนียมต1าง ๆ ฯลฯ

134,200

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา
เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
สวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ินพ.ศ. 2563 และที่แก�ไขเพิ่มเติม

25,000

ค
าใช6สอย 350,800

ค1าเช1าบ�าน 216,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าเช1าบ�านให�แก1พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิก
ค1าเช1าบ�าน จํานวน 3 อัตรา
1) ผู�อํานวยการกองการศึกษา (นักบริหารการศึกษา ระดับ
ต�น) จํานวน  1 อัตรา
2) หัวหน�าฝ'ายส่งเสริมการศึกษา(นักบริหารการศึกษา 
ระดับต�น) จํานวน 1 อัตรา
3) นักวิชาการศึกษาชํานาญการ  จํานวน  1  อัตรา
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว1าด�วยค1าเช1า
บ�านของข�าราชการส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก�ไข
เพิ่มเติม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 140 / 249  -



หน�าท่ี 46 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

30,000

ค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรม
เพื่อจ1ายเป6นค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรมให�แก1 พนักงาน
เทศบาล, พนักงานจ�าง ของหน1วยงานกองการศึกษาและผู�
ที่เทศบาลส่ังให�ไปปฏิบัติราชการ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย ในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557

30,000

โครงการจัดทําแผนการศึกษา
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการจัดทํา
แผนการศึกษา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50(6)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 102  ลําดับที่ 6

5,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช1น ค1าเบ้ียเล้ียง
เดินทาง ค1าพาหนะ ค1าเช1าที่พัก ค1าบริการจอดรถ ณ ท1า
อากาศยาน ค1าผ1านทางด1วนพิเศษ ค1าธรรมเนียมในการใช�
สนามบิน ให�แก1พนักงานเทศบาล, พนักงานจ�าง ของ
หน1วยงานกองการศึกษาและผู�ที่เทศบาลส่ังให�ไปปฏิบัติ
ราชการ
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
เดินทางไปราชการของเจ�าหน�าที่ท�องถ่ิน พ.ศ.2555 และที่
แก�ไขเพิ่มเติม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 141 / 249  -



หน�าท่ี 47 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการบริหารงานห�องสมุดไอทีและศูนย�การเรียนรู�ชุมชน
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการ
บริหารงานห�องสมุดไอทีและศูนย�การเรียนรู�ชุมชน ได�แก1 
ค1าจ�างเหมาบริการ, ค1าวัสดุสํานักงานที่จําเป6น, ค1าวัสดุ
คอมพิวเตอร�, ค1าบํารุงและซ1อมแซมวัสดุและอุปกรณ�
ต1างๆภายในห�องสมุดไอทีฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 16 (9)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 101 ลําดับที่ 4

127,600

โครงการศูนย�พัฒนาเด็กเล็กแหล1งเรียนรู�และการศึกษา
ตามอัธยาศัย
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการศูนย�
พัฒนาเด็กเล็กแหล1งเรียนรู�และการศึกษาตามอัธยาศัย
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542  แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50(6)(7)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่ 102 ลําดับที่ 7

4,000

คอมพิวเตอร� เช1น แผ1นหรือจานบันทึกข�อมูล หมึกปร้ิน 
ฯลฯ

เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อวัสดุไฟฟQาและวิทยุ เช1น หลอด
ไฟฟQา สายไฟฟQา ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร� 20,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 20,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุสํานักงานต1าง ๆ  เช1น  กระดาษ 
ปากกา ดินสอ ช้ันวางเอกสาร ฯลฯ    

 

วัสดุไฟฟQาและวิทยุ 10,000

ค1าบํารุงรักษาและซ1อมแซม 20,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าซ1อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สิน เพื่อให�
สามารถใช�งานได�ตามปกติ

ค
าวัสดุ 50,000

จํานวน บาท

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 142 / 249  -



หน�าท่ี 48 /94

รวม บาท
จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

ค
าสาธารณูปโภค 10,000
ค1าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 10,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินวิทยฐานะ 193,200

เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 3,226,730
เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 2,343,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าโทรภาพ ค1าวิทยุติดตามตัว ค1าส่ือสารผ1าน
ดาวเทียม ค1าใช�จ1ายเก่ียวกับการใช�ระบบอินเทอร�เน็ตและ
ค1าส่ือสารอ่ืนๆ ฯลฯ

งานระดับก
อนวัยเรียนและประถมศึกษา 6,401,280
งบบุคลากร 3,226,730

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนรวมถึงเงินเลื่อนขั้นเงินเดือนประจำปี 
โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน แยกดังนี้
1.ผู้อำนวยการสถานศึกษา(บริหารสถานศึกษา) จำนวน 1 
อัตรา
2. พนักงานครูเทศบาล จำนวน 5 อัตรา จำนวน
- ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังน้ี
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วนท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2542
2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจําตําแหน1งข�าราชการครูและบุคคลกรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558

เงินประจําตําแหน1ง 67,200
เพื่อจ1ายเป6นเงินประจําตําแหน1งผู�อํานวยสถานศึกษา  
จํานวน 1 อัตรา
- พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วนท�องถ่ิน 
พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งรายเดือนให้แก่พนักงานเ
ทศบาลผู้มีสิทธิ์ โดยคำนวณตั้งจ่ายไว้ 12 เดือน แยกดังนี้ 
1.ผู้อำนวยการสถานศึกษา จำนวน 1 อัตรา
2. ข้าราชการครู จำนวน 3 อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติ และประกาศ ดังน้ี
1) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วนท�องถ่ิน 
พ.ศ. 2542
2) พระราชบัญญัติเงินเดือน เงินวิทยฐานะ และเงิน
ประจําตําแหน1งข�าราชการครูและบุคคลกรทางการศึกษา 
พ.ศ. 2547 และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2558

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 143 / 249  -



หน�าท่ี 49 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 535,130

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ

เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา
เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
สวัสดิการเก่ียวกับการศึกษาบุตรขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ินพ.ศ. 2563 และที่แก�ไขเพิ่มเติม

63,600

ค
าใช6สอย 1,294,550

ค
าตอบแทน 135,600
ค1าเช1าบ�าน 72,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าเช1าบ�านให�แก1พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิก
ค1าเช1าบ�าน 
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว1าด�วยค1าเช1า
บ�านของข�าราชการส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก�ไข
เพิ่มเติม

งบดําเนินงาน 2,134,450

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1พนักงานจ�างของ
เทศบาล ตามบัญชีอัตราค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 
จํานวน 4 อัตรา 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 88,200
เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวสําหรับพนักงาน
จ�างตามภารกิจและคนงาน จํานวน 4 อัตรา  จํานวน 12 
เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

จํานวน บาท

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 144 / 249  -



หน�าท่ี 50 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
เพื่อจ1ายเป6นค1ารายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการต1างๆ ดังน้ี  
ค1าจ�างเหมาบริการต1างๆ ค1าถ1ายเอกสาร ค1าเย็บหนังสือ
หรือเข�าปกหนังสือ ค1าโฆษณา และเผยแพร1
ประชาสัมพันธ� (รายจ1ายเก่ียวกับการจ�างเหมาโฆษณา
ประชาสัมพันธ�และเผยแพร1ข1าวทางวิทยุกระจายเสียง 
โทรทัศน� โรงมหรสพ ค1าจัดทําเอกสาร ประชาสัมพันธ� 
หรือส่ิงพิมพ�) ค1าธรรมเนียมต1างๆ ฯลฯ

247,600

โครงการจัดกิจกรรมวันไหว�ครู
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการจัด
กิจกรรมวันไหว�ครู เช1น ค1าปQายประชาสัมพันธ�โครงการ
ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564  
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9) (11)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50(6)(7) (8)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่ 102 ลําดับที่ 8

2,000

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 145 / 249  -



หน�าท่ี 51 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาทโครงการปQองกันเด็กจมนํ้าในสถานศึกษา
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการปQองการ
เด็กจมนํ้าในสถานศึกษา เพื่อฝSกอบรมการช1วยเหลือ
ตัวเองกรณีเกิดอุบัติเหตุทางนํ้า เช1น ค1าตอบแทนวิทยากร
ในการ ,ฝSกอบรมค1าปQายประชาสัมพันธ�โครงการ , ค1า
อุปกรณ�ในการจัดฝSกอบรม ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(30) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (6) (9)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว   หน�าที่ 105 ลําดับที่ 26

10,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการประชุมผู�ปกครอง
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการจัด
ประชุมผู�ปกครอง เช1น ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่มฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน  มาตรา 50(6)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 102 ลําดับที่  9

2,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 146 / 249  -



หน�าท่ี 52 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาทโครงการส1งเสริมการเรียนรู�เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการส1งเสริม
การเรียนรู�เพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็ก  โดยมีค1าใช�จ1าย 
1.กิจกรรมรักการอ1าน เช1น ซื้อหนังสือนิทาน 
2.กิจกรรมหนูน�อยรักเกษตร เช1น ซื้อเมล็ดพันธ�พืช
3.กิจกรรมภาษาพาเพลิน เช1น ซื้อส่ือด�านภาษา เป6นต�น
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9)(10)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (6)(7)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว   หน�าที่ 103  ลําดับที่ 15

6,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการปDจฉิมนิเทศน�
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการปDจฉิม
นิเทศน� เช1น  ค1าปQายประชาสัมพันธ�โครงการ ค1าตกแต1ง
สถานที่ ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน  มาตรา 50(6)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่ 101 ลําดับที่  1

3,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 147 / 249  -



หน�าท่ี 53 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

993,950โครงการสนับสนุนค1าใช�จ1ายการบริหารสถานศึกษา
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการสนับสนุน
ค1าใช�จ1ายการบริหารสถานศึกษา ดังน้ี
1. โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลป'าติ้ว นักเรียน ณ วันที่ 
10 มิถุนายน 2568 จํานวน 91 คน
 -ค1าอาหารกลางวัน 91 คนๆ ละ 27.- บาท จํานวน 200 
วัน เป6นเงิน 491,400.- บาท
 -ค1าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 91 คนๆ ละ 2,040.-
บาท/ป� เป6นเงิน 185,640.-บาท
 -ค1าหนังสือเรียน จํานวน 91 คนๆ ละ 200.-บาท/ป� เป6น
เงิน 18,200.-บาท
 -ค1าอุปกรณ�การเรียน จํานวน 91 คนๆ ละ 290.-บาท/ป� 
เป6นเงิน 26,390 บาท
 -ค1าเคร่ืองแบบนักเรียน จํานวน 91 คนๆ ละ 325.-บาท/
ป� เป6นเงิน 29,575.-บาท
 -ค1ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน จํานวน 91 คนๆ ละ 570.-
บาท/ป� เป6นเงิน 51,870.-บาท
2. ศูนย�พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป'าติ้ว นักเรียน ณ 
วันที่ 10 มิถุนายน 2568 จํานวน 15 คน
 -ค1าอาหารกลางวัน 15 คนๆ ละ 36.- บาท จํานวน 245 
วัน เป6นเงิน 132,300.- บาท
 -ค1าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) 15 คนๆ ละ 2,040.-
บาท/ป� เป6นเงิน 30,600.-บาท
 -ค1าหนังสือเรียน จํานวน 15 คนๆ ละ 200.-บาท/ป� เป6น
เงิน 3,000.-บาท
 -ค1าอุปกรณ�การเรียน จํานวน 15 คนๆ ละ 290.-บาท/ป� 
เป6นเงิน 4,350 บาท
 -ค1าเคร่ืองแบบนักเรียน จํานวน 15 คนๆ ละ 325.-บาท/
ป� เป6นเงิน 4,875.-บาท
 -ค1ากิจกรรมพัฒนาผู�เรียน จํานวน 15 คนๆ ละ 570.-
บาท/ป� เป6นเงิน 8,550.-บาท
3.ค1าใช�จ1ายอินเตอร�เน็ตโรงเรียน (ระบบ Wi-Fi) จํานวน 
7,200 บาท
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (6)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน พ.ศ.2542 หมวด 2 มาตรา 16 (9)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 148 / 249  -



หน�าท่ี 54 /94

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยวิธีการงบประมาณ
ขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2563 ข�อ 35
- เป6นไปตามประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจ
ให�แก1องค�ปกครองส1วนท�องถ่ิน เร่ือง หลักเกณฑ�การ
จัดสรรเงินอุดหนุนทั่วไปให�แก1องค�ปกครองส1วนท�องถ่ิน 
ป�งบประมาณ พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 17 เมษายน 2567
- หนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด1วนที่สุด ที่ มท
 0810.8/ว3034 ลงวันที่ 17 ธันวาคม 2564
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 101 ลําดับที่ 2

โครงการสนับสนุนพัฒนาคุณภาพผู�เรียน
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการสนับสนุน
พัฒนาคุณภาพผู�เรียน เพื่อเป6นการแบ1งเบาภาระค1าใช�จ1าย
เก่ียวกับการศึกษาแก1ผู�ปกครอง
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (6)(7) 
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 101 ลําดับที่ 3

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 149 / 249  -



หน�าท่ี 55 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อวัสดุการเกษตรต1างๆ เช1น ปุ]ย  วัสดุ
เพาะชํา ไม�ดอกไม�ประดับ ฯลฯ

วัสดุก1อสร�าง 20,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุก1อสร�าง  เช1น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม�
อัด  ไม�แปรรูป ฯลฯ 

   

 

วัสดุการเกษตร 8,000

โครงการเสริมสร�างความปลอดภัยในเด็กปฐมวัยของ
โรงเรียนอนุบาลเทศบาลป'าติ้ว และศูนย�พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลป'าติ้ว
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการตามโครงการ
เสริมสร�างความปลอดภัยในเด็กปฐมวัยของโรงเรียน
อนุบาลเทศบาลป'าติ้ว และศูนย�พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลป'าติ้ว เพื่อฝSกอบรมการช1วยเหลือตัวเองกรณีเกิด
อุบัติ เช1น ค1าตอบแทนวิทยากรในการ ,ฝSกอบรมค1าปQาย
ประชาสัมพันธ�โครงการ , ค1าอุปกรณ�ในการจัดฝSกอบรม 
ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(30) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (6) (9)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว เพิ่มเติม เปล่ียนแปลงคร้ังที่ 1  
หน�าที่ 13 ลําดับที่ 2

20,000

ค
าวัสดุ 613,300
วัสดุงานบ�านงานครัว 585,300

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 150 / 249  -

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุงานบ�านงานครัว ต1าง ๆ เช1น ค1าอาหาร
เสริม(นม) ให�แก1นักเรียนโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลป'า
ติ้ว และศูนย�พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป'าติ้ว (กอง
การศึกษา)
- เป6นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด1วนที่สุด ที่ มท 
0816.2/ว5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568 เร่ือง วิธี
ปฏิบัติในการจัดทํางบประมาณรายจ1ายประจําป�
งบประมาณ พ.ศ.2569 ขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน 
กรณีเงินอุดหนุนทั่วไปด�านการบริหารจัดการศึกษาและ 
ผงซักฟอก  สบู1  จอบ เสียม มีด ไม�กวาด บุ�งก๋ี ฯลฯ



หน�าท่ี 56 /94

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค
าสาธารณูปโภค 91,000
ค1าไฟฟQา 60,000

ค
าครุภัณฑ< 373,300
ครุภัณฑ�สํานักงาน

เคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาเคร่ืองปรับอากาศ ขนาด 24,000 บี
ทียู แบบตั้งหรือแบบแขวนราคาและคุณลักษณะตามบัญชี
ราคามาตรฐานครุภัณฑ� กรมบัญชีกลางฉบับธันวาคม 
2566 หน�า 23 และ 81-82

32,200

เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าโทรศัพท�พื้นฐาน/โทรศัพท�เคล่ือนที่ ฯลฯ

ค1าบริการส่ือสารและโทรคมนาคม 8,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าโทรศัพท�พื้นฐาน/โทรศัพท�เคล่ือนที่ ค1า
อินเตอร�เน็ต ฯลฯ

งบลงทุน 373,300

เพื่อจ1ายเป6นค1าไฟฟQาในโรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบลป'า
ติ้ว/ศูนย�พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป'าติ้ว/ในที่
สาธารณะ ฯลฯ     

ค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล 20,000
เพื่อจ1ายเป6นค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล ในโรงเรียนอนุบาล
เทศบาลตําบลป'าติ้ว/ศูนย�พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลป'า
ติ้ว/ในที่สาธารณะ ฯลฯ

ค1าบริการโทรศัพท� 3,000

เคร่ืองพิมพ�แบบฉีดหมึกพร�อมติดตั้งหมึกพิมพ�(Ink Tank 
Printer)
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาคร่ืองพิมพ�แบบฉีดหมึกพร�อมติดตั้ง
หมึกพิมพ� (Ink Tank Printer)
ตามเกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ�และระบบคอมพิวเตอร�ฉบับเดือน มีนาคม 2566 
หน�าที่ 17 ข�อที่ 43

4,100

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 151 / 249  -



หน�าท่ี 57 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

เงินอุดหนุนส1วนราชการ

646,800

ระบบผลิตไฟฟQาจากพลังงานแสงอาทิตย�บนหลังคา ขนาด
 3 เฟส 5 กิโลวัตต�
เพื่อติดตั้งระบบผลิตไฟฟQาจากพลังงานแสงอาทิตย�บน
หลังคา (solar Rooftop)โรงเรียนอนุบาลเทศบาลตําบล
ป'าติ้ว หมู1ที่ 5 ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'าติ้วจังหวัดยโสธร 
ขนาด 3 เฟส 5 กิโลวัตต� (ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ� 
สํานักงบประมาณ ธันวาคม 2566 หน�า 14 ข�อ 7.3.3)

208,000

งบเงินอุดหนุน 666,800
เงินอุดหนุน 666,800

ครุภัณฑ�ไฟฟQาและวิทยุ
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ระบบผลิตไฟฟQาจากพลังงานแสงอาทิตย�บนหลังคา ขนาด
 1 เฟส 3 กิโลวัตต�
เพื่อติดตั้งระบบผลิตไฟฟQาจากพลังงานแสงอาทิตย�บน
หลังคา (solar Rooftop)ศูนย�พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลป'าติ้ว หมู1ที่ 5 ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'าติ้วจังหวัด
ยโสธร ขนาด 1 เฟส 3 กิโลวัตต� (ตามบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ� สํานักงบประมาณ ธันวาคม 2566 หน�า 14 ข�อ 
7.3.1)

129,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 152 / 249  -

โครงการจัดหาอาหารกลางวัน
เพื่อจ1ายอุดหนุนโรงเรียนป'าติ้วร1มโพธาภินันท�นุกูล ตาม
โครงการจัดหาอาหารกลางวัน
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด1วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว
5838 ลงวันที่ 30 มิถุนายน 2568 เร่ืองวิธีปฏิบัติในการ
จัดทํางบประมาณรายจ1ายประจําป� พ.ศ.2569 ของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน กรณีเงินอุดหนุนทั่วไป 
ด้านการบริหารจัดการศึกษา
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 102 ลําดับที่ 13



หน�าท่ี 58 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เงินอุดหนุนองค�กรประชาชน
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 108,000

งบบุคลากร 1,900,140
เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 1,900,140
เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 1,708,140

อุดหนุดโครงการแข1งขันตอบปDญหานักเรียนเก1งด�าน
วัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท�องถ่ิน(สภาวัฒนธรรม
อําเภอป'าติ้ว)
เพื่อจ1ายเงินอุดหนุนโครงการแข1งขันตอบปDญหานักเรียน
เก1งด�านวัฒนธรรมไทยและวัฒนธรรมท�องถ่ิน (สภา
วัฒนธรรมอําเภอป'าติ้ว)
- ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) หน�า 83 
ลําดับ 14

20,000

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 2,138,040

เงินประจําตําแหน1ง 60,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินประจําตําแหน1งรายเดือนให�แก1 พนักงาน
เทศบาลผู�มีสิทธิ์ ดังน้ี
(1) กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล�อม ตําแหน1งบริหารมีสิทธิ์
ได�รับ จํานวน 2 อัตรา จํานวน 12 เดือน 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542 

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1 พนักงานจ�างของ
เทศบาล ดังน้ี
กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล�อมจํานวน 1 อัตรา จํานวน 
12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542 

เงินเดือน (ฝ'ายประจํา) เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงาน
ส1วนท�องถ่ิน เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือน รวมถึงเงินเล่ือนข้ัน
เงินเดือนประจําป� ให�แก1 พนักงานเทศบาล ดังน้ี
(1) กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล�อม จํานวน 4 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542 
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 153 / 249  -



หน�าท่ี 59 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 24,000

ค
าใช6สอย 30,000
รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

ค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช1น ค1าเบ้ียเล้ียง
เดินทาง ค1าพาหนะ ค1าเช1าที่พัก ค1าลงทะเบียน ฯลฯ  
ให�แก1พนักงานเทศบาล , พนักงานจ�าง ของหน1วยงานกอง
สาธารณสุขและส่ิงแวดล�อม และผู�ที่เทศบาลส่ังให�ไป
ปฏิบัติราชการ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ�าหน�าที่ท�องถ่ิน แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน

20,000

ค1าเช1าบ�าน 67,800
เพื่อจ1ายเป6นค1าเช1าบ�านให�แก1พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิ์เบิก
ค1าเช1าบ�านตามระเบียบฯ

เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตร
เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา
เงินช1วยเหลือการศึกษาบุตรข�าราชการ/พนักงาน/
ลูกจ�างประจํา

10,000

เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ�าง 
ดังน้ี กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล�อมจํานวน 1 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542 
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)     

งบดําเนินงาน 167,800
ค
าตอบแทน 77,800

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 154 / 249  -



หน�าท่ี 60 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรม
เพื่อจ1ายเป6นค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรมให�แก1พนักงาน
เทศบาล, พนักงานจ�าง ของหน1วยงานกองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล�อม และผู�ที่เทศบาลส่ังให�ไปปฎิบัติราชการ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557

10,000

ค
าวัสดุ 50,000

เพื่อจ1ายเป6นค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล ในสํานักงาน/ในที่
สาธารณะ ฯลฯ

งบลงทุน 70,100
ค
าครุภัณฑ< 70,100

ค1าไฟฟQา 6,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าไฟฟQาในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ ฯลฯ

ค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล 4,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุวิทยาศาสตร�และการแพทย� เช1น สําลี 
ผ�าพันแผล เวชภัณฑ� เคมีภัณฑ� นํ้ายาต1างๆ ฯลฯ

วัสดุคอมพิวเตอร� 15,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุคอมพิวเตอร� เช1น แผ1นหรือจานบันทึก
ข�อมูล หมึกปร้ิน ฯลฯ

ค
าสาธารณูปโภค 10,000

วัสดุสํานักงาน 20,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุสํานักงานต1างๆ เช1น กระดาษ ปากกา 
ดินสอ ช้ันวางเอกสาร ฯลฯ

วัสดุวิทยาศาสตร�หรือการแพทย� 15,000

ครุภัณฑ�สํานักงาน

เคร่ืองปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 13,000 บีทียู
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาเคร่ืองปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 
13,000 บีทียู จํานวน 1 เคร่ืองๆ ละ 23,500 บาท (ตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ�สํานักงบประมาณ เดือน 
ธันวาคม 2567)

23,500

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 155 / 249  -



หน�าท่ี 61 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าจ�างเหมาพนักงานจ�างเหมาบริการ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการบริหารงานขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2562 

216,000

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอ่ืน 592,000
งบดําเนินงาน 462,000

ค
าใช6สอย 462,000

ตู�เอกสารบานเล่ือน แบบบานทึบ
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาตู�เอกสารบานเล่ือน แบบบานทึบ 
จํานวน 2 ตู�ๆ ละ 6,600 บาท (นอกบัญชีมาตรฐาน
ครุภัณฑ� ราคาตามตลาดท�องถ่ิน)

13,200

ครุภัณฑ�การเกษตร
ตาช่ัง ขนาด 12 กิโลกรัม
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาตาช่ังขนาด 12 กิโลกรัม จํานวน 1 
เคร่ือง ราคา 1,200 บาท

1,200

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เคร่ืองปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 24,000 บีทียู
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดหาเคร่ืองปรับอากาศแบบแขวน ขนาด 
24,000 บีทียู จํานวน 1 เคร่ืองๆ ละ 32,200 บาท (ตาม
บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ�สํานักงบประมาณ เดือน 
ธันวาคม 2567)

32,200

โครงการควบคุมโรคระบาดในชุมชน(ตามช1วงที่ระบาด)
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการควบคุมโรค
ระบาดในชุมชน (ตามช1วงที่ระบาด) เช1น ค1านํ้ายาฉีดพ1น
หมอกควันกําจัดยุงลาย ค1าวัคซีนปQองกันโรคพิษสุนัขบ�า 
ค1าทรายทีมีฟอส ค1าวัสดุวิทยาศาสตร�หรือการแพยท�อ่ืนๆ 
ค1าอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ   
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 16 
(19)                             
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน�า 
76 ลําดับที่ 5  

6,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 156 / 249  -



หน�าท่ี 62 /94

จํานวน บาท
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการพัฒนาเพิ่มพูนความรู�ผู�นําชุมชนในด�านสาธารณสุข
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการพัฒนา
เพิ่มพูนความรู�ผู�นําของชุมชนในด�านสาธารณสุข เช1น ค1า
วิทยากรในการฝSกอบรม ค1าอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (19)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (6)
- พรบ.ประกอบรัฐธรรมนูญว1าด�วยการปQองกันและ
ปราบปรามการทุจริต พ.ศ. 2542
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557 
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570)  
หน�า 76 ลําดับที่ 2

120,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 157 / 249  -



หน�าท่ี 63 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

โครงการรณรงค�ปQองกันโรคไข�เลือดออก
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการรณรงค�
ปQองกันโรคไข�เลือดออก เช1น ค1านํ้ายาในการฉีดพ1นหมอก
ควันกําจัดยุงลาย ค1าทรายทีมีฟอส ค1าอาหารและ
เคร่ืองดื่มฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 16 (19)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (4)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน�า 
76 ลําดับที่ 3

40,000

โครงการส1งเสริมสุขภาพจิตผู�สูงอายุและพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผุ�สูงอายุ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการส1งเสริม
สุขภาพจิตผู�สูงอายุ เช1น ค1าวิทยากรในการให�ความรู�
เก่ียวกับการดูแลสุขภาพของผู�สูงอายุ ค1าอาหารและ
เคร่ืองดื่ม ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 16 (19) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (7)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  หน�า 
77 ลําดับที่ 10

30,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 158 / 249  -



หน�าท่ี 64 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

เงินอุดหนุน 130,000

เงินอุดหนุนส1วนราชการ
โครงการบริจาคโลหิต
เพื่อจ1ายอุดหนุนปกครองอําเภอป'าติ้ว ตามโครงการ
บริจาคโลหิต (โครงการบริจาคโลหิต โดยเสด็จพระราช
กุศล และเพื่อถวายเป6นพระราชกุศลแด1สมเด็จพระนาง
เจ�าสิริกิติ์ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพันป�
หลวง เน่ืองในวโรกาสวันเฉลิมพระชนมพรรษา 12 
สิงหาคม)
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินพ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน 
(พ.ศ.2566-2570) หน�าที่ 78 ลําดับที่ 15

10,000

โครงการสัตว�ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ�า
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการสัตว�ปลอด
โรค คนปลอดภัย จากโรคพิษสุนัขบ�า เพื่อควบคุมโรคพิษ
สุนัขบ�า เช1น ค1าวัคซีน ค1าวัสดุวิทยาศาสตร�การแพทย� 
ค1าอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 16 (19) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (4)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) 
เปล่ียนแปลง คร้ังที่ 3/2567 หน�า 3 ลําดับที่ 1

30,000

โครงการแอโรบิคเพื่อสุขภาพ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการแอโรบิคเพื่อ
สุขภาพ เช1น ค1าวิทยากรผู�นําเต�น ค1านํ้าดื่ม ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 16 (19)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (7)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) หน�า 
77 ลําดับที่ 11

20,000

งบเงินอุดหนุน 130,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 159 / 249  -



หน�าท่ี 65 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

งบบุคลากร 177,000
เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 177,000
ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 167,000

โครงการอบรมหมอหมู1บ�านในพระราชประสงค�
เพื่อจ1ายอุดหนุนชุมชนในเขตเทศบาลตําบลป'าติ้ว ตาม
โครงการอบรมหมอหมู1บ�านในพระราชประสงค�
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินพ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน 
(พ.ศ.2566-2570)  เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 78 ลําดับ
ที่ 16

60,000

แผนงานสังคมสงเคราะห<
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห< 349,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินอุดหนุนองค�กรประชาชน
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
เพื่อจ1ายอุดหนุนชุมชนในเขตเทศบาลตําบลป'าติ้ว ตาม
โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน
-เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินพ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
-เป6นไปตามแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน 
(พ.ศ.2566-2570)  เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 78 ลําดับ
ที่ 17

30,000

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก
เพื่อจ1ายอุดหนุนชุมชนในเขตเทศบาลตําบลป'าติ้ว ตาม
โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและสุขภาพเด็ก
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินพ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน 
(พ.ศ.2566-2570)  เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 78 ลําดับ
ที่ 18

30,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1พนักงานจ�างของ
เทศบาล รวมถึงเงินปรับปรุงค1าตอบแทน แยกดังน้ี 
สํานักปลัดเทศบาล  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569) 

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 160 / 249  -



หน�าท่ี 66 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

งบเงินอุดหนุน 22,000
เงินอุดหนุน 22,000

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
ค1าจ�างเหมาบริการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าถ1ายเอกสาร ค1าเช1าเคร่ืองถ1ายเอกสาร
ค1าธรรมเนียมต1างๆ ค1าเบ้ียประกัน ค1าใช�จ1ายในการ
ดําเนินคดีในช้ันศาลหรืออนุญาโตตุลาการ ค1าบริการกําจัด
ปลวก ค1าจ�างเหมาที่มีลักษณะการจ�างทําเพื่อให�ได�มาซึ่ง
ปQายประชาสัมพันธ�ที่ไม1มีลักษณะเป6นส่ิงก1อสร�าง ค1าติดตั้ง
เคร่ืองรับสัญญาณต1างๆ ค1าจ�างเหมาบริการ ค1าจัดทํา
พัสดุ และค1าธรรมเนียมต1างๆ ฯลฯ ตามจําแนก 
งบประมาณรายจ1ายขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน

90,000

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

โครงการช1วยเหลือประชาชนของเทศบาลตําบลป'าติ้ว
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการ
ช1วยเหลือประชาชนของเทศบาลตําบลป'าติ้ว ที่ได�รับความ
เดือดร�อนหรือไม1สามารถช1วยเหลือตนเองในการดํารงชีพ
ด�านต1างๆ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
เพื่อช1วยเหลือประชาชนตามอํานาจหน�าที่ขององค�กร
ปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2566  และแก�ไขเพิ่มเติม (ถ�ามี)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม เปล่ียนแปลง คร้ังที่ 1 พ.ศ. 2565  เทศบาล
ตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 8  ลําดับที่ 1

60,000

เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ�าง 
แยกดังน้ี
สํานักปลัดเทศบาล  จํานวน 1 อัตรา  จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569) 

งบดําเนินงาน 150,000
ค
าใช6สอย 150,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 161 / 249  -



หน�าท่ี 67 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เงินอุดหนุนองค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1พนักงานจ�างของ
เทศบาล ตามบัญชีอัตราค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 
- ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง กองช1าง จํานวน 2 อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 24,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มต1างๆ ให�แก1พนักงานจ�างของเทศบาล
ที่มีสิทธิได�รับตามระเบียบฯ เช1น เงินเพิ่มการครองชีพ
ช่ัวคราว และเงินเพิ่มอ่ืน ๆ 
- เงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราว กองช1าง จํานวน 1 อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งบบุคลากร 350,940
เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 350,940
ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 326,940

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการสนับสนุนศูนย�ปฏิบัติการร1วมในการช1วยเหลือ
ประชาชนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินในเขตอําเภอป'า
ติ้ว จังหวัดยโสธร
เพื่อจ1ายอุดหนุนศูนย�ปฏิบัติการร1วมในการช1วยเหลือ
ประชาชนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินในเขตอําเภอป'า
ติ้ว จังหวัดยโสธร โดยอุดหนุนองค�การบริหารส1วนตําบล
ศรีฐาน ตามโครงการสนับสนุนศูนย�ปฏิบัติการร1วมในการ
ช1วยเหลือประชาชนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินใน
เขตอําเภอป'าติ้ว จังหวัดยโสธร ในการดําเนินการตาม
โครงการสนับสนุนศูนย�ปฏิบัติการร1วมในการช1วยเหลือ
ประชาชนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินในเขตอําเภอป'า
ติ้ว จังหวัดยโสธร 
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินพ.ศ. 2559 
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  เพิ่มเติม เปล่ียนแปลง คร้ังที่ 1 พ.ศ.

22,000

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ?าและประปา 1,037,152

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 162 / 249  -



หน�าท่ี 68 /94

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุยานพาหนะและขนส1งต1าง ๆ เช1น 
แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน ฯลฯ

วัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน 80,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน เช1น 
นํ้ามันเคร่ือง นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันดีเซล  ฯลฯ

วัสดุสํารวจ 5,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุไฟฟQาและวิทยุ เช1น ฟYวส� เทปพัน
สายไฟฟQา สายไฟฟQา หลอดไฟฟQา  ฯลฯ

วัสดุก1อสร�าง 30,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุก1อสร�าง  เช1น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม�
อัด  ไม�แปรรูป  ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส1ง 30,000

งบดําเนินงาน 245,000
ค
าวัสดุ 245,000
วัสดุไฟฟQาและวิทยุ 100,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

32,412

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุสํารวจ เช1น บันไดอลูมิเนียม เคร่ืองมือ
แกะสลัก เคร่ืองมือดึงสายโทรศัพท� ฯลฯ

งบเงินอุดหนุน 441,212
เงินอุดหนุน 441,212

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 163 / 249  -

โครงการขยายเขตไฟฟQาแรงต่ํา จํานวน 3 ต�น ซอย
เทศบาล 4 (ค1ายมวยจ1าระ) หมู1 12 ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอ
ป'าติ้ว จังหวัดยโสธร
ขยายเขตไฟฟQาแรงต่ํา จํานวน 3 ต�น ซอยเทศบาล 4 
(ค1ายมวยจ1าระ) หมู1 12ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'าติ้ว 
จังหวัดยโสธร
-ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบล
ป'าติ้ว เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2568 หน้า 9 ลำดับ 7



หน�าท่ี 69 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

70,800

98,000

192,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

48,000

งานสวนสาธารณะ 621,040
งบบุคลากร 132,000

เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 132,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 164 / 249  -

โครงการขยายเขตไฟฟQาแรงต่ํา จํานวน 4 ต�น ถนน
เทศบาล 2 (ทางไปหนองขอนแก1น) หมู1 4 ตําบลโพธิ์ไทร 
อําเภอป'าติ้ว จังหวัดยโสธร
ขยายเขตไฟฟQาแรงต่ํา จํานวน 4 ต�น ถนนเทศบาล 2 (ทาง
ไปหนองขอนแก1น) หมู1 4 ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'าติ้ว 
จังหวัดยโสธร 
-ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบล
ป'าติ้ว เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2568 หน้า 9 ลำดับ 5

โครงการขยายเขตไฟฟQาแรงต่ํา จํานวน 6 ต�น ซอย
เทศบาล 4 (เร่ิมจากโค�งมาดามหวินถึงบ�าน สทอู�) หมู1 5 
ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'าติ้ว จังหวัดยโสธร
ขยายเขตไฟฟQาแรงต่ํา จํานวน 6 ต�น ซอยเทศบาล 4 (เร่ิม
จากโค�งมาดามหวินถึงบ�าน สท.อู�) หมู1 5 ตําบลโพธิ์ไทร 
อําเภอป'าติ้ว จังหวัดยโสธร
-ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบล
ป'าติ้ว เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2568 หน้า 9 ลำดับ 6

โครงการติดตั้งไฟฟQาแสงสว1าง จํานวน 3 ชุด ถนนเทศบาล
 6 (บริเวณแถวร�านร1มโพธิ์ นายสาด) หมู1 12 ตําบลโพธิ์
ไทร อําเภอป'าติ้ว จังหวัดยโสธร ตามแบบแปลนเทศบาล
ตําบลป'าติ้วกําหนด
ติดตั้งไฟฟQาแสงสว1าง จํานวน 3 ชุด ถนนเทศบาล 6 
(บริเวณแถวร�านร1มโพธิ์ นายสาด) หมู1 12 ตําบลโพธิ์ไทร 
อําเภอป'าติ้ว จังหวัดยโสธร ตามแบบแปลนเทศบาลตําบล
ป'าติ้วกําหนด
-ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบล
ป'าติ้ว เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2568 หน้า 9 ลำดับ 3

โครงการวางท1อขยายเขตจําหน1ายนํ้าประปา ถนนเทศบาล 
5 หมู1 5 ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'าติ้ว จังหวัยโสธร
วางท1อขยายเขตจําหน1ายนํ้าประปา ถนนเทศบาล 5 หมู1 5 
(ตามแบบแปลนการประปาส1วนภูมิภาคสาขาอํานาจเจริญ) 
สถานที่ก1อสร�าง ซอยเทศบาล 5 หมู1 5
-ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบลป'า
ติ้ว หน้า 63 ลำดับ 9



หน�าท่ี 70 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
เพื่อจ1ายเป6นรายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการต1างๆ ได�แก1 ค1า
ถ1ายเอกสาร ค1าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ ค1าบอกรับ
วารสาร ค1าจ�างเหมาบริการ ค1าจัดทําพัสดุ และ
ค1าธรรมเนียมต1างๆ ฯลฯ
- ค1าจ�างเหมาบริการปรับปรุงภูมิทัศน� กองช1าง จํานวน 4 
อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

359,040

ค
าวัสดุ 20,000

เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มต1างๆ ให�แก1พนักงานจ�างของของ
เทศบาลที่มีสิทธิได�รับตามระเบียบฯ เช1น เงินเพิ่มการ
ครองชีพช่ัวคราว และเงินเพิ่มอ่ืน ๆ 
- เงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราวพนักงานจ�าง กองช1าง 
จํานวน 1 อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน 489,040
ค
าใช6สอย 359,040

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 108,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1พนักงานจ�างของ
เทศบาล ตามบัญชีอัตราค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 
- ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง กองช1าง จํานวน 1 อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 24,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อวัสดุการเกษตรต1างๆ เช1น ปุ]ย วัสดุ
เพาะชํา ไม�ดอกไม�ประดับ ฯลฯ

วัสดุงานบ�านงานครัว 10,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุงานบ�านงานครัว เช1น ไม�กวาด 
ผงซักฟอก นํ้ายาดับกล่ิน แปรง สบู1 ฯลฯ

วัสดุการเกษตร 10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 165 / 249  -



หน�าท่ี 71 /94

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

เพื่อจ1ายเป6นค1าไฟฟQาที่สาธารณะ ชุมชน ในความ
รับผิดชอบ ฯลฯ

ค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล 20,000
เพื่อจ1ายเป6นค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล ในสํานักงาน/ในที่
สาธารณะฯลฯ

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 1,925,980

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค
าสาธารณูปโภค 110,000
ค1าไฟฟQา 90,000

ค
าตอบแทน 42,500
ค1าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 42,500

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1 พนักงานจ�างของ
เทศบาล รวมถึงเงินปรับปรุงค1าตอบแทน ดังน้ี กอง
สาธารณสุขและส่ิงแวดล�อมจํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 
เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542 และที่แก�ไขเพิ่มเติม
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งบบุคลากร 183,600
เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 183,600
ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 137,640

เพื่อจ1ายเป6นเงินค1าทําการล1วงเวลาสําหรับพนักงาน
เทศบาล พนักงานจ�างและผู�ปฏิบัติงานของเทศบาล
-เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการเบิก
จ1ายเงินตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินพ.ศ.2559และที่แก�ไขเพิ่มเติม

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 45,960
เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราวของพนักงานจ�าง 
และเงินเพิ่มสําหรับพนักงานจ�างผู�ปฏิบัติงานที่มีลักษณะ
เป6นการเส่ียงภัยต1อสุขภาพของเทศบาลตําบลป'าติ้ว ดังน้ี 
(1) กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล�อม จํานวน 1 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน
(2) กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล�อม จํานวน 3 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2542 และที่แก�ไขเพิ่มเติม

งบดําเนินงาน 1,742,380

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 166 / 249  -



หน�าท่ี 72 /94

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

โครงการกําจัดขยะมูลฝอยในเขตเทศบาล
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการกําจัดขยะมูล
ฝอยในเขตเทศบาล เช1น ค1านําขยะไปทิ้งและกําจัดขยะ
ให�กับเทศบาลเมืองยโสธร ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542 มาตรา16 (17) (18) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (3)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ของ
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 107 ลําดับที่ 1

624,000

ค
าใช6สอย 1,382,880
รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าจ�างเหมาพนักงานกําจัดขยะ และค1าจ�าง
เหมาบริการอ่ืนๆ

578,880

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 167 / 249  -



หน�าท่ี 73 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาทโครงการชุมชนจัดการขยะครบวงจร
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการชุมชนจัดการ
ขยะครบวงจร เพื่อจัดหาวัสดุ อุปกรณ�และเคร่ืองมือใน
กิจกรรมคัดแยกขยะก1อนทิ้ง ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (17) (18) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (3)       
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535  
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ของ
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 107 ลําดับที่ 3

80,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการขุดลอกท1อระบายนํ้าในเขตเทศบาล
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการขุดลอกท1อ
ระบายนํ้าในเขตเทศบาล เช1น ค1าวัสดุ และอุปกรณ� ใน
การขุดลอกท1อระบายนํ้าในเขตเทศบาล ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 
2542 มาตรา16 (17) (29) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (3)   
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ของ
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 107 ลําดับที่ 4

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 168 / 249  -



หน�าท่ี 74 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข1ายเฝQาระวังส่ิงแวดล�อม
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการพัฒนา
ศักยภาพเครือข1ายเฝQาระวังส่ิงแวดล�อม เช1น ค1าวัสดุ และ
อุปกรณ�ในการทําจัดทําโครงการ ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (17) (18)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50 (3)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ของ
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 107 ลําดับที่ 2

10,000

โครงการรณรงค�ติดตั้งบ1อดักไขมันสถานประกอบการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการรณรงค�ติดตั้ง
บ1อดักไขมันในสถานประกอบการ เช1น ค1าวัสดุ และ
อุปกรณ�ในการทําบ1อดักไขมัน ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (17) (18)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงปDจจุบัน มาตรา 50 (3)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ของ
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 107 ลําดับที่ 5

20,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการชุมชนรักษ�สะอาด
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินโครงการชุมชนรักษ�
สะอาด เช1น อุปกรณ�ในการทําความสะอาดชุมชน ไม�
กวาด มีด จอบ ตะกร�า ค1านํ้าดื่ม ฯลฯ
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 มาตรา 16 (17) (18) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (3)       
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535  
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) ของ
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�า 107 ลําดับที่ 6

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 169 / 249  -



หน�าท่ี 75 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน เช1น 
นํ้ามันเคร่ือง นํ้ามันเบนซิน นํ้ามันดีเซล ฯลฯ

วัสดุเคร่ืองแต1งกาย 12,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อวัสดุเคร่ืองแต1งกายต1างๆเช1น 
เคร่ืองแบบ เส้ือ กางเกง ผ�า ถุงเท�า รองเท�าฯลฯ

แผนงานสร6างความเข6มแข็งของชุมชน

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุก1อสร�าง  เช1น อิฐ  หิน  ปูน ทราย  ไม�
อัด  ไม�แปรรูป ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส1ง 40,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุยานพาหนะและขนส1งต1างๆ เช1น 
แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน ฯลฯ

วัสดุเช้ือเพลิงและหล1อล่ืน 180,000

วัสดุงานบ�านงานครัว 80,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุงานบ�านงานครัว  เช1น  ไม�กวาด 
ผงซักฟอก นํ้ายาดับกล่ิน แปรง สบู1 ฯลฯ

วัสดุก1อสร�าง 5,000

ค1าบํารุงรักษาและซ1อมแซม 50,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าซ1อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สิน เพื่อให�
สามารถใช�งานได�ตามปกติ

ค
าวัสดุ 317,000

ค1าตอบแทนผู�ปฏิบัติราชการอันเป6นประโยชน�แก1องค�กร
ปกครองส1วนท�องถ่ิน

งานส
งเสริมและสนับสนุนความเข6มแข็งชุมชน 405,000
งบดําเนินงาน 405,000

ค
าตอบแทน 400,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 170 / 249  -



หน�าท่ี 76 /94

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดทําปQายบ�านในเขตเทศบาลตําบลป'าติ้ว
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการจัดทํา
ปQายบ�านในเขตเทศบาลตําบลป'าติ้ว
-เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 หมวด 2 มาตรา 16 (17)
-หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท.0808.2/ว1134 ลง
วันที่ 9 มิถุนายน 2559
-เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 81  ลําดับที่  4  

5,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ 450,500

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน
เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนแก1ผู�ปฏิบัติราชการอันเป6น
ประโยชน�แก1เทศบาล เช1น ค1าตอบแทนกรรมการชุมชน 
ฯลฯ (สํานักปลัด)
-เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว1าด�วย
คณะกรรมการชุมชนของเทศบาล พ.ศ.2564 และที่แก�ไข
เพิ่มเติม 
-เป6นไปตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน  ด1วน
มาก ที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 เร่ือง รูปแบบและการจําแนกประเภทรายรับ - รายจ1าย
งบประมาณรายจ1ายประจําป�ขององค�กรปกครองส1วน
ท�องถ่ิน

400,000

ค
าใช6สอย 5,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนพนักงานจ�างตามภารกิจ 1 
อัตรา จํานวน 12 เดือน ตามแผนอัตรากําลังสามป� 
งบประมาณ พ.ศ.2567-2569 (กองการศึกษา)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542

งบบุคลากร 220,500
เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 220,500
ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 220,500

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 171 / 249  -



หน�าท่ี 77 /94

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

โครงการแข1งขันกีฬาเด็กปฐมวัย
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการแข1งขัน
กีฬาเด็กปฐมวัย เช1น เงินรางวัลค1าตอบแทนกรรมการ  ค1า
ปQายประชาสัมพันธ� ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9) (14)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน  มาตรา 50 (7)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 83 ลําดับที่ 5

10,000

โครงการจัดการแข1งขันกีฬา
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการจัดการ
แข1งขันกีฬา เช1น เงินรางวัล ,ค1าปQายไวนิลค1าจัดหาชุดกีฬา
สําหรับนักกีฬา ,ค1าตอบแทนกรรมการ ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(14) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน  มาตรา 50 (7)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 82 ลําดับที่ 1

160,000

งบดําเนินงาน 230,000
ค
าใช6สอย 200,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 172 / 249  -



หน�าท่ี 78 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

ค
าวัสดุ 30,000
วัสดุกีฬา 30,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุกีฬาต1าง ๆ เช1น ห1วงยาง ลูกฟุตบอล 
ลูกปYงปอง ไม�ตีปYงปอง ลูกแชร�บอลฯลฯ

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการวันเด็กแห1งชาติ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการวันเด็ก
แห1งชาติ เช1น ค1าปQายประชาสัมพันธ�โครงการค1าตกแต1ง
สถานที่ ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ 
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9)(10)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่ 82 ลําดับที่ 2

20,000

โครงการส1งเสริมความเข�มแข็งสภาเด็กและเยาวชน
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการ
เสริมสร�างความเข�มแข็งสภาเด็กและเยาวชนเทศบาล
ตําบลป'าติ้ว เช1น ค1าอาหารกลางวันผู�เข�าอบรม,ค1าวัสดุ/
อุปกรณ�,ค1าปQายโครงการ,ค1าวิทยากร,ค1านํ้าดื่ม/อาหาร
ว1าง ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบันหมวด 2 มาตรา 16 
(30) 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน  มาตรา 50 (6)(9)

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 173 / 249  -



หน�าท่ี 79 /94

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 132,000
ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 108,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนพนักงานจ�างทั่วไป 1 อัตรา 
จํานวน 12 เดือน
- ตามแผนอัตรากําลังสามป� ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.
2567 - 2569 (กองการศึกษา )
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542

งานศาสนาวัฒนธรรมท6องถิ่น 921,000
งบบุคลากร 132,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค
าใช6สอย 654,000
รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

โครงการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการจัดงาน
ประเพณีบุญบ้ังไฟ เช1น ค1าเงินรางวัล ค1าตกแต1งสถานที่ ค1า
เช1าเวทีพร�อมเคร่ืองเสียง ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(8)(11)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน  มาตรา 50 (8)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว แก�ไขคร้ังที่ 2/ 2567 หน�าที่ 1 
ลําดับที่ 1

420,000

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 24,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราวสําหรับพนักงาน
จ�างของเทศบาล ดังน้ี
1. คนงาน จํานวน 1 อัตรา จํานวน 12 เดือน
- ตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� งบประมาณ พ.ศ. 2567-2569 
(กองการศึกษา)
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2542

งบดําเนินงาน 654,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 174 / 249  -



หน�าท่ี 80 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง เช1น  ค1าเงินรางวัล  ค1าตกแต1ง
สถานที่  ค1าเช1าเวทีพร�อมเคร่ืองเสียง ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(8)(11)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน  มาตรา 50 (8)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่ 83 ลําดับที่ 6

140,000

โครงการจัดงานสรงนํ้าศาลหลักเมืองและรดนํ้าขอพร
ผู�สูงอายุและแห1รูปเหมือนหลวงปู'โพธาภินันท�
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการจัดงาน
สรงนํ้าศาลหลักเมืองรดนํ้าขอพรผู�สูงอายุและแห1รูป
เหมือนหลวงปู'โพธาภินันท� เช1น ค1าปQายประชาสัมพันธ�
โครงการ ค1าจ�างเหมาจัดทําภัตตราหารถวายพระสงฆ� ค1า
ปDจจัยถวายพระสงฆ� ค1าบวงสรวงศาลหลักเมือง ฯลฯ
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 
16(8) (11)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน  มาตรา 50 (8)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่ 83 ลําดับที่ 8

80,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 175 / 249  -



หน�าท่ี 81 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการพาบุตรหลานเข�าวัด
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการพาบุตร
หลานเข�าวัด เช1น ค1าปQายประชาสัมพันธ�โครงการค1าปDจจัย
ถวายพระสงฆ� ค1าภัตตราหารถวายพระสงฆ�
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการ
เบิกจ1ายค1าใช�จ1ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม
สาธารณะ การส1งเสริมกีฬาและการแข1งขันกีฬาของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2564
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและข้ันตอนการ
กระจายอํานาจให�แก1องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.
2542 แก�ไขเพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน หมวด 2 มาตรา 16 
(9) (11)
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก�ไข
เพิ่มเติมถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (7) (8)
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่ 83  ลําดับที่ 11

14,000

งบเงินอุดหนุน 135,000
เงินอุดหนุน 135,000
เงินอุดหนุนส1วนราชการ

โครงการร1วมสืบสานประเพณี จัดขบวนแห1บ้ังไฟโบราณใน
งานประเพณีบุญบ้ังไฟจังหวัดยโสธร
เพื่อจ1ายอุดหนุนปกครองอําเภอป'าติ้ว ตามโครงการร1วม
สืบสานประเพณี จัดขบวนแห1บ้ังไฟโบราณในงาน
ประเพณีบุญบ้ังไฟจังหวัดยโสธร(โครงการขอรับการ
สนับสนุนการจัดงานประเพณีบุญบ้ังไฟจังหวัดยโสธร)
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงิน
อุดหนุนขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559  และ
ที่แก�ไขเพิ่มเติม
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�าที่  84 ลําดับที่ 15

25,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 176 / 249  -



หน�าท่ี 82 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท
เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 1,703,160
เงินเดือนข�าราชการ หรือพนักงานส1วนท�องถ่ิน 1,643,160

เพื่อจ1ายเป6นเงินเดือนแก1พนักงานเทศบาล พร�อมทั้งเงิน
ปรับปรุงเงินเดือนประจําป� ตามอัตราที่กําหนดไว�ในบัญชี
ถือจ1ายเงินเดือนประจําป�
- เงินเดือนพนักงานส1วนท�องถ่ิน กองช1าง จํานวน 4 อัตรา 
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 2,079,560

งบบุคลากร 1,703,160

เงินอุดหนุนขององค�กรศาสนา
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการจัดงานประเพณีบุญมหาชาติ(บุญผะเหวด)
เพื่อจ1ายอุดหนุนวัดบูรพา หมู1 4 ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'า
ติ้ว จังหวัดยโสธร ในการดําเนินโครงการจัดงานประเพณี
บุญมหาชาติ(บุญผะเหวด)
- ตามระเบียบกระทรวง มหาดไทยว1าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แก�ไข
เพิ่มเติม 
- ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล
ตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 83 ลําดับที่ 7

20,000

โครงการจัดงานประเพณีปYดทองรอยพระพุทธบาทจําลอง
และปYดทองรูปเหมือนหลวงปู'โพธาภินันท�(บุญเดือนสาม)
เพื่อจ1ายอุดหนุนวัดป'าสุริยาลัย หมู1 5 ตําบลโพธิ์ไทร 
อําเภอป'าติ้ว จังหวัดยโสธร ในการดําเนินโครงการจัดงาน
ประเพณีปYดทองรอยพระพุทธบาทจําลองและปYดทองรูป
เหมือนหลวงปู'โพธาภินันท� (บุญเดือนสาม)
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยเงินอุดหนุนของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2559 และที่แก�ไข
เพิ่มเติม 
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 83 ลําดับที่ 9

90,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 177 / 249  -



หน�าท่ี 83 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เพื่อจ1ายเป6นค1าเช1าบ�านให�แก1พนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิก
ค1าเช1าบ�านตามระเบียบฯ 
- ค1าเช1าบ�านพนักงานเทศบาล จํานวน 1 ราย

ค
าใช6สอย 176,000
รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ

126,000

งบดําเนินงาน 287,000
ค
าตอบแทน 54,000
ค1าเช1าบ�าน 54,000

เงินประจําตําแหน1ง 60,000
เพื่อจ1ายเป6นเงินประจําตําแหน1ง ให�แก1พนักงานเทศบาล 
ที่มีสิทธิ์ได�รับตามระเบียบฯ

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

- เงินประจําตําแหน1ง ผู�อํานวยการกองช1าง จํานวน 1 อัตรา
- เงินประจําตําแหน1ง หัวหน�าฝ'ายแบบแผนและก1อสร�าง 
จํานวน 1 อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

ค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร เช1น ค1าเบ้ียเล้ียง 
ค1าพาหนะ ค1าเช1าที่พัก ค1าลงทะเบียน ฯลฯ ให�แก1พนักงาน
เทศบาล, พนักงานจ�าง ของหน1วยงานกองช1างและผู�ที่
เทศบาลส่ังให�ไปปฏิบัติราชการ 
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการเดินทางไปราชการของเจ�าหน�าที่ท�องถ่ิน พ.ศ. 
2555 และที่แก�ไขเพิ่มเติม

30,000

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
เพื่อจ1ายเป6นรายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการต1างๆ ได�แก1 ค1า
ถ1ายเอกสาร ค1าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ ค1าบอกรับ
วารสาร ค1าจ�างเหมาบริการ ค1าจัดทําพัสดุ และ
ค1าธรรมเนียมต1างๆ ฯลฯ
- ค1าจ�างเหมาบริการงานบริหารทั่วไป กองช1าง จํานวน 1 
อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 178 / 249  -



หน�าท่ี 84 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อวัสดุอ่ืนๆ เช1น มิเตอร�นํ้า-ไฟฟQา 
ตะแกรงกันสวะ หัวเช่ือมแก[ส ฯลฯ

ค
าสาธารณูปโภค 2,000
ค1าบริการไปรษณีย� 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร� 30,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุคอมพิวเตอร� เช1น แผ1นหรือจานบันทึก
ข�อมูล หมึกปร้ิน  ฯลฯ

วัสดุอ่ืน 5,000

ค
าวัสดุ 55,000
วัสดุสํานักงาน 20,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุสํานักงาน เช1น กระดาษ ปากกา 
ดินสอ ช้ันวางเอกสาร ฯลฯ

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรม
เพื่อจ1ายเป6นค1าลงทะเบียนในการฝSกอบรมให�แก1 พนักงาน
เทศบาล, พนักงานจ�าง ของหน1วยงานกองช1างและผู�ที่
เทศบาลส่ังให�ไปปฏิบัติราชการ
- ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย ในการ
ฝSกอบรมและการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557

20,000

ครุภัณฑ�สํานักงาน
เคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 24,000 BTU
เพื่อเป6นค1าจัดซื้อ เคร่ืองปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด 
24,000 BTU จํานวน 1 เคร่ือง
(ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ� ฉบับเดือน
ธันวาคม 2567)

37,900

เพื่อจ1ายเป6นค1าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย� ค1าธนาณัติ ค1า
ดวงตามไปรษณียากร ค1าธรรมเนียมการโอนเงิน ในระบบ
บริหารการเงินการคลังภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส� (GFIIF) 
ฯลฯ

งบลงทุน 89,400
ค
าครุภัณฑ< 89,400

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 179 / 249  -



หน�าท่ี 85 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

เคร่ืองเช่ือมไฟฟQา
เพื่อเป6นค1าจัดซื้อเคร่ืองเช่ือมไฟฟQา จํานวน 1 เคร่ือง
(ราคาตามท�องตลาด)

9,500

ครุภัณฑ�คอมพิวเตอร�หรืออิเล็กทรอนิกส�
เคร่ืองสํารองไฟฟQา
เพื่อเป6นค1าจัดซื้อ เคร่ืองสํารองไฟฟQา ขนาด 800 VA 
จํานวน 1 เคร่ือง
(เกณฑ�ราคากลางและคุณลักษณะพื้นฐานการจัดหา
อุปกรณ�และระบบคอมพิวเตอร� ฉบับเดือนมีนาคม 2566)

2,500

เคร่ืองตัดแต1งพุ1มไม� ขนาด 22 น้ิว
เพื่อเป6นค1าจัดซื้อ เคร่ืองตัดแต1งพุ1มไม� ขนาด 22 น้ิว 
จํานวน 1 เคร่ือง (ราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ� 
ฉบับเดือนธันวาคม 2567)

11,000

เคร่ืองตัดหญ�า ชนิดข�อแข็ง
เพื่อเป6นค1าจัดซื้อ เคร่ืองตัดหญ�า ชนิดข�อแข็ง จํานวน 3 
เคร่ืองๆ ละ 9500 บาท (ราคาตามบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ� ฉบับเดือนธันวาคม 2567)

28,500

ครุภัณฑ�ก1อสร�าง

ครุภัณฑ�การเกษตร
วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 538,308
เพื่อจ1ายเป6นค1าตอบแทนรายเดือน ให�แก1พนักงานจ�างของ
เทศบาลตามบัญชีอัตราค1าตอบแทนพนักงานจ�าง 
- ค1าตอบแทนพนักงานจ�าง กองช1าง จํานวน 4 อัตรา
- ตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส1วน
ท�องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งานก
อสร6าง 1,369,708
งบบุคลากร 610,308

เงินเดือน (ฝ0ายประจํา) 610,308

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 180 / 249  -



หน�าท่ี 86 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

ค
าใช6สอย 80,000
รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ

ค1าจ�างเหมาบริการ
เพื่อจ1ายเป6นรายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการต1างๆ ได�แก1 ค1า
ถ1ายเอกสาร ค1าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ ค1าบอกรับ
วารสาร ค1าจ�างเหมาบริการ ค1าจัดทําพัสดุ และ
ค1าธรรมเนียมต1างๆ ฯลฯ

50,000

เพื่อจ1ายเป6นเงินเพิ่มต1างๆ ให�แก1พนักงานจ�างของของ
เทศบาลที่มีสิทธิได�รับตามระเบียบฯ

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

 เช1น เงินเพิ่มการครองชีพช่ัวคราว และเงินเพิ่มอ่ืน ๆ
- เงินเพิ่มค1าครองชีพช่ัวคราว พนักงานจ�าง กองช1าง 
จํานวน 3 อัตรา
- เป6นไปตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส1วนท�องถ่ิน พ.ศ. 2542
- เป6นไปตามแผนอัตรากําลัง 3 ป� (พ.ศ.2567-2569)

งบดําเนินงาน 180,000

เงินเพิ่มต1าง ๆ ของพนักงานจ�าง 72,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุยานพาหนะและขนส1งต1าง ๆ เช1น 
แบตเตอร่ี ยางนอก ยางใน ฯลฯ 

วัสดุก1อสร�าง 80,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุก1อสร�าง เช1น อิฐ หิน ปูน ทราย ไม�อัด 
ไม�แปรรูป ฯลฯ

วัสดุยานพาหนะและขนส1ง 20,000

ค1าบํารุงรักษาและซ1อมแซม 30,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าซ1อมแซมบํารุงรักษาทรัพย�สิน เพื่อให�
สามารถใช�งานได�ตามปกติ

ค
าวัสดุ 100,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 181 / 249  -



หน�าท่ี 87 /94

รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

483,100

โครงการเช่ือมท1อระบายนํ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก จํานวน 3
 จุด ถนนอรุณประเสริฐ ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'าติ้ว 
จังหวัดยโสธร
เช่ือมท1อระบายน��าคอนกรีตเสริมเหล็ก ท1อระบายน�

96,300

งบลงทุน 579,400
ค
าที่ดินและสิ่งก
อสร6าง 579,400

ค
าใช6สอย 20,000
รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

แผนงานการเกษตร
งานส
งเสริมการเกษตร 40,000

งบดําเนินงาน 40,000

ค1าก1อสร�างส่ิงสาธารณูปการ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 182 / 249  -

โครงการก1อสร�างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กซอยเทศบาล 
18/2 (ซอยโรงฆ1าสัตว�) หมู1 12 ตําบลโพธิ์ไทร อําเภอป'าติ้ว
 จังหวัดยโสธร
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว�าง 4 เมตร ยาว 173 เมตร 
หนา 0.15 เมตร รวมพื้นที่ต�องได�ไม1น�อยกว1า 692 ตาราง
เมตร ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลป'าติ้วกําหนด
-ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบลป'
าติ้ว เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2568 หน้า 2 ลำดับ 2

�ากลม 
ศก. 0.50x1.00 เมตร มอก.ช้ัน 3 พร�อมเทคอนกรีตคืนผิว
 จํานวน 3 จุด ตามแบบแปลนเทศบาลตําบลป'าติ้วกําหนด
จุดที่ 1 ซอยเทศบาล 4
จุดที่ 2 ซอยสํานักงานสาธารณสุขอําเภอป'าติ้ว ประตู 1(
เข�า)
จุดที่ 2 ซอยสํานักงานสาธารณสุขอําเภอป'าติ้ว ประตู 2 
(ออก)
-ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570)เทศบาลตําบล
ป'าติ้ว เพิ่มเติม คร้ังที่ 1/2568 หน้า 4 ลำดับ 11



หน�าท่ี 88 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

ค
าวัสดุ 20,000
วัสดุการเกษตร 20,000

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุการเกษตร เช1น เคียว สปริงเกอร� 
จอบหมุน ผานไถกระทะ คราดซี่พรวนดิน ระหว1างแถว 
อวน กระชัง มีดตัดต�นไม� ปุ]ย ยาปQองกันและกําจัดศัตรูพืช
และสัตว� ฯลฯ และรายจ1ายอ่ืนๆที่เข�ารายจ1าย (สํานักปลัด)

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการส1งเสริมการเกษตรโดยใช�ปุ]ยอินทรีย� 
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการส1งเสริม
การเกษตรโดยใช�ปุ]ยอินทรีย� เช1น ค1าใช�จ1ายเก่ียวกับการใช�
และการตกแต1งสถานที่ฝSกอบรม  ค1าวัสดุ เคร่ืองเขียนและ
อุปกรณ� ค1ากระเป]า หรือส่ิงที่ใช�บรรจุเอกสารสําหรับผู�เข�า
รับการฝSกอบรม ค1าสมนาคุณวิทยากร ค1าอาหาร 
ค1าอาหารว1างและเคร่ืองดื่ม ค1าที่พัก ค1ายานพาหนะ เป6น
ต�น และค1าใช�จ1ายอ่ืนๆ ที่จําเป6นและที่เก่ียวข�องสําหรับ
โครงการ สํานักปลัด     
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1าย
ในการฝSกอบรม และการเข�ารับการฝSกอบรมของ
เจ�าหน�าที่ท�องถ่ิน พ.ศ. 2557
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว หน�าที่ 70  ลําดับที่ 2

20,000

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

งานสิ่งแวดล6อมและทรัพยากรธรรมชาติ 30,000
งบดําเนินงาน 30,000

ค
าใช6สอย 30,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 183 / 249  -



หน�าท่ี 89 /94

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท
รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ

รายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการ
เพื่อจ1ายเป6นรายจ1ายเพื่อให�ได�มาซึ่งบริการต1างๆ ได�แก1 ค1า
ถ1ายเอกสาร ค1าเย็บหนังสือหรือเข�าปกหนังสือ ค1าบอกรับ
วารสาร ค1าจ�างเหมาบริการ ค1าจัดทําพัสดุ และ
ค1าธรรมเนียมต1างๆ ฯลฯ

446,520

รายจ1ายเก่ียวเน่ืองกับการปฏิบัติราชการที่ไม1เข�าลักษณะ
รายจ1ายงบรายจ1ายอ่ืน ๆ

งานตลาดสด 916,520
งบดําเนินงาน 916,520

ค
าใช6สอย 466,520

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

โครงการอนุรักษ�พันธุกรรมพืช อันเน่ืองมาจากพระราชดําริ
 สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายตามโครงการอนุรักษ�พันธุกรรมพืช
อันเน่ืองมาจากพระราชดําริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
ฯ สยามบรมราชกุมารี
- ตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด1วนที่สุด 
ที่ มท 0891.4/ว 164 ลงวันที่ 26 มกราคม 2558
- ตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน  ที่ มท 
0810.6/ว 1470 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2560
- ตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ด1วนที่สุด 
ที่ มท 0810.6/ว 1425 ลงวันที่ 4 เมษายน 2562
- เป6นไปตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน(พ.ศ.2566-2570) 
เทศบาลตําบลป'าติ้ว  หน�า 109 ลําดับที่ 1

30,000

แผนงานการพาณิชย<

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 184 / 249  -



หน�าท่ี 90 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุไฟฟQาและวิทยุ เช1น ฟYวส� เทปพัน
สายไฟฟQา สายไฟฟQา หลอดไฟฟQา ฯลฯ

โครงการตรวจสุขาภิบาลสถานประกอบการ
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการตรวจ
สุขาภิบาลสถานประกอบการ เช1น ค1านํ้ายาตรวจสาร ค1า
วิทยากร ค1าวัสดุวิทยาศาสตร�การแพทย� ฯลฯ
- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับัจจุบัน มาตรา 50 (4)
- ตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535
- ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล
ตําบลป'าติ้ว หน�า 85 ลําดับที่ 1

8,000

โครงการอบรมผู�ประกอบการตลาดสดเทศบาล
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการอบรม
ผู�ประกอบการตลาดสด เช1น ค1าวิทยากร ค1านํ้ายาตรวจ
สารปนเปล้ือนในอาหาร ค1าอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ
- ตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรม และการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557
- ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล
ตําบลป'าติ้ว หน�า 85 ลําดับที่ 2

6,000

โครงการอบรมผู�ประกอบการร�านค�า แผงลอย
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการดําเนินการโครงการอบรม
ผู�ประกอบการร�านค�า/แผงลอย เช1น ค1าวิทยากร ค1านํ้ายา
ตรวจสารปนเปล้ือนในอาหาร ค1าอาหารและเคร่ืองดื่ม ฯลฯ
- ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก�ไขเพิ่มเติม
ถึงฉบับปDจจุบัน มาตรา 50 (3) 
- ตามพระราชบัญญัติสาธารณสุข พ.ศ.2535
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว1าด�วยค1าใช�จ1ายในการ
ฝSกอบรม และการเข�ารับการฝSกอบรมของเจ�าหน�าที่
ท�องถ่ิน พ.ศ.2557
- ตามแผนพัฒนาท�องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เทศบาล
ตําบลป'าติ้ว หน�า 85 ลําดับที่ 3

6,000

ค
าวัสดุ 100,000
วัสดุไฟฟQาและวิทยุ 40,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 185 / 249  -



หน�าท่ี 91 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
จํานวน บาท

จํานวน บาท

รวม บาท
รวม บาท
รวม บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

วัสดุก1อสร�าง 30,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุก1อสร�าง เช1น อิฐ หิน ปูน ทราย ไม�อัด 
ไม�แปรรูป ฯลฯ

ค
าสาธารณูปโภค 350,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

วัสดุงานบ�านงานครัว 30,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าวัสดุงานบ�านงานครัว  เช1น  ไม�กวาด 
ผงซักฟอก นํ้ายาดับกล่ิน แปรง สบู1 ฯลฯ

งบกลาง 6,509,980
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 236,770

เพื่อจ1ายเป6นเงินสมทบเข�ากองทุนประกันสังคมของเงินได�ที่
เทศบาลจ1ายให�แก1พนักงานจ�าง สมทบในอัตราร�อยละ 5 
ของเงินค1าตอบแทนพนักงานจ�างและเงินเพิ่มต1างๆของ
พนักงานจ�าง (เงินค1าตอบแทนพนักงานจ�างและเงินเพิ่ม
ต1างๆของพนักงานจ�าง ป�งบประมาณ พ.ศ.2569 ตั้งไว�
จํานวน 4,735,398.- บาท สมทบในอัตราร�อยละ 5 คิด
เป6นเงิน 236,770.- บาท (กองคลัง)

เพื่อจ1ายเป6นค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล ในสํานักงาน/ในที่
สาธารณะ ฯลฯ

แผนงานงบกลาง
งบกลาง 6,509,980

งบกลาง 6,509,980

ค1าไฟฟQา 200,000
เพื่อจ1ายเป6นค1าไฟฟQาในสํานักงาน/ในที่สาธารณะ ฯลฯ

ค1านํ้าประปา ค1านํ้าบาดาล 150,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,471
เพื่อจ1ายเป6นเงินสมทบกองทุนเงินทดแทนตาม
พระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561 และ
หนังสือกรมส1งเสริมการปกครองถ่ิน (ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2561 ด1วนที่สุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลงวันที่ 24 
ธันวาคม 2561 เร่ือง การตั้งงบประมาณ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 186 / 249  -



หน�าท่ี 92 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาท

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน/เพื่อจ1ายเป6นเงินสมทบ
กองทุนเงินทดแทน ตามพระราชบัญญัติเงินทดแทน(ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2561 สมทบในอัตราร�อยละ 0.2 ของค1าจ�าง
โดยประมาณทั้งป� (เงินค1าตอบแทนพนักงานจ�างและเงิน
เพิ่มต1างๆของพนักงานจ�าง ป� 2569 จํานวน 4,735,398 
บาท คิดเป6นเงิน 9,471 บาท (กองคลัง)

เพื่อจ1ายเป6นค1าเบ้ียยังชีพความพิการให�กับคนพิการ  ตาม
ประกาศบัญชีรายช่ือผู�มีสิทธิรับเงินเบ้ียยังชีพความพิการ 
ซึ่งมีสิทธิได�รับตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว1าด�วย
หลักเกณฑ�การจ1ายเงินเบ้ียความพิการให�คนพิการของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2553 แก�ไขเพิ่มเติมถึง
ปDจจุบัน (สํานักปลัดเทศบาล)

เงินสํารองจ1าย 406,591
เพื่อเป6นค1าใช�จ1ายกรณีที่มีเหตุสาธารณภัยเกิดข้ึนหรือกรณี
การปQองกันและยับยั้งก1อนเกิดสาธารณภัยหรือคาดว1าจะ
เกิดสาธารณภัยหรือกรณีฉุกเฉินเพื่อบรรเทาปDญหาความ
เดือดร�อนของประชาชนเป6นส1วนรวม แยกดังน้ี
1. สํานักปลัดเทศบาล  ตั้งไว�  306,591 บาท
2. กองสาธารณสุขและส่ิงแวดล�อม ตั้งไว� 100,000 บาท
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยวิธีการ
งบประมาณขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2563  
ข�อ 19

เบ้ียยังชีพผู�สูงอายุ 4,053,600
เพื่อจ1ายเป6นค1าเบ้ียยังชีพผู�สูงอายุ ตามประกาศบัญชี
รายช่ือผู�มีสิทธิรับเงินเบ้ียยังชีพผู�สูงอายุ ประจําป�
งบประมาณ 2569  ซึ่งมีสิทธิได�รับตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทยว1าด�วยหลักเกณฑ�การจ1ายเงินเบ้ียยัง
ชีพผู�สูงอายุขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน พ.ศ.2566  
แก�ไขเพิ่มเติมถึงปDจจุบัน (ถ�ามี)  (สํานักปลัดเทศบาล) 

เบ้ียยังชีพความพิการ 760,800

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 187 / 249  -



หน�าท่ี 93 /94

จํานวน บาท

จํานวน บาท

จํานวน บาทเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการส1วนท�องถ่ิน 
(ก.บ.ท.)
เพื่อจ1ายสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข�าราชการส1วน
ท�องถ่ิน คํานวณตั้งจ1ายในอัตราร�อยละ 3 ของประมาณ
การรายรับ ตามเทศบัญญัติในงบประมาณรายจ1าย
ประจําป�ทุกหมวด ทุกประเภท โดยไม1ต�องนํารายรับ
ประเภทพันธบัตร เงินกู� เงินที่มีผู�อุทิศให�และเงินอุดหนุน 
มารวมคํานวณตามหนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข�าราชการส1วนท�องถ่ิน กรมส1งเสริมการปกครอง
ส1วนท�องถ่ิน ที่ มท 0808.5/ว 31 ลงวันที่ 21 ตุลาคม 
2563 (ประมาณการรายรับตามเทศบัญญัติงบประมาณ
รายจ1าย ประจําป�งบประมาณ พ.ศ. 2569 ไม1รวมรายรับ
ประเภทพันธบัตร เงินกู� เงินที่มีผู�อุทิศให� และเงินอุดหนุน 
ประมาณการไว�จํานวน 24,412,600 บาทตั้งจ1ายในอัตรา
ร�อยละ 3 เป6นเงินจํานวน 732,378 บาท (กองคลัง)

732,378

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

ค1าใช�จ1ายในการจัดการจราจร
เพื่อจ1ายเป6นค1าใช�จ1ายในการแก�ไขปDญหาเก่ียวกับ
การจราจร ที่ประชาชนได�รับประโยชน�โดยตรง เช1น การ
ทาสีตีเส�น  สัญญาณไฟจราจร สามเหล่ียมจุดตรวจ ปQาย
จราจร กระจกโค�งจราจร กระบองไฟจราจร กรวยจราจร 
แผงก้ันจราจร แผงพลาสติกใส1นํ้า เสาล�มลุกจราจร เส้ือ
จราจร ยางชะลอความเร็วรถ เป6นต�น   (สํานัก
ปลัดเทศบาล)

100,000

ค1าบํารุงสมาคมองค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน
เพื่อจ1ายเป6นค1าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห1งประเทศ
ไทย ตามหลักเกณฑ�การตั้งจ1ายในอัตราร�อยละ 1/6 ของ
รายรับจริงประจําป�ที่ผ1านมา ยกเว�นเงินกู� เงินจ1ายขาดเงิน
สะสม และเงินอุดหนุนทุกประเภท
- ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยค1าใช�จ1ายของ
องค�กรปกครองส1วนท�องถ่ินเก่ียวกับค1าบํารุงสมาคม พ.ศ.
2555 
(เงินรายรับจริงของเทศบาล ประจําป�งบประมาณ พ.ศ.
2567 ยกเว�นเงินกู� เงินจ1ายขาดเงินสะสม และเงินอุดหนุน
ทุกประเภท เป6นเงินจํานวน 24,170,514.80  บาท  ตั้ง
จ1ายในอัตราร�อยละ 1/6  เป6นเงิน 40,364.76 -บาท ) ตั้ง
จ1ายไว� 40,370.-บาท (สํานักปลัดเทศบาล)

40,370

รายจ1ายตามข�อผูกพัน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 188 / 249  -



หน�าท่ี 94 /94

จํานวน บาท

70,000

วันท่ีพิมพ� :   25/08/2025 10:46

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตําบลป'าติ้ว
เพื่อจ1ายสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชนเทศบาลตําบลป'าติ้ว
- เป6นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว1าด�วยการตั้ง
งบประมาณ  ขององค�กรปกครองส1วนท�องถ่ิน เพื่อสมทบ
กองทุน พ.ศ.2561 และที่แก�ไขเพิ่มเติมถึง(ฉบับที่ 2) พ.ศ.
2563
- ตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครองท�องถ่ิน ที่ มท 
0808.2/ว 560 ลงวันที่ 27 กุมภาพันธ� 2561 (สํานัก
ปลัดเทศบาล)

100,000

เงินสมทบเข�ากองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับท�องถ่ิน จํานวน บาท
ของเทศบาล
เพื่อจ1ายเป6นเงินสมทบเข�ากองทุนประกันสุขภาพในระดับ
ท�องถ่ินของเทศบาล ตามหนังสือกรมส1งเสริมการปกครอง
ท�องถ่ิน ด1วนที่สุด ที่ มท 0891.3/ว 2199 ลงวันที่ 10 
พฤศจิกายน 2552 และหนังสือกรมส1งเสริมการปกครอง
ท�องถ่ิน ที่ มท 0891.3/ว 1514 ลงวันที่ 26 กรกฎาคม 
2554 โดยเทศบาลต�องสมทบไม1น�อยกว1า ร�อยละ 50 ของ
ค1าบริการสาธารณสุขที่ได�รับการจัดสรรจากกองทุน
(45บาท/รายหัวประชากร)เทศบาลส1งสมทบเงินรายหัว
ตามจํานวนประชากรในเขตเทศบาล จํานวน 2,785 คน 
(ข�อมูล ณ วันที่ 1 เมษายน 2568) เป6นเงิน 125,325 
บาท ตั้งจ1ายไว�  70,000 บาท (กองสาธารณสุขและ
ส่ิงแวดล�อม)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 189 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 1 / 60

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นของเทศบาล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,600

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 190 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 2 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ

เบี้ยยังชีพความพิการ

เงินสำรองจ่าย

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร

ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นของเทศบาล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 191 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 3 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบกลาง งบกลาง เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 236,770 236,770

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 9,471 9,471

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,053,600 4,053,600

เบี้ยยังชีพความพิการ 760,800 760,800

เงินสำรองจ่าย 406,591 406,591

รายจ่ายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

732,378 732,378

ค่าใช้จ่ายในการจัดการจราจร 100,000 100,000

ค่าบำรุงสมาคมองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

40,370 40,370

เงินสมทบกองทุนสวัสดิการชุมชน
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

100,000 100,000

เงินสมทบเข้ากองทุนหลักประกัน
สุขภาพในระดับท้องถิ่นของเทศบาล

70,000 70,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

695,600

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 192 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 4 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

198,800

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

5,100,840 313,400 3,757,320 1,708,140

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

103,200

เงินประจำตำแหน่ง 204,000 127,200 60,000

เงินวิทยฐานะ 193,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 1,429,800 430,000 643,130 108,000 167,000

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 133,920 48,000 112,200 24,000 10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 193 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 5 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

1,643,160

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

เงินประจำตำแหน่ง 60,000

เงินวิทยฐานะ

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 572,580 328,500 538,308

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 93,960 24,000 72,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 194 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 6 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่าย
การเมือง)

ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000

ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษา
นายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหาร
ส่วนตำบล

198,800

เงินค่าตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

1,490,400

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจำ)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

12,522,860

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงาน
ส่วนท้องถิ่น

103,200

เงินประจำตำแหน่ง 451,200

เงินวิทยฐานะ 193,200

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 4,217,318

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง 518,080

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 195 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 7 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

40,000 10,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

40,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

5,000

ค่าเบี้ยประชุม 12,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 20,000 4,000 3,000

ค่าเช่าบ้าน 427,200 288,000 67,800

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

76,600 88,600 10,000

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 196 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 8 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 400,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ค่าเบี้ยประชุม

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 42,500

ค่าเช่าบ้าน 54,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 197 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 9 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าตอบแทน
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณี
พิเศษ

50,000

ค่าป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

40,000

ค่าตอบแทนคณะกรรมการชุมชน 400,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

5,000

ค่าเบี้ยประชุม 12,000

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 69,500

ค่าเช่าบ้าน 837,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรข้าราชการ/
พนักงาน/ลูกจ้างประจำ

175,200

ค่าใช้สอย รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 198 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 10 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าจ้างเหมาบริการ 800,000 90,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 108,000 381,800 216,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 14,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 15,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

กิจกรรมการติดป้ายประชาสัมพันธ์กรณี
พบเห็นการทุจริต

2,000

ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ 25,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 140,000 30,000 20,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 55,000 30,000 10,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
90,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 199 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 11 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าจ้างเหมาบริการ 50,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 937,920 126,000

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

กิจกรรมการติดป้ายประชาสัมพันธ์กรณี
พบเห็นการทุจริต

ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 30,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 20,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 200 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 12 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย ค่าจ้างเหมาบริการ 940,000

รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 446,520 2,216,240

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

ค่ารับรอง 14,000

ค่าใช้จ่ายในการประชุมราชการ 15,000

รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายงบรายจ่ายอื่น ๆ

กิจกรรมการติดป้ายประชาสัมพันธ์กรณี
พบเห็นการทุจริต

2,000

ค่าใช่จ่ายในการเดินทางไปราชการ 25,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 220,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม 115,000

ค่าลงทะเบียนในการฝึกอบรม
90,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 201 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 13 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการกำจัดขยะมูลฝอยในเขต
เทศบาล

โครงการกิจกรรมเดินรณรงค์วันต่อต้าน
ยาเสพติดโลก (26 มิถุนายน)

2,000

โครงการ/กิจกรรมปกป้องสถาบันสำคัญ
ของชาติ

8,000

โครงการกิจกรรมวัน อปพร. 8,000

โครงการขุดลอกท่อระบายน้ำในเขต
เทศบาล

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย

โครงการควบคุมโรคระบาดในชุมชน
(ตามช่วงที่ระบาด)

6,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ
พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาว
ชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว(28
กรกฎาคม)

12,000

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 2,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 202 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 14 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการกำจัดขยะมูลฝอยในเขต
เทศบาล

624,000

โครงการกิจกรรมเดินรณรงค์วันต่อต้าน
ยาเสพติดโลก (26 มิถุนายน)

โครงการ/กิจกรรมปกป้องสถาบันสำคัญ
ของชาติ

โครงการกิจกรรมวัน อปพร.

โครงการขุดลอกท่อระบายน้ำในเขต
เทศบาล

10,000

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย 10,000

โครงการควบคุมโรคระบาดในชุมชน
(ตามช่วงที่ระบาด)

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา 160,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ
พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาว
ชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว(28
กรกฎาคม)

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 203 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 15 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการกำจัดขยะมูลฝอยในเขต
เทศบาล

624,000

โครงการกิจกรรมเดินรณรงค์วันต่อต้าน
ยาเสพติดโลก (26 มิถุนายน)

2,000

โครงการ/กิจกรรมปกป้องสถาบันสำคัญ
ของชาติ

8,000

โครงการกิจกรรมวัน อปพร. 8,000

โครงการขุดลอกท่อระบายน้ำในเขต
เทศบาล

10,000

โครงการแข่งขันกีฬาเด็กปฐมวัย 10,000

โครงการควบคุมโรคระบาดในชุมชน
(ตามช่วงที่ระบาด)

6,000

โครงการจัดการแข่งขันกีฬา 160,000

โครงการจัดกิจกรรมวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จ
พระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาว
ชิราลงกรณ พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว(28
กรกฎาคม)

12,000

โครงการจัดกิจกรรมวันท้องถิ่นไทย 2,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 204 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 16 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช 2,000

โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู 2,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม่ 20,000

โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรม
ราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และ
วันพ่อแห่งชาติ(5 ธันวาคม)

2,000

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี (3
มิถุนายน)

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 205 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 17 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช

โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 420,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 140,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม่

โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรม
ราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และ
วันพ่อแห่งชาติ(5 ธันวาคม)

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี (3
มิถุนายน)

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 206 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 18 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการจัดกิจกรรมวันปิยมหาราช 2,000

โครงการจัดกิจกรรมวันไหว้ครู 2,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญบั้งไฟ 420,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 140,000

โครงการจัดงานวันขึ้นปีใหม่ 20,000

โครงการจัดงานวันคล้ายวันพระบรม
ราชสมภพของพระบาทสมเด็จพระบรม
ชนกาธิเบศร มหาภูมิพลอดุลยเดช
มหาราช บรมนาถบพิตร วันชาติ และ
วันพ่อแห่งชาติ(5 ธันวาคม)

2,000

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จ
พระนางเจ้าฯ พระบรมราชินี (3
มิถุนายน)

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 207 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 19 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ
(12 สิงหาคม)

6,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 5,000

โครงการจัดงานสรงน้ำศาลหลักเมือง
และรดน้ำขอพรผู้สูงอายุและแห่รูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์

โครงการจัดทำป้ายบ้านในเขตเทศบาล
ตำบลป่าติ้ว

โครงการจัดทำแผนการศึกษา 5,000

โครงการจัดทำและทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเทศบาลตำบลป่าติ้ว

20,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนของ
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

60,000

โครงการชุมชนจัดการขยะครบวงจร

โครงการชุมชนรักษ์สะอาด

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 208 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 20 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ
(12 สิงหาคม)

โครงการจัดงานวันเทศบาล

โครงการจัดงานสรงน้ำศาลหลักเมือง
และรดน้ำขอพรผู้สูงอายุและแห่รูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์

80,000

โครงการจัดทำป้ายบ้านในเขตเทศบาล
ตำบลป่าติ้ว

5,000

โครงการจัดทำแผนการศึกษา

โครงการจัดทำและทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเทศบาลตำบลป่าติ้ว

โครงการช่วยเหลือประชาชนของ
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

โครงการชุมชนจัดการขยะครบวงจร 80,000

โครงการชุมชนรักษ์สะอาด 10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 209 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 21 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวัน
เฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระบรม
ราชชนนีพันปีหลวง และวันแม่แห่งชาติ
(12 สิงหาคม)

6,000

โครงการจัดงานวันเทศบาล 5,000

โครงการจัดงานสรงน้ำศาลหลักเมือง
และรดน้ำขอพรผู้สูงอายุและแห่รูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์

80,000

โครงการจัดทำป้ายบ้านในเขตเทศบาล
ตำบลป่าติ้ว

5,000

โครงการจัดทำแผนการศึกษา 5,000

โครงการจัดทำและทบทวนแผนพัฒนา
ท้องถิ่นเทศบาลตำบลป่าติ้ว

20,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนของ
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

60,000

โครงการชุมชนจัดการขยะครบวงจร 80,000

โครงการชุมชนรักษ์สะอาด 10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 210 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 22 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการตรวจสุขาภิบาลสถานประกอบ
การ

โครงการบริการเต็มที่จัดเก็บภาษีถึง
บ้านประจำปี

12,000

โครงการบริหารงานตาม
หลักธรรมาภิบาล

2,000

โครงการบริหารงานห้องสมุดไอทีและ
ศูนย์การเรียนรู้ชุมชน

127,600

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาลประจำปี

8,000

โครงการประชุมผู้ปกครอง 2,000

โครงการปรังปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

4,000

โครงการป้องกันเด็กจมน้ำในสถาน
ศึกษา

10,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่

12,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์

12,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 211 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 23 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการตรวจสุขาภิบาลสถานประกอบ
การ

โครงการบริการเต็มที่จัดเก็บภาษีถึง
บ้านประจำปี

โครงการบริหารงานตาม
หลักธรรมาภิบาล

โครงการบริหารงานห้องสมุดไอทีและ
ศูนย์การเรียนรู้ชุมชน

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาลประจำปี

โครงการประชุมผู้ปกครอง

โครงการปรังปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

โครงการป้องกันเด็กจมน้ำในสถาน
ศึกษา

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 212 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 24 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการตรวจสุขาภิบาลสถานประกอบ
การ

8,000 8,000

โครงการบริการเต็มที่จัดเก็บภาษีถึง
บ้านประจำปี

12,000

โครงการบริหารงานตาม
หลักธรรมาภิบาล

2,000

โครงการบริหารงานห้องสมุดไอทีและ
ศูนย์การเรียนรู้ชุมชน

127,600

โครงการประชาสัมพันธ์การจัดเก็บราย
ได้ของเทศบาลประจำปี

8,000

โครงการประชุมผู้ปกครอง 2,000

โครงการปรังปรุงข้อมูลแผนที่ภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สิน

4,000

โครงการป้องกันเด็กจมน้ำในสถาน
ศึกษา

10,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่

12,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลสงกรานต์

12,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 213 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 25 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการปัจฉิมนิเทศน์ 3,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

10,000

โครงการฝึกอบรมเยาวชนป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชนในเขต
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

24,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
(อปพร) เทศบาลตำบลป่าติ้ว

150,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล

120,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 150,000

โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม 2,000

โครงการพัฒนาเพิ่มพูนความรู้ผู้นำ
ชุมชนในด้านสาธารณสุข

120,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายเฝ้า
ระวังสิ่งแวดล้อม

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 214 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 26 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการปัจฉิมนิเทศน์

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

โครงการฝึกอบรมเยาวชนป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชนในเขต
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
(อปพร) เทศบาลตำบลป่าติ้ว

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง

โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม

โครงการพัฒนาเพิ่มพูนความรู้ผู้นำ
ชุมชนในด้านสาธารณสุข

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายเฝ้า
ระวังสิ่งแวดล้อม

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 215 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 27 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการปัจฉิมนิเทศน์ 3,000

โครงการฝึกซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย

10,000

โครงการฝึกอบรมเยาวชนป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติดในชุมชนในเขต
เทศบาลตำบลป่าติ้ว

24,000

โครงการฝึกอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
ของอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน
(อปพร) เทศบาลตำบลป่าติ้ว

150,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
คณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล

120,000

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของ
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง 150,000

โครงการพัฒนาคุณธรรมจริยธรรม 2,000

โครงการพัฒนาเพิ่มพูนความรู้ผู้นำ
ชุมชนในด้านสาธารณสุข

120,000

โครงการพัฒนาศักยภาพเครือข่ายเฝ้า
ระวังสิ่งแวดล้อม

10,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 216 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 28 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการพาบุตรหลานเข้าวัด

โครงการรณรงค์ติดตั้งบ่อดักไขมันสถาน
ประกอบการ

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 40,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแหล่งเรียน
รู้และการศึกษาตามอัธยาศัย

4,000

โครงการส่งเสริมการเกษตรโดยใช้ปุ๋ย
อินทรีย์

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็ก

6,000

โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งสภาเด็ก
และเยาวชน

โครงการส่งเสริมสุขภาพจิตผู้สูงอายุและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผุ้สูงอายุ

30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

993,950

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 217 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 29 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการพาบุตรหลานเข้าวัด 14,000

โครงการรณรงค์ติดตั้งบ่อดักไขมันสถาน
ประกอบการ

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 20,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแหล่งเรียน
รู้และการศึกษาตามอัธยาศัย

โครงการส่งเสริมการเกษตรโดยใช้ปุ๋ย
อินทรีย์ 20,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็ก

โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งสภาเด็ก
และเยาวชน

10,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพจิตผู้สูงอายุและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผุ้สูงอายุ

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 218 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 30 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย โครงการพาบุตรหลานเข้าวัด 14,000

โครงการรณรงค์ติดตั้งบ่อดักไขมันสถาน
ประกอบการ

20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 40,000

โครงการวันเด็กแห่งชาติ 20,000

โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กแหล่งเรียน
รู้และการศึกษาตามอัธยาศัย

4,000

โครงการส่งเสริมการเกษตรโดยใช้ปุ๋ย
อินทรีย์ 20,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้เพื่อพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็ก

6,000

โครงการส่งเสริมความเข้มแข็งสภาเด็ก
และเยาวชน

10,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพจิตผู้สูงอายุและ
พัฒนาคุณภาพชีวิตผุ้สูงอายุ

30,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา

993,950

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 219 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 31 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนพัฒนาคุณภาพผู้
เรียน

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

30,000

โครงการเสริมสร้างความซื่อสัตย์ สุจริต
และปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรม ที่ดีใน
การต่อต้านการทุจริต

2,000

โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยใน
เด็กปฐมวัยของโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ป่าติ้ว และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลป่าติ้ว

20,000

โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความ
ตระหนักในการปฏิบัติตนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

2,000

โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความ
ตระหนักในความซื่อสัตย์สุจริต และการ
ต่อต้านการทุจริตให้แก่ประชาชน

2,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่อง
มาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

โครงการอบรมผู้ประกอบการค้าภายใน
เขตเทศบาล

4,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 220 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 32 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนพัฒนาคุณภาพผู้
เรียน

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

โครงการเสริมสร้างความซื่อสัตย์ สุจริต
และปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรม ที่ดีใน
การต่อต้านการทุจริต

โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยใน
เด็กปฐมวัยของโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ป่าติ้ว และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลป่าติ้ว

โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความ
ตระหนักในการปฏิบัติตนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความ
ตระหนักในความซื่อสัตย์สุจริต และการ
ต่อต้านการทุจริตให้แก่ประชาชน

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่อง
มาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

30,000

โครงการอบรมผู้ประกอบการค้าภายใน
เขตเทศบาล

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 221 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 33 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการสนับสนุนพัฒนาคุณภาพผู้
เรียน

10,000

โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า

30,000

โครงการเสริมสร้างความซื่อสัตย์ สุจริต
และปลูกฝังทัศนคติ วัฒนธรรม ที่ดีใน
การต่อต้านการทุจริต

2,000

โครงการเสริมสร้างความปลอดภัยใน
เด็กปฐมวัยของโรงเรียนอนุบาลเทศบาล
ป่าติ้ว และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตำบลป่าติ้ว

20,000

โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความ
ตระหนักในการปฏิบัติตนตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง

2,000

โครงการเสริมสร้างจิตสำนึกและความ
ตระหนักในความซื่อสัตย์สุจริต และการ
ต่อต้านการทุจริตให้แก่ประชาชน

2,000

โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่อง
มาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

30,000

โครงการอบรมผู้ประกอบการค้าภายใน
เขตเทศบาล

4,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 222 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 34 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมผู้ประกอบการตลาดสด
เทศบาล

โครงการอบรมผู้ประกอบการร้านค้า
แผงลอย

โครงการ อปพร. รักษาความสงบ
เรียบร้อยในงานประเพณีบุญเดือนสาม

8,000

โครงการแอโรบิคเพื่อสุขภาพ 20,000

จัดทำคู่มือการป้องกันผลประโยชน์ทับ
ซ้อน

4,000

มาตรการส่งเสริมและพัฒนาเครือข่าย
ด้านการป้องกันการทุจริต

5,000

สนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์
ยุติธรรมชุมชนเทศบาลตำบลป่าติ้ว

2,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 63,000 50,000 20,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 140,000 20,000 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 20,000 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 34,000 8,000 585,300

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 223 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 35 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมผู้ประกอบการตลาดสด
เทศบาล

โครงการอบรมผู้ประกอบการร้านค้า
แผงลอย

โครงการ อปพร. รักษาความสงบ
เรียบร้อยในงานประเพณีบุญเดือนสาม

โครงการแอโรบิคเพื่อสุขภาพ

จัดทำคู่มือการป้องกันผลประโยชน์ทับ
ซ้อน

มาตรการส่งเสริมและพัฒนาเครือข่าย
ด้านการป้องกันการทุจริต

สนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์
ยุติธรรมชุมชนเทศบาลตำบลป่าติ้ว

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 50,000 30,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 20,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 100,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 90,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 224 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 36 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าใช้สอย
โครงการอบรมผู้ประกอบการตลาดสด
เทศบาล

6,000 6,000

โครงการอบรมผู้ประกอบการร้านค้า
แผงลอย

6,000 6,000

โครงการ อปพร. รักษาความสงบ
เรียบร้อยในงานประเพณีบุญเดือนสาม

8,000

โครงการแอโรบิคเพื่อสุขภาพ 20,000

จัดทำคู่มือการป้องกันผลประโยชน์ทับ
ซ้อน

4,000

มาตรการส่งเสริมและพัฒนาเครือข่าย
ด้านการป้องกันการทุจริต

5,000

สนับสนุนการดำเนินงานของศูนย์
ยุติธรรมชุมชนเทศบาลตำบลป่าติ้ว

2,000

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม 213,000

ค่าวัสดุ วัสดุสำนักงาน 200,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 40,000 170,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 30,000 747,300

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 225 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 37 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุก่อสร้าง 15,000 10,000 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 50,000 40,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 80,000 40,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 15,000

วัสดุการเกษตร 8,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 2,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 70,000 20,000 15,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

วัสดุสำรวจ

วัสดุอื่น 2,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 200,000 60,000 6,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 25,000 20,000 4,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 226 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 38 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุก่อสร้าง 35,000 80,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 70,000 20,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 260,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์

วัสดุการเกษตร 10,000 20,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 12,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง

วัสดุสำรวจ 5,000

วัสดุอื่น 5,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 90,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 20,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 227 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 39 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน ค่าวัสดุ วัสดุก่อสร้าง 30,000 190,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 180,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น 380,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 15,000

วัสดุการเกษตร 38,000

วัสดุเครื่องแต่งกาย 14,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 135,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 25,000

วัสดุสำรวจ 5,000

วัสดุอื่น 7,000

ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 200,000 556,000

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล 150,000 219,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 228 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 40 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 57,200 3,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 10,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 30,000 18,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน 5,800

เก้าอี้สำนักงานระดับ 3-6 4,900

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู 32,200

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด
13,000 บีทียู

23,500

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด
24,000 บีทียู

32,200

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด
24,000 BTU

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 229 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 41 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์

ค่าบริการไปรษณีย์ 2,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงานระดับ 3-6

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด
13,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด
24,000 บีทียู

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด
24,000 BTU

37,900

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 230 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 42 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบดำเนินงาน
ค่า
สาธารณูปโภค

ค่าบริการโทรศัพท์ 60,200

ค่าบริการไปรษณีย์ 12,000

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 48,000

ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ และค่าธรรมเนียมที่
เกี่ยวข้อง

10,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ ครุภัณฑ์สำนักงาน

เก้าอี้สำนักงาน 5,800

เก้าอี้สำนักงานระดับ 3-6 4,900

เครื่องปรับอากาศ ขนาด 24,000 บีทียู 32,200

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด
13,000 บีทียู

23,500

เครื่องปรับอากาศแบบแขวน ขนาด
24,000 บีทียู

32,200

เครื่องปรับอากาศแบบติดผนัง ขนาด
24,000 BTU

37,900

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 231 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 43 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
หมึกพิมพ์(Ink Tank Printer)

4,100

ตู้เก็บเอกสาร 12,000

ตู้โชว์ 9,000

ตู้เอกสารบานเลื่อน แบบบานทึบ 13,200

โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ สำหรับสำนัก
งาน

12,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 52,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว

เครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อแข็ง

ตาชั่ง ขนาด 12 กิโลกรัม 1,200

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 232 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 44 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
หมึกพิมพ์(Ink Tank Printer)

ตู้เก็บเอกสาร

ตู้โชว์

ตู้เอกสารบานเลื่อน แบบบานทึบ

โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ สำหรับสำนัก
งาน

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว 11,000

เครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อแข็ง 28,500

ตาชั่ง ขนาด 12 กิโลกรัม

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 233 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 45 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์
เครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้ง
หมึกพิมพ์(Ink Tank Printer)

4,100

ตู้เก็บเอกสาร 12,000

ตู้โชว์ 9,000

ตู้เอกสารบานเลื่อน แบบบานทึบ 13,200

โต๊ะทำงานพร้อมเก้าอี้ สำหรับสำนัก
งาน

12,500

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รถจักรยานยนต์ 52,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

เครื่องตัดแต่งพุ่มไม้ ขนาด 22 นิ้ว 11,000

เครื่องตัดหญ้า ชนิดข้อแข็ง 28,500

ตาชั่ง ขนาด 12 กิโลกรัม 1,200

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 234 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 46 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ เครื่องเชื่อมไฟฟ้า

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 1 เฟส 3
กิโลวัตต์

129,000

ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 3 เฟส 5
กิโลวัตต์

208,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One
สําหรับงานสํานักงาน

20,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ แท็บเล็ต แบบที่ 1 10,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ชนิด Network
แบบที่ 1

8,900

เครื่องสำรองไฟฟ้า

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 235 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 47 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ เครื่องเชื่อมไฟฟ้า 9,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 1 เฟส 3
กิโลวัตต์

ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 3 เฟส 5
กิโลวัตต์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One
สําหรับงานสํานักงาน

เครื่องคอมพิวเตอร์ แท็บเล็ต แบบที่ 1

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ชนิด Network
แบบที่ 1

เครื่องสำรองไฟฟ้า 2,500

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 236 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 48 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์ เครื่องเชื่อมไฟฟ้า 9,500

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 1 เฟส 3
กิโลวัตต์

129,000

ระบบผลิตไฟฟ้าจากพลังงาน
แสงอาทิตย์บนหลังคา ขนาด 3 เฟส 5
กิโลวัตต์

208,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One
สําหรับงานสํานักงาน

20,000

เครื่องคอมพิวเตอร์ แท็บเล็ต แบบที่ 1 10,000

เครื่องคอมพิวเตอร์
สําหรับงานประมวลผล แบบที่ 2

32,000

เครื่องพิมพ์เลเซอร์ ชนิด Network
แบบที่ 1

8,900

เครื่องสำรองไฟฟ้า 2,500

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 237 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 49 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอยเทศบาล 18/2
(ซอยโรงฆ่าสัตว์) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

โครงการเชื่อมท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด ถนน
อรุณประเสริฐ ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่า
ติ้ว จังหวัดยโสธร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอป่าติ้ว
จังหวัดยโสธร

22,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และ
วันสำคัญ

30,000

โครงการจัดหาอาหารกลางวัน 646,800

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 238 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 50 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอยเทศบาล 18/2
(ซอยโรงฆ่าสัตว์) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

483,100

โครงการเชื่อมท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด ถนน
อรุณประเสริฐ ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่า
ติ้ว จังหวัดยโสธร

96,300

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอป่าติ้ว
จังหวัดยโสธร

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และ
วันสำคัญ

โครงการจัดหาอาหารกลางวัน

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 239 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 51 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่ง
ก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กซอยเทศบาล 18/2
(ซอยโรงฆ่าสัตว์) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

483,100

โครงการเชื่อมท่อระบายน้ำ
คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 3 จุด ถนน
อรุณประเสริฐ ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่า
ติ้ว จังหวัดยโสธร

96,300

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

โครงการสนับสนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วม
ในการช่วยเหลือประชาชนขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นในเขตอำเภอป่าติ้ว
จังหวัดยโสธร

22,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ

โครงการจัดงานพระราชพิธี รัฐพิธี และ
วันสำคัญ

30,000

โครงการจัดหาอาหารกลางวัน 646,800

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 240 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 52 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน โครงการบริจาคโลหิต 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

20,000

โครงการร่วมสืบสานประเพณี จัดขบวน
แห่บั้งไฟโบราณในงานประเพณีบุญ
บั้งไฟจังหวัดยโสธร

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

20,000

โครงการ "อำเภอ...จิตอาสา" น้อมนำพา
สังคมเป็นสุข (อุดหนุนปกครองอำเภอ
ป่าติ้ว)

10,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
3 ต้น ซอยเทศบาล 4 (ค่ายมวยจ่าระ)
หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว
จังหวัดยโสธร

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
4 ต้น ถนนเทศบาล 2 (ทางไปหนอง
ขอนแก่น) หมู่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอ
ป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 241 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 53 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน โครงการบริจาคโลหิต

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

โครงการร่วมสืบสานประเพณี จัดขบวน
แห่บั้งไฟโบราณในงานประเพณีบุญ
บั้งไฟจังหวัดยโสธร

25,000

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

โครงการ "อำเภอ...จิตอาสา" น้อมนำพา
สังคมเป็นสุข (อุดหนุนปกครองอำเภอ
ป่าติ้ว)

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
3 ต้น ซอยเทศบาล 4 (ค่ายมวยจ่าระ)
หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว
จังหวัดยโสธร

32,412

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
4 ต้น ถนนเทศบาล 2 (ทางไปหนอง
ขอนแก่น) หมู่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอ
ป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

48,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 242 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 54 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน โครงการบริจาคโลหิต 10,000

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

20,000

โครงการร่วมสืบสานประเพณี จัดขบวน
แห่บั้งไฟโบราณในงานประเพณีบุญ
บั้งไฟจังหวัดยโสธร

25,000

โครงการอบรมให้ความรู้เรื่องการ
ป้องกันและปราบปรามยาเสพติด

20,000

โครงการ "อำเภอ...จิตอาสา" น้อมนำพา
สังคมเป็นสุข (อุดหนุนปกครองอำเภอ
ป่าติ้ว)

10,000

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
3 ต้น ซอยเทศบาล 4 (ค่ายมวยจ่าระ)
หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว
จังหวัดยโสธร

32,412

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
4 ต้น ถนนเทศบาล 2 (ทางไปหนอง
ขอนแก่น) หมู่ 4 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอ
ป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

48,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 243 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 55 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
6 ต้น ซอยเทศบาล 4 (เริ่มจากโค้งมา
ดามหวินถึงบ้าน สทอู๋) หมู่ 5 ตำบลโพธิ์
ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน
3 ชุด ถนนเทศบาล 6 (บริเวณแถวร้าน
ร่มโพธิ์ นายสาด) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร ตามแบบ
แปลนเทศบาลตำบลป่าติ้วกำหนด

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ
ประปา ถนนเทศบาล 5 หมู่ 5 ตำบล
โพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัยโสธร

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 30,000

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก

30,000

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์

60,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 244 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 56 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
6 ต้น ซอยเทศบาล 4 (เริ่มจากโค้งมา
ดามหวินถึงบ้าน สทอู๋) หมู่ 5 ตำบลโพธิ์
ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

70,800

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน
3 ชุด ถนนเทศบาล 6 (บริเวณแถวร้าน
ร่มโพธิ์ นายสาด) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร ตามแบบ
แปลนเทศบาลตำบลป่าติ้วกำหนด

98,000

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ
ประปา ถนนเทศบาล 5 หมู่ 5 ตำบล
โพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัยโสธร

192,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 245 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 57 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการขยายเขตไฟฟ้าแรงต่ำ จำนวน
6 ต้น ซอยเทศบาล 4 (เริ่มจากโค้งมา
ดามหวินถึงบ้าน สทอู๋) หมู่ 5 ตำบลโพธิ์
ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร

70,800

โครงการติดตั้งไฟฟ้าแสงสว่าง จำนวน
3 ชุด ถนนเทศบาล 6 (บริเวณแถวร้าน
ร่มโพธิ์ นายสาด) หมู่ 12 ตำบลโพธิ์ไทร
อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร ตามแบบ
แปลนเทศบาลตำบลป่าติ้วกำหนด

98,000

โครงการวางท่อขยายเขตจำหน่ายน้ำ
ประปา ถนนเทศบาล 5 หมู่ 5 ตำบล
โพธิ์ไทร อำเภอป่าติ้ว จังหวัยโสธร

192,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการควบคุมโรคขาดสารไอโอดีน 30,000

โครงการปรับปรุงภาวะโภชนาการและ
สุขภาพเด็ก

30,000

โครงการอบรมหมอหมู่บ้านในพระราช
ประสงค์

60,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 246 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 58 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา แผนงานสาธารณสุข
แผนงาน

สังคมสงเคราะห์

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุดโครงการแข่งขันตอบปัญหา
นักเรียนเก่งด้านวัฒนธรรมไทยและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น(สภาวัฒนธรรม
อำเภอป่าติ้ว)

20,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการจัดงานประเพณีบุญมหาชาติ
(บุญผะเหวด)

โครงการจัดงานประเพณีปิดทองรอย
พระพุทธบาทจำลองและปิดทองรูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์(บุญเดือน
สาม)

รวม 12,845,660 1,276,400 8,672,400 2,730,040 349,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 247 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 59 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงานอุตสาหกรรม
และการโยธา

แผนงานการเกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุดโครงการแข่งขันตอบปัญหา
นักเรียนเก่งด้านวัฒนธรรมไทยและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น(สภาวัฒนธรรม
อำเภอป่าติ้ว)

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการจัดงานประเพณีบุญมหาชาติ
(บุญผะเหวด)

20,000

โครงการจัดงานประเพณีปิดทองรอย
พระพุทธบาทจำลองและปิดทองรูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์(บุญเดือน
สาม)

90,000

รวม 3,584,172 405,000 1,371,500 3,449,268 70,000

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 248 / 249  -



วันที่พิมพ์ 25/08/2568 17:14 หน้า 60 / 60

แผนงาน

งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย
แผนงานการพาณิชย์ แผนงานงบกลาง รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุดโครงการแข่งขันตอบปัญหา
นักเรียนเก่งด้านวัฒนธรรมไทยและ
วัฒนธรรมท้องถิ่น(สภาวัฒนธรรม
อำเภอป่าติ้ว)

20,000

เงินอุดหนุนขององค์กรศาสนา

โครงการจัดงานประเพณีบุญมหาชาติ
(บุญผะเหวด)

20,000

โครงการจัดงานประเพณีปิดทองรอย
พระพุทธบาทจำลองและปิดทองรูป
เหมือนหลวงปู่โพธาภินันท์(บุญเดือน
สาม)

90,000

รวม 916,520 6,509,980 42,179,940

เทศบาลตำบลป่าติ้ว อำเภอป่าติ้ว จังหวัดยโสธร
      - 249 / 249  -



 

 

 

 

ภาคผนวก 










































